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BOLLNISKmSTROFEN. RUNT UM OCH SIKEN.Hos presidentkandidaten, ingenjören, 
organisatören, handelsmi

nister Hoover.Vid förhör inför jämvägsmvndigheterna i Bollnäs framhål- 
les av järnvägens personal att föraren å hjälploket före

fallit ‘‘nvmomad." Banvakten i Länninge påstår sig 
icke hava uppfattat någon alarmsignal.

Studenter från östern gästa Västern. Viscount Byng Scot- 
land Yards “Chief. Frankrike och Italien underteck

na fredspakten. Skogseldar hemsöka Califomien.
De svenska uttagningstävlingarna för olympiaden.

Danek flygmaskin störtar.

I

Republikanernas kandidat, som korades med överväldigande 
majoritet av konventet i Kansas City är avgudad av alla 

som arbetat under honom.

Standardiseringen hans älsklingstema.
Rföränd# jårnvåcsolvckan rid Boll- med dlri angiven argångntid av 1.21. 

nia 1 Sverige har med den på statlo- vilket meddelande Spjut repet em t
och sedan överlämnat till grindvak- 

len hållit* förhör för erhållande av temkan Till denna hade han fcaet
1,91. försäkrade han Spjut hade ej 
heller hört någon a larmsignal. Hust
run berättade, att hon räckta av te
lefonsignalen. då meddelandet lämna
des om hjälploket, men förklarade, 
att någon alarmsignal ej hörts sena-

Poincaré har fått förtroendevotum.

En av danska marinens flygmaski
ner störtade häromdagen ned på en 
åker utanför Rlngsted och krossades 
fullständigt. Flygaren räddade sig 
genom fallskärmen. Olyckan berodde 
på något fel 1 styrinrättningen.

n#n I Boll nå* tjänstgörande pcr*oa«v Franska deputeradekammaren har 
med 455 röster mot 126 uttalat sitt 
förtroende för regeringen med anled
ning av deas avgivna förklaringar.

vissa kompletterande upplysningar 
VM förhöret, som mera hade for

men av ett samtal, fördes ordet av 
diet Hk t ssek reteraren Th Rekke, iks- 
tersund För att närmare bestämma 
Odea och förloppet av de olika mån- 
delaema under olycksnatten hade 
han och grind vak terna I Vik och Lån- 
alnge Iven Inkallats — de platser 

ligga på Ömse sidor om olycks-

Det är med en butter och föga In
bjudande min handelsminister Her
bert Hoover sträcker ut sin hand och 
ber mig altta ner, då jag på överens
kommen tid visas in i hans stora so
liga arbetsrum i sjunde våningen av 
handelsdepartementets byggnad l 
Washington.

Når msn »er honom skull» man Ic- Hackade han världen runt från den 
ke tro, att han är politiker eller dl- ena malmfyndigheten till den andra, 
olomat och det är han heller icke Ull I tillr världskriget torde honom In på

au. ra banor. Haa har Inga ar poli- 
t‘Kvms yttre Han hr skygg och
tillbakadragen, undviker helsi att vi- 
M -ig för folkt t och furstar ickv — 
rWr
tri« k* för att vinna massornas gucst 
Han ar Inte heller na* or. vältalare 
Under kampanjen för vinnande sv 
delegater till partikonveut3t där 
presidentkandidaten skall utaes, har 
han Inte hållit ett enda valtal. Inte 
ene lämnat Hln post 1 Washington. 
Han har Icke den demokratieke t Iva
len AL Smiths tändande förmåga att 
bli ilskad 1 de rldaat-s kretsar, men 
han är avgudad av alla, aom arbetat 
under honom eller stå honom nära, 
och de arbetsrejliat han uppnått, ha 
Inbringat honom även motståndarnaa 
•delade aktning och beundran. Blir 
han president kommer han att I 
Amerikas politiska liv blåsa In den 
nya anda. aom särskilt sedan kriget 
präglat landets affärsliv och som ge
nom fulländad organisation, effekti
vitet och precision åstadkommit häp
nadsväckande resultat. Med honom 
skulle den moderna affärsteknlkens 
principer komma att tillämpas på

Studenter från östra Canada gästa 
Västern.

Svenska generalkonsuln i Canada på 
besök i Sverige. Ett 20-tal studenter från i huvud

sak högskolan 1 Granby, Quebec. un
der ledning av rektor C A. Adams 

, gästar för närvarande västra Canada. 
Resan kommer att utsträckas till al
la större platser I Västern och hland 
annat kommer längre uppehåll att gö
ras vid Banff och I Vancouver.

Tågmästaren hade ej erhållit någon 
mötesorder angåedde hjälploket från 
Bollnäs. Trafik Inspektör Kllngberg 
upplyste att sådant meddelande Icke 
lämnas. Endast utgående tåg erhål
la meddelanden om möte*.

Kontorist Sjöblom, tågklarerare un
der olycksnatten, uppgav att han kl. 
1,16 genom bentelefon underrättat 
banvakterna ora hjälploket omedel
bart efter det order om avgång an
kommit. Han hade angivit tiden för 
avgång till 1.91. Banvakten Spjnt 1 
Vik hade repeterat ordern ritt.

På airaklld fråga meddelade han. 
att föraren å hjälploket. Lundqvlst, 
ej haft glasögon, då han högt och kor- 
rejkt låste upp ordern framför lokets

Generalkonsul Clarholm gästar for 
närvarande Stockholm. Sverige. Un
der generalkonsulns frånvaro tjänst
gör handelsattachén Renborg som 
Ijänsteförrättande generalkonsul.

föraktar —• partipamparna*platsen
Banvakten Norden mar k 1 Länninge 

tillfrågades med anledning av att 
man från stationen lät It a larmsignal 
gå till alla banvaktastugor, om han 
hört någon dylik signal. Han förne
kade på det bestämdaste, att någon 
sidan hörts Han hade sovit, då med
delandet lämnades om att hjålplokst 
skuMs passarå.

Han har icke något omedelbart vin
nande Över sitt väsen, denne den 
mest populäre av de män. som tävla 
om nomineringen som det republikan
ska partiets kandidat vid höstens pte- 
sldentval.
sitter han tungt 1 den höga karmsto
len framför skrivbordet. Håret, som 
ännu är ganska rikligt för en man 
med hans karriär bakom sig är starkt 
gråsprängt. liksom de skarpt marke
rade ögonbrynen. Huvudet verkar 
nästan fyrkantigt och förhöjer genom 
sin massiva byggnad och anletsdr» 
gens Intryck av okuvlig beslutsamhet 

Ett lok sr »amma typ som hjålplo och energi. De små. stålhlå ögonen 
ket framförde» rid denna paaaua. och ir0 hårda, genomträngande. Näsan 
Sjöblom fick demonstrera huru allt gr ganska stor och bred, och mungl- 
tlllgått då ordern låmnadea. Sjöblom porna på båda »Idor långt nedåtböjda.
,ns4*' »« h,n »n’,änl tre mlnuter De djupa Tecken kring munnen ritt- 
för att springa efter hjälploket, di
. . . . .... . .... . . na om ett liv. fyllt av ansvarstunga !delta avgick, och tillbaka till signal- |
kuren för att anmoda stationen att 'rlrv •»*'«*»« uttryck år en

Det hade mask. som icke förråder varken tan- till. 
kar eller känslor där bakoro.

Skogseldar hemsöka Califomien.

Från Los Angelos meddelas att en 
fruktansvärd skogseld utbrutit 1 söd
ra delarna av landet och dår föror
sakat skadegörelse för miljoner dol
lars.

Frankrike och Italien underteckna 
fredspakten.Bred axlad, undersåtelg.

Från Washington telegraferades i 
måndags att Italienska och franska 
regeringarna i dagarna undertecknat 
den Kelloggeka fredspakten 
Storbritannien. Dnntlnions och Japan 
väntas åven meddelande om anslut
ning till pakten Inom några få dagur. 
Efter stormakternas undertecknande 
av fredsförslaget väntas även de 
mlndrw staterna komma att ansluta 
*lg till detsamma, därmed stadfäs
tande den största och troligen mest 
effektiva antikrtgspakt. världen rft- 
goneln skådat.

Hundratals människor, flygare och 
militär söka på allt sätt inringa el
den och förhindra dess spridning, 
men en ganska häftig vind har hit
tills omöljllggjort varje sådan ansats.

Detta meddelande hade mottagits 
av dottern, som jämte modern uppe 
hållit sig i det rum dir hantelefon 
fanns. Han hade hört telefonsigna
len. men Ingen a larmsignal hade 
hörta och han var övertygad om att 
haa skulle ha hört. om den glvhe från 
Bollnäs På särskild fråga förklara 
de banvakt Nordenmark. att han ej 
ekulle ha hunnit stoppa snälltåget. 
Sven om han fltt telefonmeddelandet 
Dessa uppgifter bekräftades till alla I 
delar av Fru Nordenmark

Orindvakterskan Astrid Wåhlstedt 
som tjänstgjorde I Vik olycksnatten, 
hade fält besked av banvakten Hpjut. 
att hjälploket skulle gå till Ockelbo 
för alt hämta snälltåget nr. 22. men 
hade uppfattat den av Spjut meddela
de avgångstiden från Bollnäs till 1.91. 
Hon hade funnit det egendomligt, att 
avgångstiden på minuten sammanföll 
med snälltågets 24 avgångstid från 
Oranbo och gjorde anmärkning här
om Ull Spjut, som då svarade, att 24 
väl vore försenat. Sedan dpjut läm
nat föreskrifter om. att grindarna 
skulle hållas öppna, då tåg väntade*, 
gick han in I banvaktsstugan. Han 
hade varit Inne några minuter, då 
hjälploket passerade. Strax efter hör
des braket från sammanstötningen.

Banvakt Spjut vitsordade sina vid 
första förhöret lämnade uppgifter 
och hade Intet att tillägga Det var 
tågklareraren, kontorist Sjöblom, som 
lämnat meddelandet om hjälploket

Frln

fyr
Viscount Byng Scotland Varde 

“Chief”.

Som förut meddelats har Viscount 
Byng, Canadas förre generalguver
nör, utnämnts till högsta chef för 
Scotland Yard, Londons fruktade po
lis- och detektivkår. Flera synner
ligen omfattande förändringar I ad
ministrativt hänseende komma att 
vidtagas I avsikt att utöva större 
kontroll på det invecklade maskineri, 
världsstadens polisväsende är.

Copyright.

HERBERT HOOVER.
insteg

yrket, fastän öcet gjort hono^i där- 
Hoover 6i till sin utbildning 

j gru .ingenjör och under sjutton år
ringa till
också tagit någon sekund innan sta
tionen svarade. Bantelefonen på Vik

banvakterna. “Two-Gun Danny" dödad ev kind 
poliskund.(Forts. & sid. 8.)

hade varit 1 sin ordning Lundqvlst 
hade Icke varit påverkad av yttre or
saker Han bedömde detta av Lund- 
qvieta sätt att låsa upp ordern Dock 
hade han funnit Lundqvlst nymor
nad. Bl. a. hade L. ej varit fullt 
klådd. Han hade funnit det egendom
ligt. att Lundqvlst läst vid ugnsluc
kan trots att fullt dagsljus rådde.

Kontoristen Olsson hade ringt upp 
Vik så snart han erhållit meddelan
de om att en olycka kunde befaras. 
Då han ej genaat fått svar, ringde 
han lsrro efter hela linjen och skrek 
i telefonen att tåget skulle stoppas. 
Han fick dock Intet svar och 1 »am
ma ögonblick markerade signalanord
ningarna avbrott på linjen — kata
strofen hade inträffat.

En av Chicagos mest fruktade för- 
Hartnett, kalladNATURRESURSERNA I MANI TOBA KONTROLLERAS AV

PROVINSEN? 9
brytere, Danny 
'•Two-Gun Danny" blev i anndage dö
dad av 1'etay Pardl en känd nolla- 
kund och medlem av Jack Zutaa be
ryktade rörbrytargän*.

De eveneka uttagnlngståvllngsrna.

Uttagnlngatävlingarna till Olympia- 
ka apelen föregående lördag och Bön
dag bjödo på goda reaultat. 

Grängeabergamålaren

De bägge värda herrarna hade av 
någon hittills outredd anledning kom
mit i "gruff och som pistolerna hos 
ingen av dem satt vidare fas* 1 bäl
tet, dröjde det Inte länge Innan det 
första skottet small. Patsy, som av
lossade det första skottet, skadade 
'Two-Gun Danny" så svårt att ban 

efter en kort kamp för livet dog. In
nan dess hann han dock avlossa ett 
skott mot sin antagonist vilket resul
terade i ett skottsår i lungtrakten.

■ Det är ovisst om Patsy kan räddas.

EN FINANSKOMMITE A TRE __ __
personer tillsatt att f)EN AMERIKANSKA FREDS-
FRAMLÄGGA DE FGsthsiRE- 
DANDE LAGSTIFTNINGS- 
FÖRSLAGEN INFÖR CANA- 
DAS OCH MAMTOBAS 

REGERINGAR.

Lundqvlst 
slog svenska spjutrekordet med 66,88. 
Kronobergsstudenten Lindblad slog 
nytt svenskt stavhoppsrekord, 392

HAR ITALIENSKA REGE
RINGEN BEORDRAT N0- 

BILES ARRESTERING?
PAKTEN HAR BLIVIT NÅ

GOT MODIFIERAD. centimeter. Wtde visade god form, 
likaså Sten llettersson, som löpte 
korta häcken på 14,8. Lindgren 1 Fa
lun visade sig vara en ypperlig dl- 
stansare. Kugelberg 1 Malmö var eu 
god sprlntejr. Bylehn i Stockholm var 
god medeldlstansare.

Bittra anklageker mot expedi
tionens ledare.

Femton makter skola underteck
na fördraget.

Understället lagstiftande för
samlingarna.

Ett telegram från Stockholm, date
rat den 15 juli meddelar att tHninsen 
"Dagbladet" (ttollgen Svenska Dag
bladet) offentliggör en uppgift fran 
Italien, enligt vilken "General Untber- 
to Nobi le 1 verkligheten är den itali
enska regeringens fånge alldensfund 
han är förbjuden att lämna statkms- 
fartyget Citta di Milano, innan han 
för världspressen avgivit en fullstän
dig rapport Över Halta-katastrofen 
och övriga därmed sammanhängande 
händelser**.

I samband med detta uppseende
väckande meddelane förmirkes ett 
allt mer stigande krav på en rättslig 
undersökning av den hemska kata- 
»trrofen. vid vilken såväl direkt som 
indirekt så många människoliv gått 
förlorade. Det inedgives visserligen 
att en sådan undersökning skulle va
ra mycket svår att genomföra, men å 
andra sidan anses det endast vara 
billigt mot de länder och institutio
ner. vilka offrat dugliga medborgare 
och stora penningsummor för att stå 
expeditionen bi.

Finn Malmgrens sorgliga olycksöde 
be ro res i världspressen som den hem
skaste av alla de olyckor, denna ödes
digra expedition fört med sig. Enligt 
tvenne av hans kamraters utsago av
led Malmgren redan den 11 juni ef
ter att under flera dagar hava stri
dit mot den arktiska kölden och 1 
trots av sina vid katastrofen erhåll- 
na# skador sökt följa med sina rela
tivt oskadade kamrater aå att dessa 

Uggtt . ej skulle bliva uppehållna genom ho

Den nya noten frän amerikanske 
utrikesministern Kellogg ifråga om 
ett fördrag mot kriget såsom ett me
del för ländernas nationella politik 
har nu offentliggjorts. Det föreslås, 
att samtliga undertecknare av Locar- 
nofördråget samt de brittiska domi- 
nions skola ansluta sig till férdraget. 
varigenom 
skulle stiga till 15. nämligen: Austra
lien. Belgien. Frankrike. Förenta Sta
terna. Indien. Irländska fria täten, Ita
lien, Japan, Canada, Nya Zeeland. Po
len. Storbritannien, Sydafrikanska 
unionen. Tjeckoslovakien och Tysk
land. Avfattningen av artiklarna 1 
det föreslagna fördraget är Identisk 
med texten till det den 12 april fram
lagda förslaget, men modifikationer 
ha gjorts i inledningen för att till
fredsställa andra regeringars önsk
ningar samt tydligt giva uttryck åt 
principen att om eu stat tillgriper 
krig i kränkning av fördraget övriga 
fördragaslutaade parter äro fria från 
sina förpliktelser gentemot nåmnda 
stat.

(Fort*. *. sid. 3.1
Efter förhandlingar mellan federa

la och provinsiella regeringsledamö
ter har frågan om efter vilka riktlin
jer provinsen Manltoba själv skall 
kunna kontrollera sina naturresurser 
lösts på så sätt att en finanskommit
té. utsedd av de bägge regeringarna 
i samråd och bestående av Hon. W\ 
T. A. Turgeon 1 Saskatchewan Court 
of Appeal. Hon T. A. Crerar, Winni- 
peg, och Charles M. Bowman, Water- 
loo. Ont., skall utgöra förberedande 
lagkommitté för provinsen.

iiANDERÖSTER” I TELEFON.
DEN PLÅGADE PRESIDENTEN

Följande uppbyggliga tilldragelse eller ens förvåning över att en frira- 
har händelsevis Inte ägt rum 1 U. S. mande man befann sig 1 skådespeler- 
A., ehuru man i dollarlandet sedan en skan våning vid en så sen timme och 
längre tid tillbaka med bästa resul- därtill bara en vecka efter hane döo. 
tat använt metoder Agnade att göra Han meddelade godhetsfullt, att ån- 
tron på ett liv efter detta till ett gi- nu outgivna manuskript lågo kvar 1 
vande geschäft. Händelsen Ifråga till- hans bostad och att han icke flnee 
drog sig nämligen denna gång i Mad- ro på andra sidan, förrän dessa manu-

antalet signatårmakter
egenheten att vara fåstad vid en elek
trisk ledning. «eh i det ögonblick pre
sidenten trybkte på den. sprang, tu
sentals kilometer långre bort. inte 
långt från Stilla havskusten, en dyna
mitladdning i luften, som utgjorde det 
sista utskottet vid sprängningen av 
det västra halvklotets längsta tunnel.

Att vara det stora dollarlandets pre
sident är nog Ingen slnekur. Man får 
sannerligen late undra på att Coolld- 
ge tröttnat och vill låta Hoover för
söka sig på hur gott det år att vara 
hela yankeoat lönens k lockarfar. Hoo
ver vet tydtgeu Inte vad han ger sig 
in pä. Annars vore han nog nojd 
med att ha det aom han har det.

Presidenten stiger upp strax efter

rid. »kript offentliggjorts. Han var så- 
I den spanska huvudstaden avlej lunda inte riktigt nöjd med sin nya 

helt nyligen en diktare, som under en tillvaro, när allt kom omkring. Där- 
kortare tid varit pä modet. Man hade med var samtalet slut 
några år köpt hans böcker och spelat 
hans pjäser, men sedan var det slut 
med framgången. Hade hans rykte 
sålunda hastigt nog förbleknat redan 
under hann livstid, blev han ännu

Enligt det av federalregeringens 
ministerchef, Rt. Hon. Mackenxie 
K ing utfärdade dekretet beträffande 
nämnda kommittés arbetsuppgift 
framgår förljande:

Knappt hade presidenten uppfyllt
denna plikt, förrån en deputation an- 

•orcwM och tar eajtten j mllde lle wro TlUe ,!„ honom en•J» Nästa dag begå vo trtg skådespeler
skan och hennes väuf till den dtåes 
våning för att taga reda på njgnti- 
skripten. Det fanns tillräckligt för 
tre böcker. Första boken utkom för 
någon tid sedan, och den Inleddes 
med den mystiska episod, som här 
ovan relaterats.

promenad före frukosten över all förundran livskraftig sköld
padda. Hon hade för trettio år sedansurrogat för aptitsupen förmod hgen

Därvid följes kan alltid hack I häl av mQraU in 
vtsaa herrar av högst vanligt och ( gonstädes I Texas och nu vid rivning 
borgellgt utseende. Det år detekti
verna. Han år skarpnre skuggad ån 
den tor det svartaste brott misstänk-

grunden. Ull ett hus nå- 1) Provinsen Manltoba skall inran
geras i en position av likställighet 
med övriga vid konfederationen eta
blerade provinser vad berör adminis
tration ocb kontroll av des» naturre
surser I likhet med vad som berör
des vid provinsens anslutning till 
konfederationen år 1870.

av huset åter påträffats Den måste 
naturligtvis landsfadern se. Det blev

snabbare glömd efter sin död. Någnt 
dagar efter begravningen talade ingen 
längre om den en gång så berömde 
författaren, ingen mer an en skåde
spelerska, som med ömma band varit 
förenad med den avlidne.

Sex dagar efter begravningen, på 
slaget 12 midnatt, ringde det 
fonen 1 konstnårinnans våning. Hon 
lyftade av mikrofonen och blev blek 
under sminket Ty 1 luren borde hon 
en bekant röet. Det var den avlidne 
som ville hälsa på den kvinna han 
älskat. Han omtalade att han hade 
det mycket bra pä andra sidan, di.- 
man behandlade folk efter förtjänst, 
och där han fått en plats bredvid Mo- 
ltére och Aristofanes Han var 
sagt mycket nöjd med sin lott Tacks 
för det

Mikrofonen föll nr konstnårinnans 
hand och hon föll också. Vanmäktig 
till golvet. Lyckligt vi» — skalle man 

tvekan kunna såga - var 
utan hade besök 

nu grep lo- 
Den avlidne kunde alltså fort

audiens och presidenten övertygade > 
te förbrytare Det år för övrigt lika j personligen om att sköldpaddan 
dant dygnet om Och vilket tålamod |BDV levde och ut fodrade henne högst 
får han Icke ha. Häromdagen kom *n

'
De brittiska tidningarnas kommen

tarer till noten gå 1 allmänhet I 
gynnsam riktning.

På det företa undret följde ett nytt 
Boken »om under författaren» livstid 
icke kunde finns någon publik, bar ne 
mottagits med en begelstrlng utan 
motstycke, och upplagan har slutsålts 
på överraskande kort tid. Förnuftigt 
folk har förgäves påpekat det grova 
bedrägeri som här satts i scen för 
att förhjäipe en författare till post- 
hum ryktbarhet och en förläggare till 
en god affär. Världen vill nn en gång

tegenhändigt med salatsblad. som dju
ret I nåder behagade hålla Ullgodostor ambulerande cirkus till Washing

ton. ock direktörer begav sig upp tlU 
Vita huset och sökte övertyga Coolld- 

det lärorika 1 att taga en "sjö- 
elefant ' i betraktande. Sjöelefanter?

2) Canadas regering 1 samråd med 
Manltoba» provinsregering, utser och 
tillsätter en kommission av tre med
lemmar att undersöka och rapportera 
vilka finansiella förändringar 
kunna vMtages för att genomföra lik
ställigheten.

tel*

Sålunda ti ma de mest märkliga ting 
inom Vita husets väggar ock allt 
måste den stackars presidenten stå ut

f* kontrollrätt över naturresursernas ut
vinnande och sålunda förhindra pri
vat äganderätt.Presidenten hade visserligen läst en som

Vad flygare beträffar, skulle 
man kunna säga, att det år ett jämnt 
rännande. Vem helst

del biologi, men några sjöelefaater ha
de han aldrig hört talas 
se dår Det blev Ingen annan råd

•> Canadas regeringspolitik blirl Nånä.
på så sått omförvand lad att beträf
fande administrationen av Manltobas21 Kommissionen äger rätt att be

stämma vilka finansiella eller andra 
förändringar som äro nödvändiga för 
undersökningarna. ^

4) Kommissionens utredningar av

väst vart eller öst vart över "p6»ea” 
måste naturligtvis presenteras I Vita 
huset TUI ock med lilla Ruth Elder 
- trartlg 1 åminnehe - faat hoa rå-, be«r*r» »»nom 1 laen och ajllr

var han nåder de sista dygnen ereael 
satt med att eöka reda »In egen grar. 
Haa begirde ar dem bägge att om 
han »kalle dö. de Icke »kalle ränta 
på honom o tan försöka fortsätta aln 
rand ring mot fastlandet De rigra- 
de emellertid att göra aå men fölki 
slutligen Ull löga för kana örertal-

tor den snälle Coolldge äa att gi pt Dt Malmgren kände alntet nalkas 
begärde han sr sina kamrater att de

Skulle det rara förmätet att som 
ett tredje noder frambära den om
ständigheten, att telefonfröken pt an
dra eldan I motsats tttl »Ina jordtaka 
kolleger gar poeten det 
begärt

naturresurser helt överlåta detta att 
argöras 1 enlighet med prorln»rege
ringens önskemål.

Ock mra. Coolldge följde
m». Det rtsmde alg dt att den märk 
ltg» ajöeMutea tehe rar någonting

L Varje gång mistekade pl
presidenten dela akaka hand med n- Den nn gjorde överenskom: 

mellan federala och provinsiella re 
gr ringsleda möter betecl

synnerligen riktig och Inleder 
också en eran för provinsiell ad ml 

sedan lagförslaget

giras till Canadas lagstiftande för
samling och legialataren för provin
sen Manltoba.

å) Etter avgivandet av ovan omför- 
må Ida yttrande skola de bågge ragr- 
rtngaraa Inför alaa respektive lag 
Itlftarde församlingar förbereda och 

lag I enlighet med

haatant för atlatäktet Mimunga 
kalla de lård» krittrvt Tyvärr kaade derborande del» skaka ar alg ett för

allmänttraytet lämpligt tal. Det kr sanner
ligen Inte anderUgt 
att 1 fem år ha fltt ligga I eelen. pd 
det rteel nn blivit tröttkörd och läng
tar tillhaka till dea lugna husliga här
den. dår varken cirkus eller var pd “*“*“•

Coolldge. efter Oen eveneka tfcdrdorapportoa».
vina sig på sty- 

kanske dea var alak hon dock intaalstrat toa
passerat federala och provinsiella 
lagstiftande församlingar.

va linan —
— Ity haa Blåsts hem Ull Vila heaet 
lör att trycka på aa knapp.

I ock Nr

Nedslående akörderapporter ha Is- 
gått från nästan alla delar av Svert- 
ga Höstsäden Sr I allmänhet tre

•e em maaltg bekant.

avgiva förslag 
kommissionen» framställning. sätta konversationen, vilket haa ockhelt att förläggas ander provinsen»itsitt aätt odödliga krypfan eller flyg veckor försenadaå gjorde. Utah alt rtea mlegen jartedlktton(Forte, å eld *.) bringa Ull effekt provinsens egenIda störa
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LAC DU BONN ET. Det nya Motorfartyget Kungsholm»
ödmiak Utur- I Herre* rlasård.

»WOnHHIH>HHHIH>tHHHItlllHIH>HHI>ltt M« Sara all tel I rnUgh.t mte
tel Uwphviaade Oteet. rår Letber- 
te kyrka» *ra ock mm «en »rer- 
irsele». ock råda» ej Ml etc* ml»

le*, ork bitr» staatt lör berttll- 
8»d kritik. Dock. fraadlosa påat» 
»ade» ock falek» anklagelser tilltala 
losea. Sådana eaker åro orårdlga en 

månoteka. drakllt då hon ror 
•I* på religionen» fålt.

nr weekend eller ler r* t*
Dan sena»le tillökningen til 1 Svenska Amerika-linjen» f lotta.

SKANDINAVIENS STÖRSTA SAMT HEST MODERNA OCH LUXUÖSA FARTYC.

SILVER LODGE
._ Ill ov m te pr vecka. Hem (råa fLS» ock kägre. 
Mbu DJhtial lilkmmm* eiver

M. K. iOHANION. Afvt.

COMMERCIAL HOTEL D. McCULLOCH(Pärlor I» coenectlae l
(The litelriae Sko»)*i pr teg eller rocka. TrerUg 

I. Min* priear. Tldeknfur. böcker, kameror, pa-
Uatmedkåaer. tokekpearer etc. »EPEfterlysa*.a aereesee. **r«.

HT iiuai ‘vuiejniu ¥d nanp
aaet kånda vistelseort. höeten 11Z7. De underbara medicinska ingre-
»ar Wlnnlpeg. Pettereeon. eom et dienser aom återfinnaa i Gin Pilla 
vandrade till Canada I Juli månad urinen, hela och rensa dg inflam- 
l»2», beekrire» på följande aått: me ra de delama, stärker Modet och

Hår: ljusi. lockigt ögon ljusblå. giver det ny kraft samt giver pati- 
Véaa rak. Ansiktsform: oval. Långd: enten fullständig bot för alla alaga 

,m em PM.taeår den 2a aeptem ; njurlidande Mh blodsjukdomar 
| "«r 15*00. Annars Inga sårs kilda kan- : 
netecken.

KaH Erik Pettersson, vilken»

HANS JOHNSONLake View tioner av alla tes» motorer. Arno 
■oklttlllbek» »mal på 
Droek trafik.CafS * fUtUarant

Mre L Thomgelei. v kikas»! från 

Prinsess Café. Wlnnlpeg. år na ln- 

at dra po pelare reetaa-

ranten Invid Wlnnlpeg River. För-

Telefon Ho. *.

aek ho» apotekarna.SP ARMAN S GARAGE
Benalnalallon, reparationer emot ! ! 
Ugns stort Inger na reservdelar 1 1 
Koper och säljer nya ock gamla i ' 
au tomo b 1kr. “Taxisnrrlcs."

TELEFON N:0. L

Albert Jehaneeon < möjligen Enoks 
son), farmart. bonatt 1 Benllo, Man., 
gift och har troligen fyra eller fem 
barn. ar vilka det åkista vid det här 
laget torde vara 16 a 17 år.

Bftersökes av svåger, bosatt 1 Ar 
vida jaur, Bvertge.

Jag skall strax försöka bevisa mitt 
påstående : Låt oas ta (Jet 1 krono
logisk ordning till att börja m*d. 
Hur tänka vi oss till exempel anti 
kens kvinnor? Se vl Inte för oss 
högresta gestalter insvepta 1 vtu höt 
Jande dräkter, värdigt promenerande 
omkring bland konstverk 
resonerande filosofi 
starka solljus belyser klassiskt 
drag?

I*t finns en annan uppfattning at 
antikens kvinnor som vi då och «.* 
träffa på. — Det fanns två k vinno 
typer under antiken, säger en och 
annan: Hetiren, som var intelligent 
och bildad och som förde en behag 
lig — och märkvärdigt nog akUd —

tjusande läge. god mat serveras

biUlgs priser.

Låsaren får hår ovan en god före
ställning om hur Svenska Amerika 
lisjena nya motorfartyg Kungsholm 
kommer att te sig när det på sin Jung
fruresa från Göteborg ankommer till 
New York 1 slutet av november.

Kungsholm. som år Skandinaviens 
största samt mest moderna och luxu
ösa fartyg, är ett systerfartyg till det 
berömda Grlpsholm, men något större 
och försett med alla de förbättringar 
1 konstruktion, drivkraft och passage- 
raieanordnlngar, som kunnat utnytt
jas genom erfarenheten med Grips- 
holm. Dess dimensioner äro: längd 
608 fot. (Grlpsholm 575), bredd 78 fot 
(74), tonnage 19,000 register (18,000) 
och 26.700 deplacement (23.600 > Ma
skineriet består av två dubbelageran
de fyracykel, åttacy lindriga diesel
motorer som vid 18 knops fart ut

veckla över 20.000 hkr. Hyttplatser 
finnas för 250 första. 400 andra och 
1.000 tredje klass passagerare.

1 sina lnterlördekorationer skiljer 
sig Kungsholm radikalt från Grips 
holm. Under det Gripnholms dekora
tioner till stor del utgöras av kopior 
ar- gamla konungaborgar omfatta 
Kungsholms de allra senaste effek
terna 1 de moderna svenska dekora
tiva konsterna.

Den sona ^planerat interiörerna på 
Kungsholm ar arkitekten Carl 
sten. en av skaparna av den nya 
svenska dekorativa konsten. Kurt 
Jungstedt och Ossian Elgström ha ut
fört målningar 1 första och andra 
klass röksalonger, och Bertil Däran 
har bidragit med flera konstnärligt 
utförda gobellner.

Arbetet på Kungsholm fortskrider

raskt och kommer fartyget att göra 
sin jungfrur«aa från Göteborg den 21 
november och från New York Ull Gö
teborg den 8 december. Kungsholm 
blir således den egentliga "Julbåten 
till Sverige 1 år.

För att (ort popularisera det nya 
motorfartyget hos don amerikanska 
publiken kommer Kungsholm vid sin 
ankomst till New York 1 Januari att 
företaga två lustfärder Ull Våsttndl 
an, med avgång från New York deu 
19 januari och 9 februari. På dessa 
turer, som räcka i 17 dagar vardera, 
göras besök i Port-au-Prtnce, Haiti; 
Kingston, Jamaica; Colon, Panama; 
Havanna. Cuba, och Nassau. Baha 
mas Endast första klass kommer j 
att föras och deltagarnas antal ir i 
begränsat t 111 450. Mlnlmlpriset por 
person är satt så lågt som $225.

♦HHMM4MMM444440444 ♦M404444W4 W644444411; ;

PLATSOMBUD FÖR S. C. T. FRANK PEARS0N.
marmor, 

medr.n Ättikas
Ovan omförmålda, eller personer, 

som känna deras vistelseort torde 
Ullskri va

på kyrkäns vågnär inbjudit alla Lu
theraner 1 Calgary att besöka vår 
kyrka, en inbjudan, eom jag här au 
eu gång upprepar och kommer att 
upprepa så långe Jag betjänar denna 
kyrka önskar verkligen att denna 
Inbjndan bleve hörsammad. Emel
lertid utmanar jag vem som helst stt 
påvisa, att mia uppfattning kr att 

[ vår Lutherska kyrka är den enda. 
J där en männtaks kan “tilbedja Gud".

“Att finna frälsningens väg .... 
måste det något mer än den Luther
ska iåran". — så lyder vidare denna 
kritik. Är detta sant? Om så är 
fallet, hoppas jag aldrig att finna den
na vägen. En Luthersk bekänuare 
ej blott på grund sv födsel och bhej- 
dad vana, utan på grund av överty
gelse, kommer Jsg att fasthålla vid 
mina fäders låra. Varken detta på
stående eller andra påståenden kun
na rubba tron på den äldsta prote 
t tantis ka kyrkans klara och sanna 
badskap Hopps*, stt den person, 
som behagat görs detta påstående, 
oeh som förklarar sig underrättad 
om, vad vår kyrka lår. än en gång, 
kanske det är första, gör klart för 
sig vad vår kyrkas lärs r. ä 

**Om någon har lämnat den Luther
ska kyrkan och funnit ett båttre kyr-

GE Kungi. Svenska Konsulatet,
Roy al Trust Bldg . Wlnnlpeg, Man.

tfLM Berg-Änkedrottningen Marie av 
Rumänien kommer — 

kommer ej. tillvaro, och hemkvinnan, som var fö
ga båttre ån en slavinna. De lårde, 
som forskat 1 skrifterna, kunna kan 
ske säga oss, om det finns någon 
verklig grund för den sista synpunk
ten. men det förefaller en oinvigd 
som om det ligger något av alla tiders 
k vinnot ragik 1 den uppfattningen: 
Hemkvinnan, den goda och tåliga, 
»om föder barnen och uppoffrar sitt 
liv I familjens tjänst men ofta blir 
tillbakasatt och glömd, kontra den 
kvinna som avsäger sig alla Hemmets

t \
Nu skall det börjas slå på stortrum

man Igen för änkedrottningen av Ru
mänien. världens sensattonslysnaste 
kvinna Ena dagen offentliggores från 
Buchareet "tfllfÖrlltfHgal meddelan

den att änkedrottningen planerar en 
ny tripp till Förenta Staterna och 
Canada 1 sällskap med prinsessan Tle- 
na. För den som var något In försatt 
i den förra resans reklamkunger. var 
meddelandet Icke angenämt. Men 
desto gladare blev man då 1 lördags 
ett telegram från Buchareet meddelar 
att änkedrottningen på det bestäm
daste dementerar ryktena om sin re
sa. Det torde dock icke dröja länge 
Innan ett nytt meddelande bekräftar 
resan och så får man väl vänta på en 
ny dementi. Vissa personer måste 
nämligen alltid se sitt namn med fet
stil 1 tidningarna.

Missförstånd.
Calgary, Alta. juli 1928.

Hade for ej ilogeaedan nöjet mot 
taga en skarp kritik av de med de
lands» över Första Svenska Luther
ska kyrkans verksamhet hår 1 staden, 
•om jag insänt till denna tidning 
Min värde kritiker synes vara t-o 1 
religiöst arbete varmt Intresserad 
person, och hans intresse i kyrklig 
verksamhet år sll beder värd. Dock. 
de rader, Jag mottog, antyda I ord 
och ton att skrivaren lämnat obe
märkt en viktig sak 1 kyrklig verk
samhet, som hallas religiös fördrag- 
samhet, ävensom de mlnesrlka or
den 'Dömen Icke, så ekolen l Icke 
varda fördömda!**

lätu och sirliga som vi förena med 
begreppet fransk esprit.

Åttiotalet var det ja! Vi ha 
ket aft Ucka åttiotalets kvinnor för 
ifråga om den likställighet och fri
het som blivit vår egen tids kvinnor 
förbehållen. Men ändå kan det Inte 
hjälpas att det vilar ett visst skim
mer av löje över blåstrumporna och 
skaldinnorna vid tekanna och sybå
ge. De som ännu hämUde slu visdom 
ur "Geografi för Fruntimmer" och 
liknande läroböcker och som gjort/e 
— ofta ganska valhänta — försök 
för att förena sin tids begrepp om 
kvinnlighet med den begynnande 
"emancipationen" som väckte en så
dan storm i rida kretsar. Med alla 
sina små löjliga drag var ändå blå
st rum pan en betydande och moclg fö- 
reg&ngerska till v åra dagars oberoen
de och självförsörjande kvinna, och 
hon är värd ett bättre öde av sina 
arvtagerskor i sena tider än att skrat
tas åt.

Det är emellertid inte bara begrep
pet olika tiders kvinnor som väcka 
en hel rad föreställningar hos oss — 
nämner man ett speciellt lands kvin
nor få vl också en ti.nkebik.\ Tyvärr 
är denna tankebild mycket ofta fel
aktig. Detta gäller ju vår egen tid. 
och kan cärför kontiylieras på ett 
sitt som aldrig kan komma ifråga 
om en förgången tid, hur mycket lit 
teratur man ån har till sitt förfogan 
de. Några exempel:

Hur tänka vl oss spanjorskan? —

charmfull, lättsinnig och bortskämd | ur de allra yngstas, ba< kflscharnas. 
1 ett sannskyldigt moln 
doft, blommor och raffinemang Ack, 
den parisiskan fins väl också.

av parfym ! leu. Varenda flicka har sin back 
flschåldt-r. men den växer hon ur 
man växer ur barnskorna, och den 
moderna, unga svenskan förblir lika 
litet soro något annat lands kvinnor 
någoo flapper i hela sitt Uv. Ur pup
pan kom er fjäriin —» ur backftocUeu 
utvecklas den arbetando, sjålvforwör 
jande, ansvarsmedvetna unga sven
ska kvinnan av I dag. som vår nation 
kan vara ganska stolt över. Men 
när var svensken stolt över något 
som inte var utländskt?

myc-

hon finns i alla storstäcJer, men an
nars är fransyskan den flitigaste, 
sparsammaste, anspråkslösaste lilla 
arbetsmyra eller husmor man kan tän
ka sig! Hon har en alldeles speciell 
charm, det är sant. och hon klär sig 
bättre ån någon annan kvinna i värl
den tack vare sin goda smak och sin 
egen händighet — men flärdfull och 
pretentiös är hon minst av allt.

haremsdamea ned 
slöjorna, cigaretterna och de tusen 
kudCarna bakom gallerförsedda föns
ter är också en typ som vi alltjämt 
tro på men som helt eller nästan helt 
försvunnit ur det moderna Turkiet, 
och den lilla japanska Mignon har till 
och med börjat röra på sig •*— stude
rar vid europeiska universitet, beklä
der poster på kontor och ämbetsverk 
i sitt fjärran hemland och sysslar 
med mycket annat än att ordna körs
bärsblommor 1 vackra vaser.

uppgifter: konstnärlnnau. äventvrer- 
skan. den självförsörjande 
kvinnan

ogifta
^>ch hon uppträder 1 mån

ga vitt skllöä variationer — som 
undandrar sig kvinnans tyngsta upp^ 
gifter, men som “odygdens belöning" 
(år en angenäm och uppskattad till
vara. Först våra dagars kvinnor ha 
gjort ett tappert försök att förena 
de båda kvlnnoklasserna till en hel
het — hur det skall lyckas dem får 
väl framtiden utvisa.

Turkinnan
Why not.*'Jag har Just låst I tidningen om 

au Ni inbjuder till er kyrka alla Lu
theraner

kohem, så skulle vl vara glada och 
prisa Gud för det". lyder det 1

Calgary, och eftersom det 
hört ut. så tror NI att Letbemka k yr- j denne person kanske funnit atL prl- 
kan ir den enda. eom vl kunna lita |ea sin Gud för? Liknar alltför myc 
på att tillbedja Gwd”. — så lyder hans | ket det fallet, då katolikerna sjöngo 
anmärkning över sagda meddelao "Te Deum efter Bartbolomelnattens 
den. Del vore mig en glädje, om don- ; massmord I Parts, önskar denne 
»• porson eller någon annan, som låst person ville namngiva detta båttre 
mins rader, vänligen ville hänvisa till kyrkobem. till vilket han naturligtvis 
ett yttrsnde däri, eom leder till ovan- hör. 
nämnda slutsats Sant ir. att Jag anou förkunna.

fortsättningen. År det den enda sak. Betydande bankfusion av
slutad.

Gå ri tillbaka tiU Sveriges gråaste 
forntid, och tänka oss stenålderskvin- 
nan. se vi alltid för oss bilden av 
den djurhudsklädda, primitiva nordis
ka Eva — Carl J»arssons rödhåriga 
vlldtnna, som kiåd<. i hudar :*ene»r 
fisken, medan männen bakom hen
ne slåss om henne, en ypperlig fram
ställning av den idéassociation ordet 
Ktenålderskvinna ger oss!

Fortsätta vi fram till vikingatiden, 
se vi för oss den tidens kvinna, som 
hon vandrade kring gästabuGäbordet 
I högsätessalen på vikingagårdeu. 
bjudande de hemvända männen skum
mande porsöl ur väldiga dryckeshorn 
Liksom antikens kvinna år hon hög 
rest och värdig, rikingamodern. men 
utan uen prägel av kultur och förfi
ning vi alltid t tankarna sätta på an 
tikens kvinnogestalter. Hennes vär
dighet år mera i släkt med nordiska 
urbergets granit — antiken» kvin u>- 
skick bär stämpeln av klara tankar 
och Greklands flödande solljus.

Komma vi sedan till riddartideus 
borgfruar tycka vl ose höra skramlet 
av husfruns nyckelknippa vid gör- 
Gfeln. det skymtar av toppiga vita 
mössor med böljande slöjor efter 
ryggen, harneekklädda riddare böja 
knä för sköna borgfröknar och be 
om deras färger att bära I striden 
och vita kvinnohänder vinka från tor
nets murkrön då krigarskaran rider 
ut Över vindbron. Det ir tien speci
ella riddarromantikens skimmer kring 
den tidens kvinnor, men det ir nå
got rörande kvinnligt nästan traglAt 
över dem och deras väntan vid bro
derbåge och knyppeldyna i borgföns
tren. Då bleknar tornerspeler.s glans 
och knåböjantih ungerssvenners dyr
kan Inför kvinnolängtan och k vinno- fins det verkligen bland våra chgars 
tårar av det slag som vår tids kvin j tyekor en typ som man vil närmast 
na — lyckligtvis — aldrig har Ud för. måste beteckna som Internationell

och eom vi numera finna bland de 
större städernas kvinnor — den slan-

En snäll karl. — Min man är rys
ligt snålt. »Medan jag stod på backen 
och högg ved. satt han inne och grät 
hela tiden, bara för att Jag var tvun
gen att gör* ett så tungt arbete!

Finansministern, Hon. J. A. Robb,
har i dagarna givit aaaktSeo åt en av 
de mest betydande bank fusioner, som 
hittills igt rum 1 landet.

The Canndlan Bank of Coramerce 
har nämligen övertagit Standard 
Banks of Canada samtliga skulder och 
tillgångar. A Ma bankens lottågare be
viljas nya lotter 1 Bank of Commeree 
och amalgatlonen kommer ej att av- 
aevftrt beröra bankernas administra 
t tonspersonal. Dår Candian Bank '.t 
Commeree har avdelningskontor på 
samma platser eom Standard Bank. 
kommer den senares avdelningskontor 
att uppgå i den förras, men å platser 
dår Standard Bank år ensamrepresen 
tant kommer endast en namnförin- 
dring att äga rum.

Canadlan Bank of Commeree har ett 
auktoriserat aktiekapital av $25.000. 

hek*mé 000. av vilket över $20.000.000 ir till 
fullo Inbetalt. Standard Banks kapital
tillgångar belöpa sig t IM $5.000,000 av 
vilka $4.823.000 äro Inbetalda

Också I vad avseende det ir
Fyra bergbeatigare omkomna 1

Den kvinnotyp som vl kanske of
tast tala om är amerikanskan, som 
vi anse vara före bi VA* n till den mo
derna kvinnan. Jag vågar mig inte In 
på att säga något om hur pass myc
ket sanning det ligger i den uppfatt
ningen. men att den inte ä** alldeles 
riktig vågar jag påstå. Amerikanl- 
sering har blivit ett slagord som an
vändes 1 tid och otid om alla nya 
rörelser och särdrag i vår egen rör
liga tidsålder. Och G‘en modern v 
kvinnotyp eom framträtt 1 alla ‘änder 
under de senaste decennierna har 
följaktligen också fått ursprungsbe- 
teckningen amerikansk typ. Men den

Önskar Ni BB Frisk och Stark Från Geneve telegraferade# i bo.- 
jau av veckaa att fyra fransman, vil
ka sokt bestiga berget BreUhoru utan 
att vara ledsagade av förare, omkom
mit vid »tt bergras. De hade be 
stigit en synnerligen farlig stigning 
och trots allvarliga förmaningar sökt 
nå teppen av det svårbeaUgna ber
get. Olyckan betecknas aom den 
fruktansvärdaste på 25 år.

Etsar
Behandlar pifitBgt och framgångsfuDl__ — ___ M la ejakdeear I Brttet, Le-
rar. Mjwsr, Biåea, Mage m u«n or roa feort eofl ello ajtkdoaor hee mån behaedloe 
«ä hetoe Ukert oeh veroktl«t oollft doo aaeol froeokrideo och framgånga/olle behandlings

Mörkögd, eldig, en Carmen som dan
sar och slösar med blommor och kyr.- 
sar — Inte sant? Och dock är span
jorskan 1 allmänhet nästan raka mot- j

•Hvo» Modleioer eåodoa till Cooodo por poketpoot
porooollgoo. feoom brev eller frågtieu, Ir

Värdefall Läkarebek Fritt Sjöormen avslöjad.“GODA RAD” frÄTSS
■ .. ................. 1 i ello Ild rer

ka hok eeoB Dr. Lolgh skrivit oek 
oaaor hee ola ock dorea följder borde !ie*a ev Vacker och mörkögd — Ja 

det kan ju vara sant, men spanjor 
skan år oerhört reserverad, oerhört

Det stora sjöodjureta hemlighet ir 
ingen hemlighet längre. Odjuret år 
avalojat -r av en sjöman. Det måt
ta inte vara någon riktig sjöman!

Han är emellertid kapten på en båt 
från Vancouver ock han var på vag 
in l en fjord, då han från bryggan 
såg ett gräsligt långt, ormltknande 
djur med ett litet huvud, uppenbart 
I färd med att slumra på vattenytan. 
Kaptenen var genast på det klara 
med rad han hade framfor sig och 
satte kurs på odjuret, aom då plöts
ligt delade på alg t flera små avdel
ningar. var och en visande alg vara 
en aål Sjöodjuret var ea rad med

m Mfet ototet
nationella särprägeln gör sig 
även hot den moderna kvinnan gäl
lande långt starkare än någon sorts 
"standardtyp" — sitt natlonalkynue 
kommer man alorig Ifrån. Amerikan
skan har dessutom genom filmen fått 
en kanske felaktig och orättvis stäm
pel i vår föreställning. VI tänka osa 
henne gärna som lyxkvinnan 
också som flappern , och den sist
nämnda typen är nog ganska vanlig 
i Amerika. Men att göra den till en 
generell typ för den moderna nme-

DR. L t LEIGH. 177 N*. Stet. St. B 14, Chkaee, Hl nog
strängt uppfostra/i et kon
ventlonell Förmodligen år hon åt
minstone i någon mån i besittning av 
det temperamet vi 1 våra tankar ut
rusta hene med. men det ir sft gott 
som omöjligt för en främling att få 
se något av henne ur den synvinkeln.

Engelskan föreställa vl oss som ro
manernas tennisspelande och tedric- 
kanc.e miss liljehy — men det säger 
sig Ju självt att G‘en typen måsts va
ra en liten bråkdel av den engelska 
nationens kvinnor, och ändå är det 
antagligen tack vare litteraturen, all
tid Just den typen eom föresvävar oas. 
Vad den tyska kvinnan beträffar så

Hennes Majestet Kvinnan i 
skilda land och tider så

dan vi föreställa oss
henne.I

eller— Och ormen sade till kvinnan . . 
( Det år jnef inte någon vacker bild vt 

få av allaa vår ättemoder, når vi 
| tänka oas In 1 den garabt bibliska hi- 
! stori en. Men I rättvisans namn mås- 
! te medges att fader Adam just Inte 
1 heller framstår 4 någon vacker da
ger, når han Inför sin domare skyller 
ifrån sig på sin båttre hllft: Kvin
nan frestade mig och jag föll. — 1 
vira (Jagar skulle ett sådant uppfö
rande knappast kunna kallna geatie-

1

rikanskan. är utan tvivel orättvist.
Och vår svenska flicka eller fru av 
anno 1928 är visat inte — som många j aålar och huvudet var en såhange 
försöka utmåla henne — någon tlip »o, på moderna rys*
»ertyp! Typen finna I alla länder te »md på en gammal bra hlato- 
det ar »ant. den år mycket smittsam. ‘ tia! Vad skall ,1 nn taga oas till I 
Men den rekrytera» hurndeakllgen 1 rötmånaden?Så kunna vi göra ett långt kopp 

llnnliggande
I

itiden — de
Men det är kanske att gå tor långt 

tillbaka i tiden att söka rekonstruera 
bilden av moder Bra — aå långt till 
och med att vt Inte etta ha skapnt oea 
någon — riktig eller felaktig — fan
tasibild av Ev# Annars måste det 
erkännas att vl på de flesta områden ner och

tidsepokernas kvinnor ha vi märkrär ka. självförsörjande, självmedvetna 
digt nog mycket svag föreställning Eva, som vi ha sft utpräglad 1 Nor 
om — och stiga direkt In i roccocoo den. Men den gamla typen, som vi 

hur tänka vi ose den tidens kvin- oftast förbinGh med tyskan, höghroa 
nor? Mec' pudrade peruker och höga ud. höft bred -J 
röda klackar, med böljande krlnoll-

■fifg||9|
gura oss en bild av t Her och tina j Det är sirliga later och frans* esprit 
600 vi akarig sett — vår föreställ- over roccocons ErpV— åtminstone i
iting»- och tankevärld är nu en gång \ rår fantasi —|
UR trängsel fy IM av idéassociationer | efter måste vl nog nndra hur detta och måste beundra*, roen rnrn kan tn-
Vi tänka l bilder Icke minst <2å det någonsin gått *tt förena med vårt te Wyim» jfråa^ att ®4et är bra litet
4ftUer Hennes Majestät Kvinnan Såg tunga, nordiska^kynpe 1 Sverige* D4 fUlt över henne» tilraro. 
neaalderskvinn*. borgfru, spanjorska svensk* kvinnotypen uträctlad frän :.cn kicka, spo^tälskar«1 • tu ntXan

amerikanska, och ri se ge- rikingamodern pch borgfrun, med e*t o-h r nydel ige m|e unnske pige te*
noat ea ^swcieL kvinnotyp fur o*», tlttaats av sentimentaUtet under rid ri ljclala få en i»n»ks riLtfg ftre^
otta lelaktig kanske, men åcuU fe- darromantlk*n» 'dagar, tfl! åttHtilets »u)!<i{ng om men värm 2r d t med
mefeau for all», atmin*u>ne tor alla blastrumpor och våra dagars «jäh- fr.i* ayskan Dat Uatet * i ess 0

inte med ogra ögon »ett deu tyr -tindtga oberoende fru wA fröken liten fjäril, en fladdrande och flyk | * 
j Bva. lämnar icke plats för i>t luftiga tig mademoiselle

Vid framskriden ålder I
Jtan ni vara luaftig ock vid god kilda I

att använda -
DR. PETERS

romantisk som flicka 
men med sitt liv aom gift npi fyllt av 

skönhet sm u sche r "KSche und Kinder” existerar nog
V

KURIKO
Den starker edra matsmältningsorgan

Den verkar välgörande p4 edra njurar ocker lever 
Den häller er mage iwdning.

Den styrker och uppbygger hela ert system.

UNGA MÄN, ganska oförfalskad och talrik även 1 
våra ca gare Tyskland Henne» v.»rk 
rom hur,mor it all* erkännande värtmen tänka vi riktigt

•It »irapitr ev X K<-H«k«g O b itriimtg krk

“LIVETS HEMLIGHETER’’ t

heriW es»

jgÉr
*. eeeewnic ca. ma Dr*rW»si. u. zv, akf, hl

mrk ir i |i>l |T»d IglrMWöi SHtei Wu I NtsagtiS 
xrnr wa P* en p. e»i, rl dbr l Vrrr dU4»r sia sätet liU 4*

ZJ-
DR. PETER FAHRNEY A SONS CO.tLr

De. T. W.
BHd.Pari». elegant.
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BÖCKER 0M CANADA
Vennerström, 1, Canada och 
Canadasvensltarna. Studier och 
reaelntryck. Rikt illustrerad. 
Pris: 78 cents.
Nelson. H. Canada, nybyggar
landet Rikt illustrerad och 
med tio planscher. Ytterst In
tressant Pris: *2 25.
Böckerna expediera» mot in 

sändandet st beloppen. 
Kataloger gratis på bagftran.

ALBERT BONNIER PUB- 
L1SH1NG H0USE 
561 Tkré Anm*
New Yerk City.
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Ea Trsfee Rådgivare 
ack en Verklig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

tak. klar. Urwrlk. wé

UtrWBka» 1>»* ta»k 
ktaMjaktaMr de

Dm år ew v.kt Ibr tolk fm 
Btf. »Mer tor» 1 

river 
(inkrM

•S2
re alto

r*-k la rar tar 4e»
I kmwjmUml Den» 
etaertreMnga vert. IM e*-

r«r auiti L
elkittVm.

rtr,re4 »tal

M. A Eric ku Remedy Ca.
1(g Bear» all ån.

JUHY CITY, W. å.
------------------ leee I eate adt*

MÉ

fp
r

r~
n

^
 ***** ********* »♦»♦♦♦

 ♦»♦eeeeeee
 teeeJ li

P
ili

 
Si

ii3
!ir

L

f
 TX"?

 2
 Tf ri ?

 V?
 ? i 3

 g ■? V'V t t 
t
 i s £ s 

a



m
' '- : »- ^ROVlNCfAt

Ubra£;L

DB^^WtoBap.
I

v-

3 SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG, MANTTOBA. TORSDAGI
i♦ ♦«.................... En nr Canadas eltirsui tMgåag&r 1 d» vh«* fur 120 3S#.twv paisvmtor för 1 Det duger ej att t kraft a\ (Bugt

år dre* gra ror Ar 1*23 producera 812,066.066. kol for pep- ptrågandt- ralnin ha tillbringat lång
4m mjaerairr ttU ett v^vdr ar 83# j pvreved fhr jbnfbrskwred- J re eller kortare tkl på ea plats, dår
per lod i rid I Casada. Totalvärdet rar ’ »kap för t7.KPP.obN fårek flik tér SS. det egna jaget funnit det rar med J Medan r| tala. sitter han med he
SZ14.PPP.P6d, ett tärde masa översti SPp>** sliter tor |7.0pd.*»»‘. raid Sor j sian speciella fordringar båst fören vudet lutat 1 högra handen, armbå 
ge* endast ar 192S års produkt *on. fch för *Bsrfv lika myc- ti ät. Ej heller år det tillfyllest att ren mot stolkarmen. Blicken riktad j
då höga priser drer summan upp Ull ktt krentnr. De-sa åro då största es- under års tal noggrant ha följt med åt sidan, mot mattan. Han år Icke 
St27.eeo.ow 1 aktuell volym slog port produkter, varur de teya »törst» en mångfald tidningars utiåggningar i låu att komma till uls med. svaren 
emellertid 19Z3 års produktion alla åro d» följande, t engiv^ j ordning, om landets tillstånd, för att dår- j komma försiktigt. 1 få ord. 
föregående rekord och produktionen papper, sågverfcspruduåter. Massaesc. sv skaffa sig en tillförlitlig bild av • Jo. ban känner till Sverige ganska 
har sedan wppbortigen visat tecken . vete M.h pätwfardf | j situationen. Det fordras än mera. , vål. bar varit där några gånger på se
till ökning. Icke mindre fcn sexton j Denna artikel innehål!*# «#> del falk Det fordras att under landets valuta- mester. under åren närmast före krl- 
oi ka metaller orytas for närvarande I ta och uppgifter, som borCe vars råa svaga år ha sett bort från det giv- ' get. Om handelsutbytet mellan För 
1 Csnada I kommerclella kvantiteter. >*-ly*as<te. Det äf ett alhsånt 6>re- ua f uret rådet hos den svenska k ro- enta tiuterna och Sverige sag-r han !
Tjugosju icke metalliska mloeraier. kommande fel alt vt beklagligt tis nan och Inråttat sitt Hv på basis av **ndaät. att det ena landet producerar 
lokloälve kol. asbest os. salt gips och t-etraåta andra länders tihxåugur och , den evigt sjukande marken. Gått 1 varor, som det andra late har. och pr^numVfHtioilOn f
petroleum produceras 1 stora kvanti- välsignelser lståBet för att betPaktg 1 <ora en sv landets egna barn till sitt att en fortsatt utveckling av förbin •
teter Byggnadsmaterialen sådana de mojligheter, »om liggs framför rå- j arbete med föresats aft uträtta nå delsegna år naturlig. Når jag frågar | 

t. lera. byggnad»- ra föl ter. Det fakta ai. slt amerikan- , got. Tagit samma knappa ranson**- om arbetet inom handelsUeparteroen- | 
et en och skiffer, åro också mycket -ka medborgare placerat $2.506.000 ring av mat och fritid och låtit no- 
betydelsefulla produkter. oOO av aica medel I detta land och jeua vara för dem, som därtill haft

Det år säkerligen en Överraskning firmors säkerhet borde bortjaga Idén råd 
för de flesta av oas aft Canada. som att allt denna världens goda år att , och förhållanden mera ftn som vartt 
importerar oerhörda kvantiteter kol, 
under 1923 producerade ett större 
vårde av ko) åa av någon annan mi
neral. Canada kar 16 procent av 
världens koltillgångar och man kan 
lugnt förutsåga att den dag snart är 
hår. då Canada kan själv fylla »Ut 
kolbehov. De höga transporterlngs- 
oaikostnaderna ha gjort det omojligt 
för Alberta kolen att konkurrera med 
de från Staterna importerade kolen, 
men i år liar en början gjorts itt 
till Ontario Importera 25.60# ton kol 
från västern.

ifdVaeringea hans atsk mgste-
ma; milliarder att spara.

Sänd Eder spannmål
tUl

United grain growers i?
Levgheed Bullding

CalgaryW i a a i p « g

Fi dan mest ftrl beekyttelaa.

*♦»»■»♦ ' HMO EDMONTON.mm let. svarar han undvikande, att jag 
kan få båttre upplysningar från hans 
underlydande byråchefer. Det märk* 
att han Inte tycker om att tala oro 
■ig sfålv Jag vet. att han år mycket 
intresserad av försöken att återplan 
t era de amerikanska skogarna men i 
härom vtl han inte uttala alg. Åter 
planteringen sker uteelutande på fri- 1 
villighetens väg, säger han. men då 
den inte betalar sig utom på lång sikt 
år det svårt att uppnå några verkliga 
resultat.

Det är först då Jag för samtalet iu 
p& hans ålskllngstema: standardise
ringen. som Isen smälter en smula 
Ilan höjer huvudet, ögonen få en sär
skild glans, och de nästan sura vec
ken kring munnen mildras. Jag bör
jar få utförligare svar på mina frå
gor. Med den erfar ne ingenjörens 
blick såg Hoover vid sitt ämbetstlll 
tråde tydligt, vilket ödslande med 
kraft, tid, penningar och material, 
»om förekom på så gott som alla håll 
inom näringslivet, och han satte ln 
ull sin kraft på att råda bot härför. 
Kedau Innan han blivit utnämnd till 
handelsminister, hade han satt Igång 
ett femtiotal framstående Ingenjörer 
och finansmän, aom utan ersättning 
företogo en sex månaders undersök
ning av dessa förhållanden. Deras 
rapport visade, att omkring 30 pro
cent av industriens verksamhet var 
onödig, och att man utan att lägga 
hinder ivägen för legitim konkurrens 
och utan Ingripande från statens si
da kunde spara omkring 30 milliarder 
dollars om året — blott genom ati 
bättre organisera och samarbeta. Den 
na summa var givetvis att betrakta 
som ett teoretiskt maximum. Rom ett 
praktiskt uppnåellgt mål angåvo de 
emellertid en besparing på 10 milliar
der dollars årligen.

Hoover har försökt realisera denna 
utopi — och med häpnadsväckande 
resultat. Hana mål var att frigöra 1 
onödan bundet kapital, aå att det 
kunde användas för produktjva ända 
mål, bereda nya arbetstillfällen och 
därigenom motverka arbetslösheten 
och på det hela böja landets välstånd 
Det var inte så mycket de olika In
dustrierna själva, som behövde ratio
naliseras. de hade nog 1 allmänhet 
redan drivit aln effektivitet så långt 
det var möjligt — men så mycket 
mer de stora områden aom ligga 
utanför de enskilda Induatrlidkarnas 
initlativatår, och där förbättringar 
blott kunna åstadkommas genom all
männa överenskommelser. Standar 
dise ring 1 tillverkning och distribu
tion blev här hana stora slagor.

(Forts, i nästa nr.)

HAR NI VÄNNER 1 SVERIGE? Då har man lurt känna folk
JULIUS R0TT0I ai fall erbjudas nu våra prenumeranter finna å sydsidan av den internatio- ’ den genomresande turisten möjligt 

nella gränsen. Det är också värt att ^ och kan därför båttre bedöma låget 
läggas på minnet, att den individ el och i viss mån förstå den ofta rått 
ler grupp av individer, som uppnå de överlägsna ton. som tysken av 1828 
mest succesafulla resultat, äro aåda- till mångas förvåning brukar 1 aam- 
na. som begagna sin fritid och sina tu| med nyfikna främlingar, 
krafter för att förbereda sig för d«- svarta Xren ärv till 
möjligheter, aom alltid yppat sig ef Ka del överståndna 
ter perioder av industriell oro och j Hkont 
osäkerhet.

106 Adams Bld#^ Edmonton, Alta. 
hoppas att fl träffa alla akandina 
viska far ms re 1 distrikten runt or» 
Kdmonton och försäkra dem för 
brandskada 1

ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE
Varje pr-numerant t Sv. o »ka Canada-Tidningen, vilken 

l|ar betalat eller InnÄnder betalning för ett år I Förskott, kan 
Stuinda narnr och ad rea» * person i Sverige till vilken si vilja 
tjllrånde tldningea

The Wawanesa Mutual 
Insurance Ca.

De
sin huvudnakli- 

Det kännes 
att slippa krypandet för va- 

Rentemarken har gjort

GRATIS Det störste. Det biet». Det billiges- 
te bmseeldlge brindtUreåkringebo- 

lag I Csnedl.
Totelvördet ev försäkring»' upp

går till över »120.000.000.00. 
Överskottet över $2.000.000.00.

Edra vänner därhemma äro naturligtvis lilta intresserade 
m nyheter från Caaada »om NI äro att höra något från Sverige. 

Skriv namn och ed re»» tydligt.

lutafu ratar, 
underverk, ty den har återgivit 

i tyska folket tron på sitt männlsko-Landet som res
te sig. Av G. Da hl lin.SVENSKA CANADA-TIDNINGEN

1i5 I-ngan Are. Wlnnipeg, Man. Italia-skandalen. GOD HÄLSAStora möjligheter. (Forts fr. föreg. nr.) 
Admlralpalatsets stora aat strå

lade 1 full eklä re ring. Terrasserna ! 
voro fullsatta av leende, lyckliga 
människor, de flesta 1 stor toalett 
Luften var tung av tobaksrök och 
parfym. I salens fond larmade en 
stor xigenarorkeater och terrasserna 
avfolkades delvis. Med vaggande 
höfter och kind mot kind gledo pa
ren ut. Järnkorsprydda, väderbitna 
män famnade sidenklädda ungmor, 
kanske för första gången på åratal. 
Hän mot natten steg stämningen. 
Talet blev högljuddare. Skratten 
mindre dämpade. Man dansade och 
flirtade och njöt av livet. Allt det 
gamla var glöjnt för stundens gläd
je. Revolution, krig, hunger och 
elände var något overkligt. Här 
roade man sig och här fick man 
vara 1 fred. Alla ljus släcktes. Sö
kande foro strålkastares hjärta 
ljuskäglor över golvet, för att stan
na på en oppen pläts i salens mitt. 
Musiken spelade Sereöata av To- 
selli, då 1 en sky av blott, en spenslig 
flickgestalt dansade in I ljuskret
sen. Den späda kroppen rörde sig 
1 takt med den sentimentala melo
dien. Publiken var hänförd. Nå
gon klappade 1 händerna. Man 
hyssjade ty dansen var ej slut. 
Klappandet upprepades starkare och 
utmanande. Så tändes ljusen på 
nytt. I dören till salen stod en of
ficer och sex man, alla fullt beväp^ 
nade. I korta, skarpa ordalag be
fallde anföraren alla behålla sina 
platser, för att sedan på hans kom
mando ställa upp på två led för vl- 
sltefing av legitimations papper. Vi 
voro tvenne svenskar 1 sällskap. DA 
vår tur kom förhördes vl ingående 
om allt, som kunde tänkas stå 1 sam
band med vår vistelse i landet och 
flngo sent omsider lämna salen 1 
sällskap med en soldat. Nere på 
Friedrlchstrasse var platsen fram
för byggnaden avspärrad. Trots 
den sena timman var gatan full med 
folk, som nyfiket betraktade tvenne 
stora lastautomobtler med ett räck 
verk av taggtråd. Vi blandade oss 
med mängden. Det dröjde en tim
ma eller nära två Innan epilogen ut 
spelades. Ett fyrtiotal herrar och 
damer, ofta utan ytterplagg kring 
de eleganta toaletterna, placerades 
på de öppna lastbilarna. Omslutna nv 
t aggtråds räcke t, och med ett par 
soldater på vardera sidan satte sig 
kortegen 1 gång mot närmaste po
lisstation. Där flngo vederbörande 
vidare utveckla sin talan.

år beroende, huvudsakligast, av 
god matsmältning, god avsöndring 
och god avföring av obrukbara 
Ämnen, samt ett gott blodomlopp.

Äro dessa funktioner normala, är 
det lätt att hålla sig frisk. Men 
Ibland behöver kroppen hjälp, och 
detta erhålles bäst genom

PANDIKl LATION 
ELEKTRO-MAGNETISME 

BAD
och andra oskadliga, verksamma 
medel. Ett försök övertygar Eder.

För närmare upplysningar skriv 
Ull, eller besök

(Forts, fr std. I.)
De flesta av os* Inse ej ännu till

fullo de oerhorda mojligheter till lör- 
tjänster, som yppa sig genom deu tu
risttrafik, som varje sommar kom
mer till Canada. Det är naturligtvis 
mycket svårt att beräkna värdet av 
denna trafik, på grund av de otaliga 
summor som utbetalas vhj gasolln- 
försåljnlngsstlllena. 
lama, hotellen o. s. v„ men det har 
l>eräknats att under 1924 turisterna 
förde med sig till landet $143,000.000.
< »enom sin Hlghway Act har rege
ringen gjort landet stora tjänster. 
Denna lag föreskriver, att federal 
hjälp skall lämnas för konstruktionen 
av 6.000 mil landsvägar. Ett anslag 
& $20,000,000 godkändes för detta än
damål och distribuerades mellan de 
olika provinserna I proportion till de
ras folkmängd. Enligt överenskom
melsen utbetalar den federala rege
ringen 40 proc. av kostnaden för des
sa vågars byggande, medan provin
serna täcka de andra 60 procenten. 
Ar 1925 hade 6.000 av dessa 8,000 
millandsvägar redan konstruerats. 
Saskatchewan tar ledningen, då det 
gäller antal mil vägar, som. 1 enlig 
het med denna lag, konstruerats 
Denna provins har byggt 1.550 mil 
av dylika vågar upp till den 1 januari 
detta år. Manltoba hade byggt 958 
Quebec 954 mil, Prtnce Edward Is
land 670 mil, Ontario 564 mil. Nova 
Scotia 474 mit. British Columbia 263 
m!l och Alberta 177 mil. Goda vägar 
uppmuntra turisttrafiken, men även- 
nå utvecklingen av Industrien och 
jordbruket.

En av Canad&s bäst kända och 
mest omdiskuterade tillgångar är 
dess skogar och timmerprodukter.

. Landets befolkning har för närva- 
] rande delade uppfattningar rörande 

klokheten av att lägga embargo på 
landets timmerprodukter. Då vi be
sinna att skogsindustrien är den nåst 
största av landets Industrier och att 
rl exportera papper till Förenta Sta
terna till ett värde av $70.000.000. 
inse vl, att värdet av denna tillgång 
ej kan överskattas.

Efter att hava lämnat honom på 
isen och hunnit några hundra meter 
från hans viloläger aågo de att han 
sökte resa sig och skyndade då till
baka till honom för att finna honoia 
— död.

Enligt ett uttalande av framståen
de män 1 Frankrike och Sverige har 
man länge sökt förhindra Hallas 
nordpolsexpedition under Nobiles led
ning, då Nobile icke ansågs vara nog 
känd med förhållandena 1 de arktis
ka regionerna för att kunna leda en 
så viktig expedition. Vidare fram
hölls att hans temperament och kän
da häftighet med all sannolikhet skul
le lägga hinder 1 vägen för ett gott 
samarbete mellan expeditionens med
lemmar.

UT 1 C* TILLGB.
Canada är det mest framåtsträvande landet, då det gäller 

tillvaratagandet av hydro-elektrisk kraft. automobllstal-

översättning för S. C. T.
NILS T. SAEHLE,

THE HEALTH CENTER.
En vis affärsman företager alltid 

sitt inventarium, då hans affärer ej 
åro så omfattande, d v. ■ han före
tager dessa nödvändiga plikter vid 
den årstid, då de ej för myrket bind 
ra hans ordinarie affärer. Vore det

•00 hästkrafter, varav 200,000 hkr. 
redan åro bortackorderade till Price 
Bros Co i cellulosa och papper*fa 
brlk.

9662 Jaepsr Avs.
Edmonton, Alberta.

Prenumera på
Canada år också synnerligen lyck

ligt lottad, då det gäller skeppnlngen 
av sina produkter. Det förfogar över 
en del av de bästa och mest använ
da hamnar å den amerikanska konti
nenten. Den anmärkningsvärda ex
pansion Canadas utrikeshandel un
dergått under det senaste årtiondet, 
har åstadkommit en korresponderan
de tillväxt av dess ledande sjöstä
der. Montreal. Quebec. St. John. Ha
lifax och Vancouver Då det gäller 
utrikeshandelns aktuella värde kom
mer Montreal som nummer två bland 
den amerikanska kontinentens sjö
städer New York kommer som nuni- 
ro ett Meu kke nog härmed — 
Montreal år den femte I ordningen 
bland våridens största sjöhamnar. Be
lägna vid St. I»awrencefloden Intsra 
Montreal och Quebec synnerligen för
månliga lågen, då det gäller sommar
trafiken. då de betydligt 
■trickan av järnvägstransport från 
det Inre av landet.

S. C T.Icke lika förståndigt för Canads som 
elt helt. såväl som också för dig och 
mig som Individer, att begagna den 
nuvarande tiden för att rätta våra 
nationella affärer I gott skick. Med 
andra ord. att använda vår fritid. Ic
ke med att klaga över affärernas ntt- 
varinde Utge utan för htt göra en 
överblick över de tillgångar Canada 
förfOgar över och förbereda den för 

annal-

hosBollnäs katastrofen.
Nils T. Saehle

(Forts. fr. sid. 1.)

!9662 Jasper A ve. 
EDMONTON, ALBERTA.Maskiningenjör Rundberg medde

lade att Lundqvlet hade tillbragt da
gen med - en motorbåtsfård. 
får lokman. vilken som Lundqvist på 
morgonen återkommit från tjänstere
sa. förfoga över sin dag tills på kväl
len, då han inträder i reservtjänst. 
Förrådsforvaltare Rönn meddelade, 
att Lundqvist något efter kl. 9 på af
tonen infunnit sig på förrådet och för 
Rönn omtalat ■ at hau blivit försenad 
på en motorbåtsfård. Han avlägsna
de alg sedan han för Rönn omtalat 
att han ämnade fara hem och få nå
got att äta. Sedan hade Rönn icke 
«“tt Lundqvist förrän han på natten 
hade stigit upp på maskinen. Vad 
beträffar det felaktiga första medde
landet om att hjälploket skulle av-

Tnfetta från F»fU »•» Tom sianei». 
Telefon 2006.

om. JOSBPH BOtTLAKOgB
»!• bittre tider vl veta äro 
k ande? I dessa tider med

Uåui * fclrorg

Tu
*»«»»llrM«, UWr.

wa»
tt»n»porterin**. orh kommunikation,, 
■»del. år. det ar ritat betrdelae fftr 
om alla alt låra kanaa så mycket 
eatn mfijltat ar rårt land* utreck-

•aai,
Keau, å MU 10007 Jeeper a va, 

Bdmooton Albert»

ItBg
Canada år det mest framåtsträ

vande, landet 1 världen, då det gäl
ler tillvaratagandet och utvecklandet 
av hydroelektrisk kraft Visserligen 
förfbgar U. 8. A över 10.000.006 häst
krafter elektrisk kraft, medan Cana
da enbart förfogar över 3.000.000 
hästkrafter för varje tusen Innevåna- 

< f*. medan F 8 e motsvarande siffror 
4r 95 hästkrafter för varje täten tn- 
uevåaare 70 procent av all kraft, 
invänd av Industrien I Canada. be- utvidgat sina skeppnlngsfaclllteter, 
«tär av vattenkraft. I F 8 användes är nn den andra 1 storlek och bety- 
ndaat 6 procent vattenkraft. På delse av de canadenslska hamnarna 

'rund av de höga kolprlserna, betyd- Denna stad är det största sädesexpor- 
lgt ökade tack vare de ofta förekom- terande centra å Stillahavakusten.

0. C Donets, B.A
Jurist a Bolleltör

Skandinavisk advokat 
106 Adam* Bidg. 

EDMONTON, ALTA.

reducera

gå til Kilafors och hämta nr. 24 ville
han nu ej bemäml påatå att namnet | Fruktansvärd bilolycka i 
Kilafors hade nämnts 1 telefonen, det 
kunde också vara ett hörfel av ho
nom. medgav han. Alltså skulle en
dast tågets nummer uppgivlts felak-

lfancou*ers framgang. REIDAR TORP
Radville-distriktet. UKMAKMiArraa

OtUrd 1 (i*ii las«»si. 
ilaga k *ckur rap*r«raa. Billigs v* 
rtkild utnai.rg givee Inaandi impmtr 

—**:"■ <iSrs»ti t»r goti artxrl*. Rå
1CAKK ADKBtaKN: 1086#-l»l,t. * (| 
ALBERTå!, C XJl‘'>tatlMMiir aDMOMTOg

Vancouver, som nyligen betydligt Alie el 
•er. Här 
tioeaeib#Från Rådville, Sask. Ingick tidigt 

på lördagsmorgonen meddelande om 
en fruktansvärd antomobllolycka, v 1-1 
vilken tvenne personer omkommo.

Enligt ett ögonvittne, lär olyckan 
tillgått på så sätt att en lastbil, förd 
av Arthur Steel med Herbert Brown 
som passagerare, voro på väg från » 
Rådville till Wetburn och hade hun
nit ett par mil utanför den förra sta
den. då bilen slirade ner mot ett dike, 
stjälpte och krossade de bågge män

tigt.
Stallförman HthUtzer meddelade att

han aldrig sett Lundqvist onykter va
re sig i eller utom tjänsten, hen om-Ttande gruvstrejkerna, kommer den Värdet av den handel, som passerade 

lektrfaka kraften oupphörligen till genom Vancouver 1923. uppgick till 
»Ut större användning, vilket gör. att över $150,^00. Denna stad. som 1914 
»Ut mer och mer elektrisk krsft kom- , Importerad*- dubbelt så mycket som 
ner att alstras

Expor t trafiken. JACKSON BROS.komne eldaren Hammarlund hade va
rit en präktig och pålitlig man med 
regelbundna vanor.

Förste kontoristen K. Stålberg, Oc- 
kelbo. som tjänstgjorde som tågkla
rerare vid Ockelbo station under 
olycksnatten hade lämnat den felakti
ga uppgiften angående tågets num
mer. Han meddelade nn att han en 
eller högst två minuter senare ringt 
upp Bollnäs och rättat felet. Bollnäs 
hade uppfattat rättelsen. För såker- 

Nu hets skull hade han skrivit ett tele
gram om saken, men det blev för
dröjt och kom till Bollnäs först sedan 
hjälploket hade gått. Han hade ej 
nämnt något om Kilafors i ellt tele
gram till Bollnäs.

Ytterligare ett par tjänstemän med
delade sina Iakttagelser, vilka dock 
endast bestyrkte vad som tidigare 
framkommit, varefter sammanträdet

Speciellt uppmärksammas po* 
oroera

JUVELAR- och GULDSMEOAFFÄH 
UR, ooh JUVELREPARATIONER 

9962 Jasper Ava, Esot
Edmonton An»

Man kan bäst uppta* ku Canad&s
tillgångar genom att lägga märke 

Med de oerhörda den exporterade har nu ett omvänt till vad landet skeppar till Förenta
attenkraftresurser Canada förfogar förhållande I det den exporterar dub- Staterna, vilket land. i förbigående

>vor Ir det tämligen säkert, att det- belt så mycket, som den Importerar sagt. köper 40 procent av Canadas
* hnd Iven i framtiden kommer att Quebec stad kan konstatera ett lik- exporterade varor. Papper år natur-
ntaga en ledande ställning

Tel. 1747.

CAMR0SE.De fem ovan- ligtvls den förnämsta exportvaran, 
ivseende Ett sv de största vatten- nämnda canadenslska hamnarna ha Bräder och sågverksprodukter kom-
<ruft»projekt, som startats I Canada sedan 1914 ökat sin handel med un- mer 1 nästa ordning med ett värde av
ir det vid Sagennar-floden under gefår 80 procent. Under samma pe- $79.000.000 Därnäst
<on*tniktton varnade så kallade De- riod har värdet av exporten stigit massa med ett vårde av $35.000,000.
ke Prlce-pro lektet

detta nande aakförhållande. Brown var en 40 års man och direk
tör för Canadlan Oil Ltd„ Welburn 
och Steel var endast 28 år gammal 
Bågge voro gifta och hade tre barn

Detta var anno 1818. Härefter 
följde Inflatlonstiden med den oånrl 
liga strömmen av valut&resande.
som jåmte uppsjön på nyrika Inom 
landet satte sin prägel på llv»-t. 
skriva vi 1828 och tavlan har våsent 
ligt förändrats till det båttre. Kan 
ske fattar den nöjeslystne, sensa-
tionssökande turisten, som inom pa
rentes sagt är en ganska sällsynt 
föret*'*!#* i jämförelse med de före
gående årens Invasion, ej till fullo 
den förändring som skett. I dag
liksom vid tidigare besök, kan han 
få sitt lvstmåte 1 nöjeevåg tillfreds
ställt i Westehs eller Centrums bal
salar och ca bareter Det fordras 
mer än ett tillfälligt besök, för att 
belt såtta sig ln 1 sakernas nya till
stånd. för såvida man ej förut på 
närmare håll skaffat mera ingående 
praktisk kännedom därom och I 
kraft hårav kan göra sina jämförel
ser. Den danske författaren och re
senären Ebbe Komerup har mycket 
betecknande sagt. att för att helt 
kunna njuta av en rean, B$lste 
leva med det folk. bos vilket man 
vistas. Med tanke på Tyskland, 
passar uttrycket, ty för att förstå 
den genomgripande förändring, 
sedan revolutionen 1818 tills dsto 
försiggått där. måste man en tid mindre bossar, 
under deasa år ha levat ock arbetat meriter regera runt omkring 1 de

olika delstaterna.

kommer trå-

Denna anl&mr- med 116 procent, mycket hastigare därav sulflttråmaasan Intar främsta 
tings kapacitet kommer att bli 420. ån ökningen av landets Import. Premiärministerns besök i 

Västern.
platsen. Dessutom exporterar Cana-

Premlermlnlstern, RL Hon. Mack- 
enxte K ing anländer Ull Wlnnipeg pft 
resa västerut fredagen den 3 augusti 
och stannar I prärtemetropolen tills 
söndagen den 6 då han fortsätter tUl 
Bran don, dår en dags uppehåll göre*.
På tiadagen fortsätten tUlupplöstes.

‘ Dauphin varifrån han avreser samma 
dag klockan S med Lloydmlnater 
•om mål. Ankomsten dit sker klockan 
9 på morgonen den 8 augusti. På 
torsdagen besöks# North Battleford 
och tidigt på morgonen den 10 sker 
ankomsten till Prtnce Albert, där pre
miärministern kvarstannar till den 18 
då ban avreser till Da videoa ock där-

Dr. F. A N0RDBYE
Skandinavisk läkare THos presidentkandidaten.
Specialiserar i kirurgi

atert fOratahlaeeigt »Jukhue(Forts. fr. eld. 1.) CAMROSB. ALTA
statsväsendet liksom han redan för 
•ju år tillämpat dem inom handels
departementet 
tören Hoover kommer som statschef 
att leda Förenta Staterna ungefär 
som han skulle leda något av de 
rårldsomfam nande amerikanska af
färsföretagen. Han är raka 
•en mot äldre tiders politiks presi
denter, mi 
motarbetad av alla de större och

ingnpjören-organ isa- tfrån direkt till Wlnnipeg dit äter- VANCOUVER.komaten, enligt program, eker Aea
1$. Följande das. eftadag avreser 
premlermlnTatern Ull Ottawa, dit han

PRENUMERATIONER Aanländer på morgonen den IL
Itr

SVENSKA CANADA- 
TIDNINGENdärför också fruktad ock

I Vaoeeuver, å C. •«stödda på partl-
B •BROMAN 
8S1 Haetleps It B

JOHN ORBBW 
fBB CereF M.

'
mSmsmBKm-

l1 landet

m MEM0RIAM. 
Mrx. Brita Carlson.

*4 »T 4mt 
■ K.- |mw«4 owey As» IS». 

t.lUeeio, Manitvkä, VsBaå». 
k» a v>a*wl »twe ihet 

k*r w*e »ahett 
a«$) . Abreyo »v yotioet. t-ndr-r snd 
fe »na whsl • hooettf»! •<**»»» »*• 
tei» WhieU. r*:|*4 hor. Jv
tu» witi, e HM» o er »eart» 
yith *• BfVI

Inorrfrd by het d»e*ht«-r 
tans Carl» in.

Santa Motira < allt.
V. »■ A,

le lu«tS« K
Metäer 
1»2* *’
oed *ley eer dee* ■*•*

!

CHLR OPRAKTIK
botar nästan alla sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. B ACH, D. C.

Skriv till mig på svenska eller 
engelska, om NI har tillfälle, oet 
jag skall tala om, vad jag kan gö 
ra för Eder.

Telefon 861, CAMROSE. ALTA.

MISS FREDA S1M0NS0N
♦11 Wp» Rtano 10» TaL M TT7

Onska Edra vänner i “Gammellandet” 
komma över till Canada ?

OM SA ak olle varm fallet och NI önskar hjälpa dem
bestyra alla nöd-BIUETTER »ver hit nppaök då obs. Vl

väadiga arrangement.
TILL OCH 
F R A N ALLOWAY » CHAMPION. Rail Agents 

AGENIER FOR ALLA ANGBATSLINJERALLA DELAR 
AV VÄRLDEN M7 Mala Street, Wlnnipeg. Man. Telefon 2$ 861 

ELLER TILL VILKEN C. N. R. AGENT SOM HELST.

PAaaASERARE MOTAS VIO LAMPTIONINCEN OCH SÄNDAS TILL DESTINATION SORTEN.

Canadian National Railways
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- SVEKSKA CANAPA-TIDNINGEN. WINNffEG. MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 19 JUU <926.r 4

Del « i dm» p»ofr»m xir aägot «tt la- , viril i NoUr» 
ga fr! pi. Aremlu kommrr aU tonnit. mrd i haht A«*m MyempeiitiKWt innia ttaitoe. w 
att irfarU for ikrijrdoaMUlklilrr ueh krdstuk

at! betyda drtaamaii terettSVENSKA CANAD A-TIDNINGEN den kinakr kaa hava betytt i Snvjat-
SWIOISH WEEKLY 

P. m. OAHL, kat fegt fir en akdaa Rytalaed.Det hade kanhända hjEditor. han. nen hjalpr» skulle dock |
( dugg av dc ock mdilara fördelar. komaait både fortare ock säkrare iås eu.

under ock efter världskriget. Aiee-
__ ■ , nka forst i pensungsfrågof. i tullfrågor och i > statistiker berakna kostnaderna fös kalaset,
at it» off.cO and placa of miutarfragor! Ock sä baiuefter de okka trak
I Ars, Winnipeg. Han. j taler och overenskommelsct. soro ge uttryck for-------------------------------- -— ------------—-

j den upphöjda sya på tingen. soro råder i Fös- t makt kan sedan lämpligen bearbetas fös >am- t 
1 ruta Staterna. , iorrlse med “nyttan** och “oppfrckteroa"

doktorsayiraot. Så bar färden ända < krets för att cktU skulle k 
11 nytu. Om mr. Axelson vill inleda

•palter
om hjärtat, skola

1* ♦ *ter.
S. C. T. har under sm mart 40-änga 

rett ut sig. bör någon | tillvaro stadse strävat att vara ett organ for 
den svensk-caaaderaska befolkningens sociala 

bli rätt dryga. Inte bara tår Itoka utan och pcUriska mtresaen. Att vi icke alltid )yc- 
, ven for alla undsattningsexpcdititnrmi Ma- lusts rroresenteta aUa. det må vara om ursäk

tat. För mänga tankeriktningar, och för 
av j många o*ika åskådningar behärska vår lä se- ,

vara möjligt.
. Axelson vill mleda en diskussion i våra 
om de frågor, vilka ligga Eder närmast * 

vi vara de första att upp- 
sadan sak. Men det bkr läsekret

sens uppgift att för oss framlägga sina rätt- 
r RITIK mot « hdmns är alltid viltom- ™h«, krav på vad de ömka i tidningens v*l- 

Det re, a, ..kauiu partiet, program ,r V om den kan halla, saklig och be- ter. v, kunna ej alltid ajälv insätta oas i alla
heller inte all betrakta som ar ögonblicket född rof, v„åi^a fakta Ytters» sallan hinder det oaskesnil. Kunna n sedan tillmötesgå dessa 
lyrik. Det ar samma poimk. det republikanska ^[lertid ,.dan kritik avgives. I allmän- trav. och vi försäkra Eder att nan möda skall 
partiet hittilb odlat handfast och osenbroenult, (vrt söker man giva uttryck it ett eller annat ‘Paras i delta avseende, sä kommer detta att
samtidigt med att president Coolidge under ao- p^monirgt utlopp av :'!a kvävd s. k. magsyra, ytterligare bidraga till det samarbete mellan
Lgd såuoder vattnat sina blommor i dc stora tdc- nA, man helst utan alt underteckna brevCt med tidningens läsekrets och redaktion, utan vilket
alens trädgård. Och da del ar Amerikas slor- vn namn. gar in på att kritisera och en tidning alltid maste verka tom och latetsa-
sta parti, som nu kastar ssg i bräschen for det- smutskasta. Att sädan krrtk är fullständigt gande.
ta program, kan man lugnt ga ut frän. att der wrtJelos säger sig själv och ingen tar helte- Vi hava ömkat framlägga desu vara
na politik: den nyktra egoismens politik, aven nigon *)m h,|,t notis om I ovan skisserad stil synpunkter som svar på mr. Aielson. sknvel-
blir dess. som Ameréa kommer att folja under hållet vred Autlopp ,r • »vakt att for en ttorre del a» vara lasare
de kommande aren. I Men ibland händer det att kritiken är sak- 1 «*» framföra önskvärdheten av att det från

ig och baserad pa ganska goda grunder, om läsekretsen, sala gbrn allt for att skapa det
samförstånd mellan läsare och redaktion, tor 
vilket vi äro beredda att göra aUa rättmätigt

När afcPnmfé and mstttlehed esmey Thursday by 
Tba CA NA OA WEEKLY PRINTIN6 Co. Ltä,

tnsrs K Ml

TELEKMONE: 2» 011.
rnU Staterna.

Amerikas haihung sluijer ssg val mte stort nägon
andra stormakter m blivit bil nytta. 

Ha båda sidor Atlanten ar den natio- 
d» drivande kraften i 

politiken, och Amerika har för narvaraode det 
företrädes, att det nast an kan "vare sig sel» 
nok".

■\PRENUMERATIONSPRIS:
mm mm r<mm «r i

ipsh
Mwoy 

m ei aro*v»ttJkkd* WmX-

le 1u«r i flrefcetl
■mi Ar ito■mi C un
Män le m Brorts» KRITIK MOT TIDNINGEN. ra e»

rmx eller Bsyreee

En ny horisont. ^Mra 0*m IMatoeev «U1 The C
m PiMItoj Ceeeyeey

roefter ete edr.ee ladred.
eeä Aea »jre »dr t 

k kvttterae «ad«e> A [<’N NY horisont häfrar för mannen med pengar.
Med $1.000 sparade kan Ni se mot framtiden 

med tillförsikt — börja genast lägga grunden tdl 
någon av dessa lätta Spar — planer:

$1,000 på 4 år — kostar $940.16 i vecko- 
- inbetalningar av $4.52.

$1,000 pä 3 år — kostar $956.13 i vecko-
inbetalningar av $6.13.

$1,000 på 2 år — kostar $970.32 i vvcko- 
inbetalningar av $9-33.

ANNONSPRIS PA BEGÄRAN.
: ::.'L3

Mc.. Mt fm stod irene-
•f7:Mr iwi mstutimn< Mr ilat

I ortds gen den 19 Juli 1928.

än den i vissa fall kan vederläggas som oberät
tigad. Sådan kritik verkar emellertid kon
struktiv och länder den kritiserade till viktiga begärda uppoffringar.

I Sverige avhöll, sommaren och hosterl 1925 Urdomar, utan vilka det icke skulle vara möj- j I samförståndets tecken skall var tidnings 
1 under beskydd av Svenska Koda korset en Hgt att leta sig til! den allmänna folkopinionen, utveckling ga. da,for aro alla lika berättigade

ovanligt lärank utstallmng. kallad "MAN- För sadan kntik kan man endast vara tack- att framlagga krav och ford.g om forandnng
NISKAN". sam och uttrycka den förhoppningen att många »r 1 ena^ eller andra avseendet. >h alla kun

1 Uljevakh, stora konsthall på Djur- , flera vilja g,va uttryck åt sma tankeriktningar j na också vara l.ka övertygade om samma upp
garden vid Stockholm visade en företagsam tysk iå att ett verkligt «amarbcte kan etableras mel- marksamhet.
orgarratör människans egentliga Värde, vad lan en tidningsredaktion och dess läsekrets, 
minn;'kan konsumerade på ett år och kroppens Från mr. Carl Axelson. Bingville. Aha.^
ohka beståndsdelar. har redakitonen haft nöjet mottaga en längre j

fre: olika diagnoser och analyser visade skrivelse, wm genom sm synnerligen konstruk- x f sxrh noHifrAtt
det sig att människans kemiska värde var lika ti v a kritik tarvar ett ingående svar. | i PP* *
med r rra fyrtumsspikar. en nypa svavel och Mr. Axelson papekar bl. a. att dc nya »»+»+»40+3+0$»+»»+»,
något annat preparat, eller med andra ord. idéer och rörelser som dragit fram över värl- ^ , r ,,
det effektiva saluvärdet inskränkte sig t»fl om- den, och vilka enligt skribentens uppfattning j .. ar _ac n na ur Lts ,
kring 98 öre. skulle stå , när, sambanri med liberalt tanke- . «» " over värmen. Det ar ,u s. med

Hur rå och osmaklig än en sådan värde- sätt, vunnit föga anklang på S. C. T :$ redak- oss manm® ®r* Vl ,a*a ovcr Pa
sättning kan vara, synes det emellertid i vår tion. Han framhåller vidare att dessa rörel- mar^n oc y an pa vintern. et . u e
tid som en rrarsa flygentussjaster bestjedats av ser till och med varit utsatta för redaktionell vara * * .v» S°m!P^fn varmt Pa ^lnt< rn 
denna värd säft»mt av människan och icke en- kntik och da , synnerhet med avseende på re- “ ^ ” ^laga anda. Sa vad nyttar det till
dast i«kerat ma egna liv. utan aven massor geringen i L. S. S- K. “Allt som är av an- i att 50 a rat a ^a V er c cn"
av andras just för att nå en lysande ställning ti-bolshevistisk art intages och spndes med .. , , .
och bliva föremål för en oreflekterande massas iver, men nagot som framhåller nyttan och vär- a 8°|m l^a ar e *an ,r?vrr a
uesUtvgelvr. de. för de, fa.Uga folket av de förändringar, nU,b"* P3 he,r kun*a'

Ett sådant exemjiei hava vi i Nobtle, den vilka genomförts och nu utföras i Sovjet-Unio- represen an en ran orge som 1 c
j italienske ncrdpolsfararen, vars beryktade expe- nen hamnar naturligtvis i papperskorgen”, pa- *ngre vi a* °r J an mav‘ an9 r,r 

dihon blev et, emja stort fiasko. aar skribenten vidare. hort ta,a‘ °,m ^ekungamo et ' Mal-
Vad nytta kan världen hava av denna iJit oss först granska denna punkt. För ”10 00 oreningen or en .1 e orra a

expedition, när Amundsen redan med fara för det första har en hel del skribenter under den 5 *ruP fn 1‘ 0 . .ran Ve T\ un er
eget och andras liv lyckats bevisa for världen tid diskussionen om Sovjet-Ryssland pågick 1 nt*9 oc °rosar yggt pa 1 sam ors an t s ec 
itt en nordpolsflygmng var möjlig. Att Nobile dessa spalter lämnats absolut fritt spelrum att ; rn, 00 or^nfnge" or samma"sa av
företog d-n expedit!'.:), sniken nu står som ett framhålla allt vad som kan framhållas för att . ̂ m!narJ ,ran vcn8c- orge‘ an , r
av de fruktansvärdaste och mest vaghalsiga ex- ; giva den fördelaktiga sidan av unionens ut- »nan ar un er ea san existens ar a
periment mecf mämi:sko!i'. härleder sig otvivel- | veckhng efter kommunistiska tendenser. Vad Pa at* u vrc, a * an mavismen ti en en g
aktigt , den fascistiska överty jelsen att ”v, sko- är dä mera rätt. för att begagna mr. Axelsons £avanJ* * ^Jturellt hanseende sammanföra
la van de Fämsta, ko? ta vad det kosta v til''. egna ord. än att även giva offentlighet åt den lv>r a o en.

För dem som hava Nobile* och Amund- andra sidan.
“Norges”-färden 1 En annan sak som är av största vikt att

färskt minne, står det tydligt att JNobiles hela taga under övervägande då man söker bedö-
traktan var att söka ma sig vara minst lika ma revolutionens genomförande i Sov jet landet
duktig som Amundsen, med sma manga och ima- b-är folkets andliga ståndpunkt. Som bekant 
gående kännedomar från artiska expeditioner. levde den stora masfan i Ryssland före revo-
Efter att under langa tider hava slagit pa iutionen i ett förtryck och utan att på något
reklamtrumman och proppat världspressen full sätt kunna anse» föra en människovärdig till-
med allehanda reklamnotiser om pä vekors och varo, som torde sakna motstycke i något land.
italiensk expansionslusta, startade expeditionen Livegenskapen, som visserligen pro forma var
med, på ett undantag nar. uteslutande italienska upphävd, existerade dock på landsbygderna
aviatiker. mekaniker, vetenskapsman och forska- och de stora godsägarna härskade med en-

våldsmakt över sitt folk. Den som inte lydde 
Människoliv riskerades under expeditionen deras minsta befallning. hur vidrig och hur 

och nya människoliv riskerades vid hjälpexpe- omänsklig den än kunde vara, befarade att 
Människoliv, vilka dock hade större bliva dödad. Den minsta opposition kunde

värde för världen än 98 öre. Finn Malmgren. medföra de mest ödesdigra följder för den
svensk vetenskapsman, följde med, förblindad “olydige*L,som kanske endast kampade för sin
for faran. När "Italia” kretsade över Stock rätt. Men låt oss lämna "kusinerna" 1 fred.
Holm sände han sin moder en blomstersmyckad Da revolutioneM hemska spöke uppenba De behöva repa sig Utet efter ansträngmngar-
halsmng. den sista hälsning hon fick mottaga rade sig vtd horisonten fick den en enorm till na. I stället får man hoppas att svenskfesten
fiån sin son. Nu ligger han stelfrusen och död slutning, därför att folket trodde att nu var | i City Park pa lördag skall bliva välbesökt,
pa isen — ett av de mest beklagansvärda off- frihetens timma slagen, nu kunde de resa sig. Trots sin enkelhet och sina obetydliga Ialer,
ren för olyckan. * | försvara sig själva mot omänskliga och råa gent emot "kusinernas” fester här i staden.

Amundsen, som lät personliga kontrover- överfall och skydda och värna sitt hem och 
ier och intressen giva vika för sann människa- sma egna. ( Var det någon som sade att kulturutbytet
karlek, tvekade ej ett ogoobhck att giva sig Men. har denna forändring verkligen icke skulle kunna befrämja tvenne länders
själv för att söka rädda sin gamla antagonist. ägt rum, har det ryska folkets frihetstimma än- fredssträvanden> I sa fall. Ut oas berätta en
Heder it en sadn gärning, 1 trots av dess dras- nu slagit och kunna förhållandena där ah$e< historia som har sanningen som bakgrund. För
tiska slut. vara bättre och sundare än förr? rtt par veckar sedan körde Berlins äldsta

Ja. därom är det som stridens vågor gä droskkusk med stadens äldsta hästdroska och
dad, fönanar kanske mindre. Att. han grät heta och lösningen — kan den finnas full- stadens äldsta droskhäst tsU Paris och blev fö-
som ett barn, omfamnade sin räddare, kysste ständigt opartiskt ? remål för hjärtbga orationer. I dagarna har
honom och 1 övrigt betedde sig som en van- Oin man efter att hava 1 tst Emma Gold Paris äldsta droskebaefför med stadens äldsta
rirmtg. jp» kanske icke laggas honom till last. mans världsbekanta bok: “Mina besvikelser i taxicab avlagt svarsvwt i Berlin, minst lika 
Det ligger 1 folklynnet. Men att han rkr var 1 Ryssland” söker bedöma sakiaget — får man j hjärtligt hyllad. Hur skulle det nu vara, om
"den siste pa skutan” det länder honom till fö- ovillkorligen svaret NEJ. Människovärdet är ' Förenta Staterna sände sm äldsta kngslank till
ga heder. fortfarande bka med noll i Sovjet-Ryssland, j Mexico och Mexico sedan sände sin äldsta

Läser man sedan den officiella rapporten stratrövare till Förenta Staterna. Skulle kan-
om Tjekans mordlusta och förföljelseiver mot ske da fredens symbol kunna svaja över freds-

icke hava precis de personliga sändebuden? Eller skulle det bliva nya oro-

“SVENSKARM — LEKEN MED MÄNNISKOLIV.
“London Spectator” skriver Dean W. R. 

Inge U.
de skandinaviska Under na 
"Det var oroojligt att Umna ett sådant 

land (Sverige) utan att hysa varma känslor av 
sympati och beundran för landet och dess in
nebyggare. Och det var med saknad jag 
fann. att enligt allmanna statistiken for europe 
taka lander för förra året. den svenska födel- 
seprocenlen (16.9 per tusen) var den Ugsta 
i hela Europa.

I Stockholm var den endast 44,8. När 
vi besinna alt ett Und omfattande 173.000 
kvadratmiles blott har ett invånareantal av sex 
miljoner och att svenskar äro garna sedda ko 
lonsstrr i Ganada och Förenta Staterna, synes 
det vara skada, att de skulle begränsa sitt an
tal till endast en sådan utsträckning.

"Nordic theory" har dott. Det kan ej 
betvtvUs att de nordeuropeiska folken och sfie 
ciellt Skandinaverna äro bland de adUste av 
den mänskliga rasen, och pä samma gång som 

är pUts för oversjos-kolonisahn i. 
kunna v» ej fi for mänga av dem.

1
sin nyligen avslutade re-a. om The Roya! Bank 

of Canada
•a 1

h
/

“FISH & H O O K” BRAND
**

SAGAR SAGBACARFILAR
från Sandvikens Järnverks A-B. Sandviken, Sverige.
ÄRO KVAUTETSPRODUKTER AV FINASTE 
STAL OCH UTMÄRKT PRECISIONSARBETE

Oöverträffade.

TVÅ TUNGOR.
V allt att döma kommer avslutandet av 

den s. k. Kellog-övetenskommeisen mel
lan stormakterna att rätt snart vara ett fullbor
dat faktum. Helt visst kommer det icke att

A Garanter 1 d

*• *8$.röra ug om en störmakutraktat om “krigets av 
skaffande". Särskilt pä grund av de engel
ska och franska kraven komma åtskilliga ”för
behåll" att inflätas 1 avtalet. Av vilken art 
dessa komma att bli. låter sig dock ännu icke 
med bestämdhet saga

De ohka förbehållen komma naturligtvis 
skeptikerna att underskatta betydelsen av cn 
stormaktsovereeskommehe mot kriget av den 
art, som det har ar fråga om. Nar optimis
terna gora ga Ilande, att Kellog-overenskom 
melsen betyder en helt ny fredsrmpuls 1 världs
utvecklingen. så hävda skeptikerna, att de bak 
dörrar, som stormakterna genom år fordrade 
förbehållen reservera sig. just precis bevisa, att 
den gamla tankegången om kriget som “ett 
nödvändigt ont”, annu består bland världens 
raaktige. Vidare hänvisa skeptikerna till att 
det inte är mycket »om tyder pa, att rörelsen 
till fördel for kngets avskaffande kommer att 
ha en snar effektiv nedrustning till följd. Man 
pekar salunda på. att regeringen i själva För 
enta Staterna, fredsrörelsen» upphovsland. 
ingalunda synes ha i sinnet att uppgiva de 
omfattande flottulvidgnmgspianmta.

Härtill ar emellertid att anmärka, att ett 
flertal aktiva politikers hållning synes komma 
att resa ett avgörande hinder mot förverkligan
det av regeringens stora flottrustningsplane. 
Som bekant stammar marmmintster Wilburs 
fantastiska flottbyggnadsprogram — enligt vv 
kel skulle byggas »ckc mindre an 74 nya krig 
fartyg tdl ett sammanlagt varde av 750 mdj. 
dollars — från omkring ett år* sedan, då flott 
nedrustmngskueferc 
ko. Wilburs förslag var ett utslag av ame
rikanska regeringens forbittnng över detta 
gabva rrsuhat Men »edan har den amerikan 
ska antikngsi-jrrben antagil en sådan omfatt 

att de ledande mannkrrtsamas misstäm- 
övrr Geneve fiaskot och NX'ilbun därav 

födda flottbygguadsprogram icke förmått hål
la stånd mot dess önskningar.

Den härmed antydda snabba ■tvtcklmg- 
cn bai redan bunt frukt — bland annat har 
representanternas bus i Washington för någon 
tsd sedan beslutat, att av de från regeringens 
nda begärda 74 nya krigsfartygen skulle blott 
15 nya kryssare ock ett moderfartyg for flyg
maskiner byggas. Den amerikanska senaten 
har gått annu ett steg längre, i Set den nyligen

Men man kanske inte skall bekymra sig så 
mycket om herr Wegges uttalande, ty det var 
först när han kom till Canada, hao blev en sa 

Hemma gick han nämligen själv

sens kontroverser efter

stor man.
upp till kung Ha akon och bod att få represen
tera kungen här i landet vid Norskdomsstevnet.

* ■ ALLA Modeller I SÅGAR, FILAR och SÅGBÅGAR
Det har frågats när svenskarna i västra 

Canada skola kunna ställa till med en lika 
storslagen nationa Ikonvention som norrmannen 
ha gjort. Vi tro man kan svara på den saken, 
att när svenskarna verkligen kunna samman
kalla 20,000 till nationell fest. tiden kan vara 

Men när de 20,000 skola behöva in-

<^BANKOj;^>

re.
inne.
skranka sig till en bråkdel av vad reklamen sä
ger, då är det icke mycket bevänt med konven-t tonerna.

De ÄKTA "BANKO" liarna äro gjorda av det basta 
svenska mjukstålet med insatt egg av ras tål.
Alla vanliga canadiska modeller saväl som svenska och fin
ska.

♦

"BANKO” "GRÄFTOR" och HACKOR.

»1

No. 70 ‘‘Viborg»'’ 
Finska Graftor.

* **

blev räd-Att Nobile den första

Geneve gjorde fias- No. 62 Vanliga 
Flåhackor

DESSA LEDANDE MÄRKEN AV FÖRSTKLASSIGA 
SVENSKA SÅGAR, VERKTYG, YXOR, LIAR, HACKOR, 
ETC. ÄRO IMPORTERADE UTESLUTANDE AV OSS. 
Efterfråga dessa äkta och bästa svenska stålvaror hos Eder 
försäljare eller tillskriv oss for närmare upplysningar.

No. 68 "Åbo" 
Finska "Gräftor"

Hur Iange skall denna vansinniga lek med 
människoliv fa pågå Ckh hur länge skall 
man fortfarande få det intrycket att 
\ irdet fortfarande inskränker sig till 98 öre?

Vad nytta hade väl mänskligheten haft av ! får man också det intrycket att yttrandefnhe- ar. regeringsskiften och presidentval?
ItaKas utskrikna nordpolsfärd, om den lyckats? ten nu såväl som förr är obefintlig. En modig * * *
Nordpolen är ingen fördelaktig plats att kolo- man. som vill kampa för sin övertygelse, han

eller öppr.a flrgförbtndelser med. Något - klubbas ned. Hans hem spolieras och hans sidentkandidat och hojes nu till skyarna av
som helt säkert Nobile kände till. eftersom han narmaste skingras eller kastas 1 de underjor- una anhängare. Hoover är ju ett käal namn
varit med att “upptäcka” den förut. Man ha- diska fängelserna. ! » hela världen. Särskik torde husmödrarna
de kanske fatt reda på hur pass kalk det var Det är sant att regimen är ny 1 Sovjet- känna till namnet. Ty när smutsen och skrä-

jontet beslöt, att flotthyggandet vid en ms tidpunkt, och vilken vind som blåste Ryssland, det är folkets styrelse som sitter där pet skall ur huset, då anskaffareman garna en
dtuilr makfänkas bil tre w-båtar och tre tor där uppe för tillfället, men var det värt så ‘ —— tro man. Men har en förändarg bil det Hoover. som piskar medan den sopar medan
ped jagare, rar» anskaffning redan beslutat mycket besvär för att nu ej tala om mänatsko bättre inträffat för deji enskilde löntagaren? den suger åt sig a Ut de» kan komma över.
under Wthena presidentskap. liv och pängar. ...___ Har hans krav på rättvis behandling, på per- _ * * * ^

Den uppfattning ma» kan fa av ovan- Atlantflygnmgama kunna motiveras, sär- ’ sonlig frihet blivit respekterade av myndigheter- j
stående fakta rootsäges emellertid av det repu skilt nu. då utvecklingen sknder fram med o-

partiets program för presidentvalet

innisko- personer som
asikter, vilka förestavas i lagens bokstav, di i ligheter, öservald. beskjulmngar, arkebuaering

Generalagenter,

Hoovrt h.r ju blivit rcpubliluKtrut pre-

410 ST. N1CHOLAS 3T., MONTKEAl,. F. q.

Prince Albert—Winnipeg 
p* 6 timmar och 10 

minuter.

Ull der lie atnuiie två eller tre åren
runt sti emotse.

I aretkt att utbetsJa den erkjtidna 
dividendea av 25 ^ har likvldatoier- 

-tgh lån hoa andra haiie
ett belopp av $3,750,000 samt nedsku
rit & de statliga myndigheterna* for 
driggar. Detta lån har r»e kuimnt 
återbetala* och de stat}!#» myndigli 
terna* fordringar 
$1.560.000 till $450.000.

■ k» p»»de »kwldforhtndetser, motsva ran 
de ett värde av $l,7#6i600, ha förny- 
at* oeh i alti har likvidaiorwrna6 hit 
' ittt åtörb^talt' kr« ditörema* fordring
ar med $• ,160,00.

ztweckunges sv baaki

Frågan för dagen: Vem blir den andra 
na. Kan han röra sig fritt inom sitt eget land j livstidsmedUtnmen av Svenska Förfg»dcf i Ca- 

aaad hastighet Inte så med nordpolsexpedits- och slpper han i tid och otid att kastas inför ] nada? De» första
ms flygfält i St. Jaene* 

vid Winnipeg, landade 1 fredags pi- 
kiiema A. Bfalone och Norrman C|ber- 
ry från Prince Albert. Sask.

Flygningen hade fullbordat s på den 
rekordartade snabba tiden av 6 tim
mar och 1# minuter.

A Stevei
. kanske

. som redan betydligt förlorat i intresse, domstolarna för timslånga och nervretande den andra 4Kr cn frtdem? CXJi bägge ha de 
Det kan ju inte längre bk tal om några upp- förhör > 
täektrr utan mera som tum*färder för folk. som

var en vredem
De europeiska Btodemas gald tih Amen-

ju arbetat intensivt för saken.ka. däribland ävt» kngsgätden. skatt fortia 
rande betraktas »oro ca befcg gald. och roan 
am»ai med att makt motsätta stg dess anau!- 
lering _

Vi måste också tänka pa en annan sak då
vi 11 verks djärva samt ha gott om tid och — vi bedömer läget i Sovjet-Ryssland av i dag. Modet att ansdinda silkesstrumpor, vilka
kredit. .Annat var det på Andres tid. Til! Det ryAa folket har städse stått på en helt an- så mycket som möjligt påminna om bara skin-
och med når Cook och Peary stredos om ärar i-n» kulturnivå an västeros rikfn. För väs- art, har ne utbytts i New York rogt naturly
ar jordaxeln aktuell. Me» np — 'asyh! tere, folksbg skulle er re»m a ia <kn se*- beklädijad; pir. maj sårfne uttttrfka^sig. j T31 

genom paexWkuwregWing bevaras mot pris- Trots tidningarna gjort sa många mil spaher äv jet-ryska endast innebära heskärnmg av ‘ den fbljd av Vårm-n aä namKgen dgmeraa Irorbcn
fa IL Man i det heb taget vill man skydda saken. Och tusen fotos. personliga friheten. Den friliet. vilken våra ta. men för att dölja viroa skavanker på härlig
$4 mot konkurrensen hån Europa. *Vj« har Nar nu Nobäe kemnvr tillbaka titt mera förfäder tillkämpat sig och vilken dét är vår heten har inan tagit sig före att pudra benen,
cn lägre levnadsstandard” civiKseHe trakter igen så bfr han alldeles si- sak att bevara och försvara. Vi äro av ett \ V all Stfeef-kretror

Vad tematet angår, »a fordrar man en krrt itka hrad och avgudad soro oro han ut friboret släkte, vi hava ritt att bära huvudet Hauase i puderfabrikspapper.
därför begära ri mer av Irve* an ota-

* * 9
reducerat* frän 

Hanken* ott-

Tullmurarna kring Amerika 'åoL beva- 
varas SänAdt lantbruket katt skyddiv och 7 '

på härlig- Ny utdelning i Homebank-
kraseben.

tiUgodo-
havandoti i tt>rm av fakta Inventarier 

e£t. meddelande från Torrni h*r bedrivtt* ayMcma»Iskt Wb^torri. 
i £%clraur ioNe^en^p ot^l komma att inbringa en summa av 

, ning i Homebanfc-kra^r ben med 5 % mellan $1,560,066 och $2,060,666.

Enligt 
U i förrå

setta! ett Morvevk Anda h»r han bln*« ram- Högt 
ht cee? 7mt fta'V. r-*W och slatt. Men #a- liga kont rolfkommisrowxr och sowoenuwtjtutio-
dana aro ou cn gång manwskorna, Hade m ner vill beskara oas. Därför kan heller ikke

flotta. Ja. N•v dr fartyg *er då» ar hUatet att
CERES.ha roligt U*s> l

3-

swie-r sev-rnes

i

—

k



SVEXSKA CAf^P^TlDWKGEH. MASHOBA. TORSDAG DES »9 JUU 1928. c • I
och döttrar Ur I dettm land. ock1 U* OB **rm Bdra (mur med utt bild» »o <r 

■k uTdetatog 1 Edert uruar g 
■ Fomofca 4

M».t» möte avhllle. sönd»*en den 
112 augusti boe or. John Wlk, 3 mil

t Ulm» ock koL OK år menlngec 
»ti mr. Hu »k»U NU» in< Ti tre

ille enligt legeedenISckt. Källandärigenom hjälpa llll att rädda från 
fCrtntetee tärt tider ne änr da »pri» 
och Tär »reneka odling Ku mål 
nu trtrel år onakrårt och beråttl- bada 1 den eller drioku ar dan åter

gå (nä* aU-

MEDLET betin* alg gå ra 1 benämn* d.ir*
och historier om lolk. ■ttPERSONALITY Ecleclric

Oljeen produktlooskagatltei ar lee.eoe i 
fot tl

får mäeniekor sordråat gat
Fouoded te C har »eter and T ra Ined te AblHty, 

Achieves the GoaL
och djur. En *åag ***** ev tt* av rirdfol 

•0 AR DET lWte *6f,r1r- en voefcer *ång om hår 
POPULÄRA ,#k

FÖR HOSTA, ** wWkllo bor*- urppmurirt
förkyl

ning.
VRICKNING.

SÅR,
SKAVSÅR.

LAM RYGG.
ETC.

Fl Sen Sk ta.
PRIS

na» av mån och krianor 1 Åldern mel- var av dea t Mena lät trogna och vid- 
lan II och S0 år. som kunna tala och »kepilga månnlahor, late mtnat Y de 

Itf. ort» <fe applåder förstå det svenska språket, samt ha högre samhällslagren.
Den engelske riddaren alr JohnBran don College. bridge-distriktet med en areal av * 

Ul# aeree. den största privatägda
farmen I v ålides. har aånlagen 1 år

eé- va god karaktär och ftro 1 besittning 
i av g ad hålaa DAål Mandevllle har 1 en bok om tina re

sor tort till torgs en massa tantsstis- 
ka saker, så fantastiska, alt
her t. o. m. medeltidens folk borde 
hs förstått dem vars rens fiktioner. 
D. v. a lögn historier. Hsn påstår 
bl. a., stt han tro gånger drack it av 
den underbars livskällan och därige
nom lätt förnyad kraft och

Spanjoren Ponce de Leon. höjd Mr 
oVértro som sina samtida, följde Co- 
lumbus på dennes andra resa Un dea 
nya våriden. och fick sedermera ftall- 
makt av kung Ferdinand stt erövra 
HlmlnL I början av mars ISIS av
seglade han från Porto Rico. och den 
27 mar» fick han fastlandet l sikte. 
t’å grund av att dagen detta år var 
l>**k»<»ndag och att denna sv • pasto
rerna kallades Pascnn Florida (den 
blomstrande påsken) gav hsn det 
upptäckta landet namnet Florida.

Ponce de Leon fick i uppdrag att 
kolonisera “An” Florida, men india
nerna. som upptäckaren träffade på. 
voro lute alie angelägua om att låta 
kristna» genom bål och pinbänk en
ligt inkvisitionens föreskrifter. Span
jorerna råkade ut för bakhåll, var de 
drogo tram, och vid ett sådant till
fälle gjorde en pil slut på den bélde 
lOoce de Leon» växlingsrika äventy- 
rsrebana. Hans expedition blev fufl- 
xomllgt misslyckad, särskilt ao» den 

i stället for "Kuryngrtngens kalla ‘ 
påträffade sumpmarker, 
de av alligatorer och giftiga otmar. 
Kraellertid följde nya expeditioner 
efter den första, ty farorna voro kke 
mindre då for tiden in vad de ärv uu.

Under de två följande århundrade 
na lågo de spanska, fransks och eng
elska kolonierna 1 Florida 1 ständig 
strid med varandra. Dessa “krig' 
herde för övrigt rättare betecknas 
som en oavbruten räcka lon mord. ty 
det var sällan eller aldrig aoui uågot 
regelrätt slag utkämpades, tiom ty
piskt för .den tidens anda och »eder 
kan det berättas att spanjoren Pedro 
Meneden de Aviles 156!) plötsligt över
föll och massakrerade varenda levan
de själ 1 den protestantiska franska 
kolonien Fort CaroMne. Därefter för
klarade den noble krigaren, stt han 
låtit slakta fransmännen — kvinnor 
oelg barn med, naturligt vin — icke 
därför att de voro fransmän, utan på 
grund av att de voro "kättare Två 
*r senare kvitterades blodbadet med 
ett liknande. Den franske guvernö
ren Dominlque de Oourgues utrota
de nw*d ekl och svärd varenda span
jor i kolonien, "Icke därför att de vo
ro spanjorer, men därför att de rö
ra mördare**, som han med meka ber 
fyndighet uttryckte sig.

Spanjorernas hst riktade sig sär
skilt mot engelsmännen, och de fles
ta brittiska kolonister funno också 
till »ist. att det var bäst att flytta. 
Kraellertid hade även dea spanska 
stjärnan börjat blekna betydligt, och 
ett resultat av denna nedgångsperi
od var då det västliga Florida 1755 
såldes till Frankrike, tiedau Am ert 
kas förenta »täter år 1863 köpt de 
franska besittningarna t The Louisi
ana purchase), gjorde de krav åven- 
Indes på Florida, t>ch halvön över
läts omsider, dea 22 februari 1819, 
av Spanien till Rtatema. Florida. so*a 
blev nnlonsstat 18*5. har en areal på 
»8.666 kvadratmil, och hade 1925 över 
en och en kvarta miljon invånare. 
K ml ast sex miljoner aeree av jorden 
utnyttjades till gårdsbruk detta år. 
och knappt två miljoner aeree var 
plöjd jord.

Fruktodlingen har varit och är dea 
förnämsta inkomstkällan for Florida, 
liksom de stora lager av fosfaten. 
som användas till gödningsstoffer 
lam na t staten en stor avkastning 
över en miljon ton dylika gödnings
ämnen exporteras om året. Trått» 
dustrien ir emellertid Flortra» för
nämsta. och efter denna kommer pro
duktionen av tobaksvaror. tiom be
kant är Florida numera även ett 
Me< ka för rika turister, och dessa 
tillf ers »tåtes årligen cirka 250 mil
joner dollars pr år.

aieeepngpe . betänker att
sRt strå tfll stecken tor att görs rårm Inträdes- och månadsavgifterna åm 
möten »A trevliga och upplyfta»*- så lågt satta, att den senare icke ens 

möjMgt. Sedan åter en såag ge stiger till två ceats om dagen, kan
mt sjungits, avtackade ordfö ingen på grund av koet 

randen värdfolket för deraa gästfri- förhindrad att ansluta sig till orden, 
bet samt deras förmåga att sköta om vilken stöder och hjälper oss 1 kam 
»tit. så att det gick som oljat. Miss pen för en bittre tillvaro. Cirkulär 
Karin Lundeen uppmanade därefter ärt» för en tid sedan utsända t til 1 
oss alla att samlas i solen i en sådan Kelson med omnejd boende svenskar, 
ställning att alias våra bilder skall» Visa dessa cirkulär för Ed ra vfcn- 
koeima med samt fotograferade osa. • ner och grannar och låt ej den goda 
så vi

att

tyc-
»eree per arbetsdagBuilders of Character and Chri

stian Culture since 1899.
B, A. and M. A. Dcgreea Courses, Music and Art 

Metnculation and Tcacbers Otur

Svenskarnas avdelning
d*r Svensk Litteratur och kulturhislorui studera* 

från ett tiil »ju kr. Nykomna svensk** sär
skilda privilefpr. Svenska stipendier. 

Reaidence Kacilfties st Moderate Coet. 
Co-EducationaL

Address Prof. C. H. Lager, Brandon, Man..
. for (ull infor mal ion.

vara
Ea del finansmän 1 Let bridge-di

■triktet planera lör närvarande upp
förandet av en större kooperativ yl
lefabrik. dår 12t pe 
stalls» och dir avlöningaetaten per 
ir konuner att uppgå tiU $150.606. 
Fabriken

I
35c.

kuana an ÖVERALLT

att få ett årsbehov
av 1.500.000 Ibe ell ech anläggnings- p^ilgt an 250 milj. 
kostnaderna 
$300 600

rt få ett kort att Insända til ! saken falla 1 glömeka.
S. C. T. vilket vi hoppa» de vilja vå- För v kla re upplysningar i saken 
ra ar den godheten reproducera och kunna intresserade hänvända sig till 
visa en häpnande vård. huru vi V» undertecknad samt hr. Knut Frank 
dennbor se ut.

beräknas ®6Pgå till bushat erna. vilket t
j så fi ca. 70 milj hu- 

»helmL
Xvtkiar åt en likaUnder 1927 tillfördes Albertas far lin, båda under adress: Box 84. Nel-

marebefolkning en ökning 
nya farmare, vilka lftto bruka 1.909 
nya farmer. Under det att nya far- 

varje
del av provinsen, har dock den egent
liga Invandringen huvudsakligen di
rigerat» till Pence River-distriktet, 
dit 717 nya farmar» anlänt och dår 
530 nya fa 
sist förflutna 13-månaders perioden.

Så skildes vi åt och Forummötel son. R C. 
f‘T denna gången är ett minne blott. j Alltså Neleon svenskar, hand 1 

John Ostlund. hand och fram för en loge av Vasa-

av 2.908 »tor . blir Staternas 
skört mindre. Men 
man tt Canada kom
mer nya skördeåret 
med ott av gammalt 
vete.skall få en bätt
re »H. Det är tro- 
llgen»n canadenslska 
vetep forcerat »inn

etablerat» f så gott orden I Nelaon, B. C. Fram för bild
ning och broderskap!

Vssa-gtormästaren* besök i 

Kenora.

Från S. C. T.» korrespondent.

JAdolf Viksten.I
I

tagits upp under den
Stor sommarfeet i Lac du

Bonnet lördagen den 
28 juli.

utbudd att Manltobe 
I nr. Sänad sedan låg 

1 sh. Ib.. Rosafé uu 
säljei detta Ulata-ve- 

a Europa äro 1

CANADA NYHETER. Lördagen den 7 juli hade logen I 
Engelbrekt 1 Kenora äran att »om sin 
hedersgäst får mottaga stormästaren ' 
f',r Vasaorden, Br. O. Ohlamder fria 1 
Chicago.

Br. O. anlände till Kenora kl. 1.20 
é. m.. åtföljd av D. S. Br. Hammar- 
stedt från Winnipeg. De möttes vid 
ankomsten av D. M. Br. John !>ter- 
son samt D. K. Br. O. Uronluud.

Efter middag å Tonrist Hotellet fö
retogs en biltur för att bese staden 
med omnejd, varvid besök gjordes 
vid Lindström 4 Nilsons snickerifa
brik samt Kenora Fish Märket. Br. 
Ohlander uttalade sin 
över den utmärkta fisk. som sändes 
härifrån till hans hemstad, och av 
vilken han ätit m-h känt sig välmå
ende otaliga gånger.

Härefter företogs en båttur & Lake 
of the Woods med dess många hol
mar och skär. Vid återkomsten till 
staden bjöd mrs. O. Cronlund hela 
sällskapet på kaffe med utmärkt 
bröd och alla lät o sig väl smaka. Kl.
8 på kvällen samlades vi tiil Vanamö 
te i svenska lokalen, vilken dagen tfll 
ära var smakfullt dekorerad I 
ska och cauadehaiska färgerna. Mo- 
»et rar talrikt besökt och medlemsin- 
tagning företogs. Vid mötet höll Br. 
Ohlander ett 40 minuter långt anfö
rande över Vasaorden och dess verk
samhet i IT. S. A., vilket mottogs 
med* livliga applåder. Härefter ut
tryckte D. M. logens tacksamhet till 
Br. Ohlander för Jtana besök. Mötet 
var även besökt av medlemmar från 
logen Wabigoons Stjärna och från lo
gen Strindberg 1 Winnipeg. Efter 
mötet serverades lunch i stora salen 
och alla syntes vara begåvade med 
god aptit. Därefter uppträdde logens 
amatörsällskap med ett teaterstycke. 
"Mamsell Sund blad vill gifta sig",
och vittnade deras uppträdande om 
goda förmågor. Vi hoppas de »nart 
återkomma med ett lika skrattretan
de stycke. Härefter var det en prat
stund, och sedan gingo alla hem nöj
da och belåtna.

Med billigt land. låga »katter, låga 
fraktsatser och transportavgifter, åro 
Albertafartuaraa nu 1 tillfälle ätt ic- 
ke endast odla spannmål med betyd- a,,miKa Rumänien, 
ligt lågre omkostnader ån tfll exem u8le* hlaga vi*^rU‘ 
pel Washington-farmarna. utan hava *en öå grund
oc kså möjlighet att snabbt nå t ven- i ÄV ken Frankrike.

Tysk >>r se förhopp-

VeckorcvyiL
Logen Viking av Vaaaor-lr* 

du Bonnet och Rtverland anordrr.r 
stor sommarfest å Riverland i av k 
Riverland HaU lördagen den 28 ds.

1 sahtnaoe därmed har Logen Vi
king inbjudit alla svenskar 1 Winni
peg att deltaga I denna fest. som tro
ligen kommer att bliva den störste 
för säsongen. Bilkortege under led
ning av herrar J. A. Online och Lars 
Mattson kommer att anordnas från 
Winnipeg och närmare underrättel
ser erhållas från nirauda 
eller genom hänvändelse till S. C. T:s 
redaktion.

dexsiffran för landets arbetsmarknad 
står no på 112.4. vilket utgör en dk- 

Arbeiet med uppförandet av Lord [ ning av 6.7 proc. under loppet av ett 
Nelsou Hotel 1 Halifax forcera» ia år.

Man bar

Nova ftcotia.

vira la
■e betydande exporthamnar vid de . 
olika oceanerna, framhöll hårorada-1 aillK!,in't'‘ grodan Da

veteederna skeppadegen J. Carl Laney. State tieeretary of 
the Farm Bureau at Interstate Com- sl*laö® 1.236.006 qrs.

■ioi Ima vecka ibjt. 
Den nde kvantiteten

1tenslvi ar arbetsledningen 
redan hunnit till sjätte våningen, som 
nu år så gott »om färdigbyggd

En av de största egendom »af fårer, 
som någonsin avslutats i Ha milton är 
nu i det närmaste klar. Köpet om
fattar ett helt kvarter i närheten af 
Eatonst af färs palats och gränsar till 
James. Merrtck och Vi ne etreets. En
bart marken är varde rad till $1,200. 
6W och de där befintlig» byggnader
na motsvara ett aktuellt saluvärde 
st $3,<HxMN».

. 1
meroe CumnUssh>n i Seattle. Waablg
ton. tir f.«. mot 8,125,000Från regering»håll bekräftas nu 

det förut gjorda meddelandet om au- 
liggandet av en ny Industri för fram 
ställning ar pottsska | provinsen. 
Hon O ti. Harrington, gruvmlaisicx, 
bekräftade nämligen i ett tal i förra 
veckan efvuignlogarna v kl Malagah 
Sal! Con«ern. »om ett faktum.

Trårenibolagen rapporter. ! år de ' ,”'.1 
största affärerna i provinsen» histo
ria sedan rekordåret 1912. över ett 
hundra miljoner fot timmer har 1 år 1 
avverkat» 1 provinsen och avsånts 
tiU de provinsiella sågmyilorna, • Det 
mesta har dock Importerats från 11.
C., dör avverkningen t år ävenledes 
vartt av rekordartat stör omfattning

förtjusning
Råxenta Staternn

skattjofficiellt till 36, 
676.0förra året »kör- 
dadéds. Det är sft- 
lundäropa i år blir 
bättre än i fjol. Och 
något lyckligtvis ut
sikterna sidan Atlan-

personer

Bilvågen till Lac du Bonuet är uu 
i ypperligt »kick och resan kan väl 
företagas på 2 och en halv a 3 tim
mar.

.8.Manttoba.New Brunswick.
ten. i en förbättrad 
aomn oss trygga. Ex
port etr sista veckan 
121.0t>rd«unerika läm-

Maan av siFta vw*- 
kan. v på grund av 
stark La Vlata. De 
majeti derna skeppa 
de »i#v qrs. till Euro
pa rn samma vecka 
1927. Staterna rappor- 
teras»tt väder. Den 
enda är Nebraska.

Vidare 1 nästa 
ningen.

Utjämnandet av fri hemman 1 de 
tre prårteprovlnserna och Britlsh Co
lumbia uppgick under maj månad 
Ull 998. jämfört med 616 vid sanuna 
tidpunkt i fjol. Fördelade på de olk 
ka provinserna erhålles följande ajff-

nummer av tid-Omkring 50.006 at res har i år plan
terat» med potatis i provinsen. Det
ta överstiger med omkring 3.000 ae
ree föregående års planteringsresul
ML meddela» från Fredericton. Dt-1 
ir i frånista rummet I de norra de- i 
lar na av provln»**n den ökade areu lror- •

Det beräknas att The T ur ner Val- 
ky oljedistrikten 1 år kommer att 
mhnt fördubbla sin produktion.

sven-
En arbeterskas kläder.Brltleh Columbia.

Vid de stora yrkesskolorna I Mll- 
waukee gjorde» för någon lid sedan 
en ganska intressant undersökning 
rörande de unga flickornas utgifter 
för sin toalatt. Skolans elever, som 
åro i åldern mellan fjorton och ader- 
too år. ha i allmänhet yrkesarbete 
och förtjäna mellan 106 och 1.000 
i genomsnitt något över 400 dollars 
om året. Till över 1.360 filekor läm 
nades frågeformulär, där dé hade att 
ifylla antalet av olika plagg de hade 
I sin ägo, inköpskostnaden, hur länge 
de begagnades, om de köpte färdig 
sydda plagg eller sytt dem själva, 
vem som valt dem och hur de betala
de».

Fram stilland et av gsrkor utan kär
nor har i år med framgång bedrivits 
av en av Haselmeres gurkodlare, mr. 
J. B. Steele, som an»e» vara expert 
på detta område.

1928 .4 3*1927leu återfinnes.
I Maniloba 
Sa» ka t c her an
Alberta
British Columbia

41
266

Quebee. 517
79

Enligt telegram från E. W. Beatty,
C. 1*. K.e bogets »lyresmau, au på 
beaök 1 London. Engl. har en ay pas
sa ge rare ån ga re koutrulrferats Mr bo .1927 
lagets ångfartygs»vdelning Båten '
»kall byggas rid Falrthlld Shlpbulld 

, ing 4*o., Glaagaw och blir av samroa 
typ som de olika “Empreas **„ vilka 
ut trafikera Atlanten och Stilla ha
vet Fartyget blir 662 fot långt, 82u 
fet brett och $6,9 fot djupt. Hastig 
heten blir II knop

The Pilchard Meal Plant* å Vau 
couver islaad har 1 år avsänt över 
165,600 säckar kött till Tyskland 
Firman har därigenom på allvar upp
tagit konkurraesen med de norska 
•iUcngroetaterua. vilka annars varit 
de huvudsakliga exportörerna av så
dana varor till det tyska riket.

Hittills har under året utlamnats 
sammanlagt 3.885 mot 2,168 under 

Fördelade på de olika provin
serna erhålla» följande siffror:

Waden gångna

\ n.
19271928

Firrespondent.Ma urtuba
Saakalvhevan
Alberta
Britlsh Columbia

207 353
1,231
2.249

1.038
840 Foiaste möte höil» 

söndtos mr. och nu-F. 
Ivar tånga hade sam
lat* ute i det gröna 
aieil »n till tak. Teo- 
logietrl Moberg från 
Augiholl boa och en 
bet ranga och gamla 
upprie En gemen 
sam • och efter guds- 
tjäns

Onutuieen, öppnade 
därel att hälsa alla 
valkar X. J L. Ber
gen» varefter rl alla 
voroion. Denna öpp- 
nadelson. som önska- 

| de as och S. F. C:a 
- mötdlla» gemensamt, 
j och ide en del taia- 
i re rfcet. Detta vack- 
| te nde flesta siHlra. 

vilksoch en efter sin 
förmiåUa det råtta i. 
att V>d sora svenskar 
även främmande land 
och jr rkr" nationali
tet. * något att vara 

land. Harti vinter gick ned I pence stoh arlson menade 
A 1 sh.. Manltobe I sh. å 1 sh. 3d . nog t måste ju vara 
Australiskt 1 sh. 3 d. å 1 sh. 6 d. samt två Iför att det skall 
La Plata 1 sh. S d. Vad som framför bllvgro. och han stod 
Mit verkade pd

Jordbruksindustrien gav under 1927 
ett utbyte av $76.999.2S9 1 provinsen, 
meddelas nu från Victoria. Detta tor
de vara den största summa, som nå
gonsin uåtta i provinsen och översti
ger tned 7J9 proc*, fbtegåeede år» 
produktion. Exporten av jordbruks- 
alster okades med 19.23 proc.

268 37

Det visade »ig att i medeltal något 
över 46 procent av varje flickas in
komst gick till kläder. De mest sen
sationella uppgifterna gåvo» rörande 
silkesstrumpor. Antalet pr. år an
gavs från 6 par till 122 par om året 
De som angåvo den sistnämnda siff
ran förklarade emellertid att de inte 
själva sleto ut alla strumporna, utan 
skänkte bort dem till mödrar eller 
yngre systrar. Medeltalet var fem
ton par pr år. Fyra par skor och tre 
hattar om året inköptes av genom
snittet. men antalal varierade från 
1 vå Ull sex. Många av de yngre flic
korna hade ingen sidenklänning. 1 me
deltal hade man två. men det fanns 
de som ägde ett dussin eller flera. 23 
procent av den summa som gavs ut 
tor kläder gick Ull handskar, näsdu
kar. väskor, skärp och andra acces- 
soarer. men endast 12 procent till 
underkläder. 87 procent ar flickor 
na gjorde sina inköp tillnaramana med 
sina mödrar, medan de övriga sköt
te saken på egen hand, och 91 pro
cent betalade kontant, medan de öv
riga köpte på räkning eller avbetal 
ning. Utgifterna för puder och smink 
voro minimala, och många använde 
inga som helst kosmetiska medel. ör*r 
huvud taget fana man att undersök
ningen knappast gar fog för forkas- 
tetuedoear över deE*' amertkanaka 
fabriksflickan, i ven 
te medges att utgifterna för. klåder

DA C P R * fru k långar *> Be ■ v er
f ord ** nyligen 
hamn. medförde den ett stort antal 
aeruplan från de engelska aeroplan- 
fabrikerna. De flesta planett koin- 
nia att sandas UU oilka provinsiella 
flygklubbar i speciellt va*tra Vana

The Canada Coionixation As»ocis
att innan årets alut ha

va placerat 3.006 familjer på privat
ägt land 1 Västern. Under den gång
na delen av året ha 2.766 familjer er
hållit egua farmar genom förmedb.ig 
av föreningen och ett »tort antal an 

! sökningar, vilka iamt icke hunnit ex
pediera». tyda på stt slutsiffran för 
året kommer att överstiga 3.606.

Ontario har nu inkluderats 1 före
ningens verksamhetsfält, varigenom 
betydande och för farmnlng synner
ligen lämpliga marker upplåtits.

anlöpte Montreal* tion beräki

Ix>gen Engelbrekt» nästa ordinarie 
möte hålles måndagen den 16 juli. 
Besök om möjligt alla möten.Britlsh Columbia» avlöniagastat av 

$177,522,758:14 under 1927 torde va
ra den Största som aiggonsln utbetal»* 
i pvoviasen. Rapporten har avgivits 
av ar betade partemeatets statistiska 
byrå och visar ett överskott av om
kring $2.066,060 irån 1926

da. F. 8.

F. W. Ftedd. den engelaka kronaus 
"Senior Trud*. Coralsaioner' 1 Caua- 
da och New Fouadlaad. har 1 dagar 
na åtenrånt Ull MotuYeal. dkr han 
har sitt huvudkontor. Under en 8 
månader» tid har mr Field uppe hål 
Ut »ig på officiellt beaok i Slorbrilaa- 
nften dår han kommit i koutalu och 
uaiivrhaadhti »ed oAkriag 666 Jörit 
tiska todustrlroagaater Av deesa ha 
6S redan beslutat avsända haudele- 
ruprmenuuiier till Canada for att hår 
bevaka »iua olika firmors inti

Nelson-svenskar ohoj!

Veckla ut vilken svensk ameri
kansk tidning som helst, och
ekall finna, att dår lite när ock var 
står att läsa om. huru man med in
tensiv kamplusta 1 olika föreningar 
deltager i det svensk amerikanska 
föreningslivet. Man samlas t til fäst 
och gamman i läsrum, klubbar och 
studiecirklar m. m., allt under svensk
heten» hägn. dår vårt modersmål 
klingar som musik i våra öron.

Säg. Kelson »vesskar, riast har Ni 
någon gång undertryckt en känsla av 
undanskjutenhet över att inte hava 
varit med i denna skara, en länk 1 
den stora syskon ringen. Denna käns
la kunna Ni med ens avskaka Eder 
genom att söka få till stånd en loge 
ar Vasaorden.

Vasaorden år utan tvivel den stör-

Ca o* das vetepool harSaskatchewan.
der senaste tiden for-

Ett antal av 1.872 nya farma re ha 
I tillförts provinsens befolkningssiffra 
under förra året och 1.464 nya far
mer ha under 1927 börjat bearbetas. 
Den största Invandringen har skett 
till nordorstra delarna av provinsen,

cerat sina utbud.

Cynaamma skördeuppskattningar från 
»ivät Eorepa som Amerika.

Vetemarktiaden var sista veckan 
åter mattare, telegraferas från Ena-Csiudsa haudetaomealtuing 

utland* t uppg*k ander maj månad m till Manltobagrånsen. 
UU $233.716.411. ett overakott av $2S.

från Humboldt tiU Melfort oth öeter

685.965 eUer 13 prtn jämfört med 
mota varaode månad 1827. 1m porten 
belöpte sig llll $113.5811», eU upp- 
»ting av $19.1*9.799 eller 26 proc . 
och exporten uppgick UR mr.M4.173 
ett uppsving av $8.856.186 eller 7 
prxx jämfört med samma månad f 
Ooi*

Den välkända bankirfirman James 
Rhhardson & Sons. Ltd. har kun
gjort sin avsikt att låta uppföra ett 
nytt banktrtnatirot i Regina med egen 
rudloutaåndBingastaUon till en sam
manlagd kostnad ar $166.666 

Det nya affirspalatset kommer att 
utmed MAi» 

dioetationen kommer att Inrätta» å 
tredje våningen Kånnebokstaven för 
stationen blir CJRM

irfcaaden var det *n>»a lanersl hjär
goda vädret i Amerika, särskilt i Ca j tat åcånslor rådande 
nada, dår utsikterna f. n. Bro mvn Fråipck 
ket goda. Hittills bar allt där gått j Ugbsml var rådande
efter héata önskan
nederbörd Skulle fort sättningen av

{jjynna våra annonsörerf

all gemyt-

areal. sådd och ) undsmotet. det ju mås-sta och mest passande organisation.
ne vi tåM 8 F. c 

sommaren bliva fördelaktig, komnv r med »tt des»
Canada såhinda iven 1 år med en

»om i större skala kan samla våra
landsmän 1 detta land. Dess med knappast stodo 1 någon korrekt rela- 
lemaatorlek närmar sig hundratusen. , lton 1,11 Bn6M inkoemter. Men 
vilken siffra talar sitt eget språk. Or ! man »kste ju taga nrod 1 räkningen 
den» syfte och mål kan Mr i kori ** bär var fråga om brit

: flickor, som nyss börjat förtjäna och 
Vasaorden är en sammanslutning J *** driften att låta en god del av tor- ^ 

ock jto Nikon redan 1 ar avenaktalande män och kvinnor. , tjänsten gå till vackra klåder i aå ■ /A|

maj vad rtnterretet beträffar. Man fått it-d 22 na ma fér loth är oavhängig i både reHgföst och anse* förklarlig, om
hbjde dea beräknade siffran med nå bikil avdelning »v 8. i politiskt hanseende Dess losen år j i»* försvartig.
gnt. över 33 milj. bushels UU 512^52. p (>te ri gå tiU väl ! den vackra valspråket “Sanning och
066‘wjra.Jyllkee siffra dock änna lig- cuh »ekrete- Enighet". Orden ifraga ir byggd på
går 4" tnHi bushel»mnder förr» ranje rwpeklite mr. j demokratisk, grund och tror pd bro-

J. wm-lertacknnd. | ders kap med lika rättighet for alla 
Jd'g*är det störste Ordens ändnpiål år att rid påfallande Sem givit upphovst till

Ontario.
kMypho
rap^wsvdelnlagens fl

reB msi»yf
akftnt e<*n Tåeer tungt 
V» tlli«*n*»e»id»n M*n

tåuHIw
'nna Ir n*n<iUee godkänd^»

drt Ungt ttn »åårdettd r*rrata Sta- ,, gdeUndr hadr in- j het aänmar 
trrna. oWrtetla tkArdnmpport s, 1 gittitt »år energUke !
Juni rtuud» en god fArkättrtng från 1

*Ett nytt måaatttgt pr^uklåenete 
koett t»r tlUrerk»iu* ar lutomubiler 
unåten under awj måna*, då loont kutr CHEAM

’-o
Från Swlft Curreot meddelas stt 

The Intsmaflvmal Harrester Compa 
kdeanbnd och 

plaarllningar för »in nya försälj
as omkriug 

$160,66* kommer att anslås för bygg
naden

det 33,941 antMnobtler framstglkdea
I24.211 uoder april toka ing tu 

mt ».-NW under maj månad 
Bttl t ökning 32 proc ».

proc i

ti 44 ea gjgi v
)Arbetsmarknaden visade i början 

av juni månad ytterligare fortum 
rigg, konstatera* från titatiatiaka
Centralbyrån. Ryrän kade då vader 
behandling rapporter IriLu 6.533 fir- 

•, vilka STs*r!såria 941.344 pers»

“Förjrngringent källa”. «idutÅWu Våråeået I FSruntn St»
t ernå Hczer ej Hk* hrr t Hl Kninll- Ame- Brygger *1

*▼ Högsta kariitet
■åt Tar myten om »tt det någon- Humle, “Flnroretf’ etler ‘‘Plnin" 

6 t Atinnten .kulle U® ' $1.75 ^ren Urt hudlue eller 
eu Moder Snu ro- a*, en Foryngringen» UU»-, nom direkt från fabriken.

en »v 
nkrs nkaeåe stater.

Het • tkmeetltruB (Ar den oa krabtet settes
J. B

körde bebor hjalfe-medlemmarna.
**-* tM i flerår kunna bikta» ' Dom »Jukdom etter olycksåaD btirit 

:isr 'kele herrar oeh untåndsatta att skola ,ltt arbete. Va-

tt*
»rböll nyllgea !e rt rågan r..„.1 jaaf eedaat t IM 79

tid 1927 M-dcMffrkn forHtaro Chtrago. innehavs__
' metaräraade mkrad JSTT 7TTZJZZZ» ^^".rVkL Zv; “ "*

1 ' '-i

rr

.SSiIäw® ''-T.Umb 8aKHi ^nm***k...........
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* I
SVENSKA CANAPA-TIDNINGEN, WINNIPEG, MANTTOBA. 7QR5PAGEN DEN 19 TUU 1928.6 -.v j»

I Fik**» htshAtjoi- b»**i*t och at 
j teri ifiMB .lä** ^tthfW ^iikajas. 1 lando. Hör förwetae mot kons i för 

204r»§ fliok» ocn j vrdnlngen den $0 december 1926 an-
. dc-dad. Ett h*fi ,gt ås^råder har dra- , gående mvnagerf hade etadsfiskal A.
: flt fram över Låaga*j6 1 ®*llttttd H. Landgren i Vmeå instämt ctrfctts 
varvid en 2t**rtg fTJck*. *wa Firad- direktör H. E Or lando Anledning 
rikwon, träffade* *T **xtee *** K** en till åtalet år att dhr. Or lando lore 
“n ögonblicklig d*L Hon hade til!- visat och från ort till ort fört leran 
»amman* med ett par 7»flingar sökt de djur, bl. a fem björnar, vilka ua- 
skydd und-r t Ad. 8c *v yngling der föreställningarna på arenan fingo 
anm blev be. v -i~'' 4<irrtk vtg utföra en del konststycken som ekul 
en del brånnaktw P* *n* armen. le gtgöra resultatet av dresayr De 

Bedrifltig bokför'rB- Till lakds- bnrar björnarna traasporterade» i vo- 
, fogde Fr. Hjortsberg i Jonköping ha ro enligt åklagarens åaikt alltför, 
aktieägarna 1 aktie bolaget Vetlanda trånga, vilket måste anse» utgöra ett 
Poeten, grosshandlare F~ Nilsson och avsevärt djurplågeri Denna uppfatt- 

1 ju veteran» E. s*««dbom mlamnat enl ning uttalas aven i ett intyg av lans 
anmälan mot Vetlanda l osten* redak veterinär Modlgh. Svaranden inatalk 
tor K. E. Jansson, för 'iasa felaktig de aig genom ombud och begärde 

( heter, som han. enligt anmälan, i uppskov, varefter målet uppsköta. 
••geiakap av telagets kassör låtit 
Mrnima sig till La»t vid räkenskaps 
(oringen. Han beskylles i skrivelsen 
lor att i ett par Ar» tid låtit bokfört 
en del bevisligen tor länge sedan be-
,,ld. rtknlngur ,om Teitkoo Ro», i Göt.Mrg begår
“ rJuK*' .Van,,r,°"L , •‘-'d. Biropen I GiMebor*» .titt.

iH-tydUgt hk... o,4kra fordringar :(eol och (j, dr F „ R(Mlhe hsr hlia
uppr«« «k»ä I »tor alalracknlng k m , snhåm, om al,ked niell p,„ 
h“ som hikomiL eloD (rån den 1 maj IMS. Det ar ml

40 år sedan han utnämndes till bi
skop 1 Göteborg* stift.

En månade fängelse för vållande 
till eldsvådan. Göteborg* rådhusratt 
har dömt mekanikern L. T. Bjurstrom 
till en månads fängelse samt 30 kr. 
böter för att han genom vårdslöshet 
ouppsåt ligen varit vållande till en 
eldsvåda i Getebergsäng den 3 april. 
Bjurstrom hade varit sysselsatt med 
att tvätta en överdragskoatym i ben
sin 1 närheten av en brhmande kamin, 
varvid bensinen fattat eld och an
tänt fastigheten Skadorna uppskat
tades till ungefär IOO.uöO kr. Måls- 
agarna hade ej framställt några er
sät t n i ngsy rkande n.

..... .......................................................................................................... .. \

j Sverige-Nyheter, j |
Stockholmsutställningen 1930.

V "-eifiska»e« stämmer elektor O- Xr .ttepawwiuj

.y Canat
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BRÖD Å\ *!1D

DALARNA,
K • f -i ■ - « t •
\i Oode sänt med båt från Vancouver till 
t Europa Q,. Sydamerika ha fördelarna av läg

re fraltkpstbfder pl grumV »▼ den kora 
jlrnvignt rare port en från Atianterhamnan 

»a >111 prirleprturltwnna* aarut* åven lägre 
fraktkostnader på grund av rfe korta Järn
vägstransporterna fria Vanoouvei*. All» 
avsändare och emottagare av gode torde 
skriva efter "Via Vancouver Fretght la- 

talligence and Information FUe."
Ett hålte Innehållande alla nödiga opp 

Ivaplngar beträffande såväl frakt, som öv
riga omkostnader, fård Ig att användas för
kost nads be Åkningar.

Skriv till
itecretary Vancouver i?arboar Com- 

missionera.

Sparkad til! döde av
......___ .. j ______ j-g., 4^k|HaadeUe Inträffad* nyligen

BiM^nTIr -'-**** mm. <U en krto-
?**f*f. ; :*"gy 1 “"“TF «■ Aooa Samikr* »t,-, « park a*.,

«” t|>1»t. tlll r«»*r»tl>dlBntt«. ,, „„ ko ,klj^de fpi.n-.iaH#,
“*! ”f k-Wtte*Mtrt»l..4ll»lBsh» I ,TOMtolteM ,i„ |
• '“■»•o'» lm dir lam -nelkTtk! wwr- artod

* Ea hundraång dal kar L £a repre- 
« »eatant för den kärnfulla stam. aom 
: annu finnes på såna håll 
Knut Halrareaon 1 Grofl

en ko. Kr.

;

i Dalarna, 
hotens by 1 

Idre »orken, fyllde nyligen löv åf. 
Trots de läd åren har Grothoi-Kmit. 
»em han i dagligt tal kallas, många 
intreaaen. Jakt ock ak ytte har all
tid varit han* paaaJon och aln M-åra- 
dag Itogtidlilgholl han bl a med mål
skjutning. varvid han förvånade om
giv ningen med att träffa prick på 36 
meters avstånd, därmed besegrande 
fiera yngr*- 
dag fk-khan på *ln livligt uttalade 
önskan göra en tur på motorcykel, d. 
v ». 1 sid vagn “ii Knuts äventyr som 
jagare finna» omtalade bl. a. i årsbo
ken "På skidor Ar 1921 Säkert år 
han Dalarna* ende nu levande, som 
jagat vildren, ett nu alldeles utrotat 
villebråd, och även björnen står på 
hans skottlista. men mest har tjädern 
haft att frukta av den gamle ‘"spel- 
skytten". Den gamle fick 1 fjol folja 
en Tvårig son och en 63 årlg dotter 
t ti! graven Han' bevistade bägge 
jordfästningarna trots regn och rusk 
o< h hedrade de doda genom att ur 
minnet låsa upp fiera långa psalm
verser. Varje dag deltager han 1 syss
lorna på gården, kläder sig och rakar 
sig själv och hugger först och främst 
ett försvarligt kvantum ved. Varje 
år knogar ban upp till fäbodarna, 
s<»ni ligga på en dryg mils avstånd, 
och först i fjol sommar föredrog han 
att rida ditupp i stället för ätt gå 
Sin bibel läser GrÖthole-Knut regel
bundet — for det mesta utan glas
ögon men han föraktar inte heller 
tidningar Pipan sitter 1 munnen på 
honom jämt. så att hans omgivning 
smått måste ransonera tobaken åt ho
nom. så kvartsrullen “svarttobak" 
räcker veckaL. ut. och kaffekoppen 
skattar han synnerligen högt.

STOCKHOLM.

VÄSTERGÖTLAND.tat-Strömberg dömd. Johan Verner 
Fritjof * frö* berg < "Estland* Ht rom 
berg*i. dömdes nyligen av rådhusrät 

fKoekhoia för olika bedrägeri 
man lagt 3 månaders

%

ten
brott till 
straffarbete och 406 kr böter Ström 
b*r* hade aom bekant vid ett par oM- 
ka tillfällen Intagit förtäring på res- 
tauranler utan att ha pengar alt be
tala med Vidare hade han 1 en flr 

namn köpt ett parti ån nu obet al 
da t hermos flaskor samt I ett par bo 
såttnlngsaffårer köpt ett dussin kni
var och en kaffepanna på annat, per 
sons räkning.

Den för sol- och vår bodrlgerier 
häktade förre underlöjtnanten (lön
nar Hotander har av K«xkhoUn« rid 
husrätt dömts till 1 år och 4 måna 
ders straffarbete Rätten fann att 
han genom svikliga uppgifter om sin 
ekonomiska och andra förhållanden 
förmått en kvinna att t fil honom ut
giva 6.266 kr, vilka Bolaader förplik
tades ett återbetala. En 
na. vilken Bolander även lovar äkten
skap, hade till honom utbetalat 2.166 
kr. men avstod från ersättnlngsan- 
språk For det förstnämnda bedräge
riet bler det lu månaders och for det 
sisto&mnda 6 månader* straffarbete, 
eller sammanlagt 1 år och 4 månader 
med två års påföljd.

Hovrätten fick bak läsa. Högsta 
domstolen har Ull hovrätten återför
visat ockermålet mot bankir Conny 
Olander. direktör Carl Fruuek. advo
kat 1-ars Iytwing. kamrer Sven Än
dån och direktör Einar HUmår. vilka 
försträckt direktör Birger Cederborg 
lån mot höga räntor och provisioner. 
Högsta domstolen framhåller att 1 
målens avgörande i hovrätten delta
git allenast fyra ledamöter, ehuru de. 
vkl det förhållandet att icke tre av 
dem voro om slutet ense. ej utgjort 
domfäst antal. Med anledning. av 
sålunda förelupna rättegångsfelet har 
domstolen undanröjt hovrättens ut- 

* slag och visat samtliga målen åter 
'' 1

olander Ull fängelse 1 tre månader. 
Krunck Ull fängelwe 1 fero månadder, 
Ix^wlng till fängelse I tre månader 
Andån Ull fängelse 1 tre månader 
samt Hllmår till fängelse 1 en månad

Di»
VANCOUVER |
and the Panama Canal!

konkurrenter. Samma SÖDERMANLAND.
I I '

Förskingringarna l Hammarby.
Hammarby kommunalfullmäktige be- 

! slöto vid extra sammanträde nyligen 
att talan skulle föras mot fjärdings
mannen J. F. Jonsson, som fursklng- 

j rat kommunalskattemedel för kommu 
Strsjk vid Krooks motorverkstad 1 I nen till ett belopp, som enligt vad 

Sundsvall. Strejk har enligt Nya , som utrönts uppgår till omkring 
Samhallet utbrutit vid Krooks petro 11.000 kronor.
leum- oc-h uljeaktiebfjlags motorverk- Tullkryssare härjad av eld efte^T 
stad I Sundsvall. Förhandlingar ha plosion. Häromnatten uppbrann den 
den senaste tiden förta om nytt av i Nyköpings skärgård stationerade | 
tal. men Icke lett till resultat. Strej tullkryssaren T V. 11 under det den 
ken berör ett 20-tal man. låg förtöjd vid Ringsö brygga Ma

En olyckshändelse, som fick dödlig skinlsten sysslade vid halv 2 tiden p«i 
utgång Inträffade nyligen 1 Göeunda, natten med igångsättande av motorn.
Viskan 1 Medelpad I)å en 15-årlg då plötsligt en explosion inträffade. ' 
yngling, son Ull hemmansägaren .1. och inom några ögonblick var hela 
V. Landberg, var ute och körde på fartyget övertänt Ombord befann
åkern, blev han av hästen så -ivArt sig omkring 1,00Q kg. bensin, vilket i Salsförskingraren hade stor frihet, 
sparkad i magen att en tarm spräck i hög grad förvärrad^ branden. Alla I samband med den bekanta försktng 

Han forslades till Sundsvall» släckniugsförsök blevo fruktlösa, och t ringsaffären i Sala. vilken dragits in 
lasarett, där vederbörliga åtgärder besättningen, fyra- man. hann blott för J K. på grund av det sått. på vll- 
vldtogos. Gossens liv stod emellertid kasta sig i land på bryggan. ket f. kamreraren Johansson hållits I
icke att Adda En bilolycka, som krävde ett döds- hakte I Sala meddelar Västmanlands

Dödsolycka vid Sund* bruk. En | offer, Inträffade häromdagen ett par Folkblad, att den häktade även rört 
Sunds ' mil norr om Nvkopmg. Ma.skinma.s- sig på fri fot utanför rättslokalen. 

18-årige ynglingen O. Baek- taren vid Sofiahemmet i Stockholm Tidningen upplyser Alunda om att 
man. som var en montör behjälplig ! J Andersson var jamte sin hustru på en ledamot av Sala stadsfullmäktige 
i monteringsarbete råkade halka och , hemväg från Norrköping. De färda- anträffade Johansson utan bevakning 
slog huvudet mot en 1 gång varande | des 1 egen bil, som Andersson förde, en dag på vägen i närheten av lasa- 
remskiva, varvid huvudskålen k ros- Då han på den livligt trafikerade vä- j rettet. där Johansson ett par gånger 
sades och ynglingen ljöt en ögon- gen skulle v ad ja för en mötande bil, vårdats under rannsaknlngstldeu. Un- 
blicklig död Backman var bördig rftkade hans vagn komma for nära dl- der omkring 20 minuter hade han 
från Ragunda. keskanten och ltullbytteråde ned i ; gått på vågen och väntat på en bil

det 2 merer djups diket Andersson f samt dårunder samtalat med flera 
fick huvudet klåmt under bilen och | personer. Vid ett annat tillfälle ha-

VANCOUVER HARBOUR COMMHSIONERS

MEDELPAD.
•V^^VWWVSA/V\A/SA/WWS/WVW>AA/VS^/V>A/WWV\A,

SE HÄR!
Många pr numer gå till en dan eller brrrMsrraeloBf ut*» all heva

(urtrt-endt fur drnuama 1>« trv kanake »il pereonalru ivkr ,ir tillruvk 
ligt utbildad el lar ej n«r förekommande mol knnderwia »>eh dera» ånakemXI.

Våra kunder Lrkov* irke vara i tTivelamål. l»e vata att vi lucl 
»tids »t tiders t vårt yrka -<h giva våt a kunder tndivldaeil behandling allt 
efter »ar» och »na énskemål Gir os» en ehaiiee att bevis» detta vårt pA 
•tåen,lo <»rh Vl garantera alt Ni skola bliva tlilfredatkllda.

LANDSMÄN

annsn kvin-

FASHION BARBER SHOPVÄSTMANLAND. H. HANSBN, 287 lx>gan Ave., Winnipe*.

MODERN HERR- OCH DAMFR1SER1NG.
1tes

Tisdagen den 31 juli.
BAD ro* MAN om fSrebyggaade ock Va 

lande hemma av krunlaka. nervösa sjubdm
___r. njur ork biåasjnkd.omar. reamstlsm,
servsvaghet ete., skickas fritt. Dr. O. Lunda, 
»o* 86$. Detroit Mich

Kl. 14,00 Häck!. 110 m. — h. (före.) 
” 14,00 Iäkngdh. m ani. — h. (final)
” 14,00 Diskuskastnlng — d. (final) 
" 14.30 Löpn. 200 m. — h. (1. (öra.)
w 16,16 Löpn. 800 ro. — h. (final) 
" 15.30 Löpn. 100 m. — d. (final)
” 15.46 Häckl. 110 m. — h. melh ) 
” 16,45 Löpn. 5.000 m. — h. (förs.) 
- 17,00 Löpn, 200 ro. — h. (2. föra.)

dödsolycka har Inträffat vid 
bruk.

Efterlyses.
•ne Jbrgenatm Moller född I 
rk den S februar ISfiS, yrke 

rist. undar många år bosatt i k inland «» b 
iitvandrada till Canatla från Finland i juli 
JMJ4 rftersokee av Kung!. 1 lintki General 
konsulat *t, K ref er Hunlding, Montreal. Per 
soorr ».nn kunna lÄmna meddelanden snitå 
rnde ..mf Arma Ida yereoii torde gvdtiH*f nlll 
nirddr I u genera Ikonsulalrt. som ar tack
mint för alla epplyaningar

(lire.

HALLAND.
Föreningen kustsanatoriet . Apelvl-

ken har hållit årsmöte under lands
hövding Axel Mörners ordförande
skap. Ansvarsfrihet beviljades och 
forslag till ändring av stadgarna god
kändea Till medlemmar av styrel
sen valdes landshövding A. Möroer. 
rådman J. H. L, Janson och apotekare 
E. Hultqulst. Var berg. doktorerna B. 
Aurellus, Halmstad, G. Krlkortz. Fal
kenberg, E Udden berg och Robert 
Hansson. Varberg, samt handlandena 
Allan Lundgren och Carl Nilsson, 
Varberg. Till revisorer valdes köp
mannen T. Lsurén och Carl Bendix. 
Varberg. Under förra verksamhets
året ha vid sanatoriet vådats 1.321 
patienter för en kostnad av kr. 4:15 
per dag och patient. Av patienterna 
voro 148 fråå Västernorrland* län, 
110 från Älvsborgs. 101 frän Hallands, 
83 från Göteborgs och Bohus etc. In
komster och utgifter balanserade på 
kr. 816.012.11 med en behållning på 
kr. 7,432:21.

avled omedelbar*. Hans hunstru und- j de en i Sala bekant person en kväll 1 
slapp utan skador Andersson hade ett ärende Infunnit sig på polisstath> 
varit i Norrköping för att taga farväl nen. Hah öppnade dörren till ett In-

NÄRKE. Onsdagen den 1 augusti.
Ull hovrätten.

Dödad av den elektriska strömmen. , av sin fader, serm var hopplöst sjtik nanför det egentliga kontoret beläget 
We

10,000 stockar i drift i Landsort. En selsatt med att spela kort med tre 
av hamnarna vid Landsort är för när- andra personer. Tidningen gör gållan- 
varande blockerad av timmermassor, j de, att den häktade disponerat tele- 
En natt var en av Igelsta ångsågs trä- fonen i arresten och L denna före- 
varuaktiebolags motorbåtar på väg brått ett par personer för deras upp
till Igelsta med ett timmersläp på trädande i samband med försktng- 
10.000 stockar. På vägen överraska ringsaffären, 
des den av storm och lade till vid 
Nulgärdsskär. dar lasten förtöjdes.
Genom stormen brast emellertid för
töjningarna och en del av timmer- 
massorna drevo till havs medan sto
ra massor drevo mot Landsort. Två 
båtar ha utsänts från Igelsta bolag 
för att bärga timret. Man tror icke 
att man kan få hamnen timmerfri 
förrän vinden vänt sig.

KL 14.00 Löpn. 200 m — h (melh.)
" 14.00 Stavhopp — herrar (förs.)
" 14,30 Löpn. 800 ro. — d (förs.)
" 15,16 Häckl. 110 m. — h. (final) 
H 16,30 Steeplech. 3,000 — h. (,'örs.) 
* 16,15 Löpn. 200 ro. — h. (final)
" 16,30 Stavhopp — h. (final)
” 16,30 Löpn. 1,500 m, — h. (förs.)

20-årige hemmasonen G. E 
man från Oennarstorp i Mellringe 
sökte häromdagen tillsammans med 
tre jämnåriga pojkar klättra upp på 
ett stativ till den stora Alvkarleohög- 
spännfngslednlngen. som har en spän
ning av ca. 110,000 volt. Han råkade 
därvid komma i beröring med de 
elektriska trådarna med påföljd, att 
hän omedelbart brändes till döde.

rum, t vilket Johansson befanns sys-

AUG. E. HALLDEN
Canwood.

I

Sank.
Agent för 

North Star Oil Co. 
och

John Deere Plew Co.
BOHUSLÄN.

Vårdhem för lungsjuka 1 »otenäs 
hårad 7 Med anledning av en skrlvel 
se från provinsialläkaren dr. Åke 

Hunnebostratid. vari 
han föreslår uppförandet sv ett vård 
hem 1 Hotenas hårad för lungsjuka 
ha kommunalfullmäktige i Askuiu 
tUlsatt en kommitté bestående av 
lantbrukare Lars Ivarsson 1 (Mby. 
l.**opold Carlsson i Backa och hand
landen E. G. Lindberg 1 örn för att 
närmare utreda frågan samt Intre* 
sera övriga kommuner (Or densamma. 
Koin ett lurats steg 1 denna riktning 
kommer ett allmänt möte att hällas 
i Hunne bostrand, varvid landshöv 
dlug von Sydow lovat närvara Det 
avsedda hemmet »kulle bliva till gagn 
del» för dem. som få vänta på *ana 
toiievård. dels för patienter som för
klara (s obotliga.

Vackert nyförvärv till öckerö fis
keflotta. Den i dagarna från ett 
Ivaodskronavarv 'levererade motor
jakten “Västerhavet", ett av Icke 
blott Ockeros utan hela Bohusläns 
modernaste fiskefartyg, var nyligen 
ute pä provtur mer bl. a. landstings 
direktören Torelenseon och ftskeri- 
tutendenten Rosén som hedersgäster. 
Provturen utföll till belåtenhet. Ma 
sklnen år en 75 håstare Bollnder, som 
ger fartyget ec fart av 8 knop I den 
gedigna utrustningen ingår elektrisk 
belysning, »om levererats av Jungner- 
Ih.laget Båten har nu avgått för 
»nurrevadsfieke 1 Nordsjön.

Insamlingen till Fjällbäcks har gi
vit synnerligen goda resultat. Enligt 
vad komminister Elof Ad^els 1 Fjäll
bäcks meddelat torde det kontanta te 
lopp, som samlats in. uppgå till om 
kring 35.600 kronor Klider och hus- 
gerådsmaker ha strömmat In 
myckenhet, att det nu räcker till för 
behovet. Komminister Adlels upp- 
»katur värdet av dessa bidrag in na 
tura t 111 4 -S.00# kronor. En förte<k 
ning på givarna kommer senare att 
uppråttas

Torsdagen den 2 augusti. •
ÖSTERGÖTLAND.

SKÅNE.Nordlander KL 14,00 Löpn. 400 m. — h. (1. förs.) 
” 14,00 Kulstötning — h. (final)
" 14.00 Trestegshopp — h. (final)
" 16,00 lAjpn. 1,500 m. — h. (final) 
" 15,30 Löpn. 800 m. — d. (final)
•• 1«,00 Löpn 400 m. — h (2. föra.)

vattnet och drunknade. Då 
stewarten J. Raetorlus på 1 Norrkö
pings hamn liggande Göte bor g sånga
ren Kollen skulle gå i land. föll han 
1 vattnet och gtclf; till botten. Raeto
rlus hade förut deltagit 1 ett dryckes
gille ombord. Han var 56 år gam
mal och bördig från Göteborg.

Donationer på 75,000 kronor. Av
lidne intendenten för Norrköpings 
stads jordegendomar E. L. Morén 
har gjort testamentariska dispositio
ner omfattande 75,000 kronor, däri
bland 3,000 kr. till Mosjö församling 
i Strängnäs stift. 2.000 kr. till Asker 
sunds landsförsamling, 1,00b kr. till 
katolska församlingen I Stockholm. 
1,000 kr till Vadstena stads försam 
ling, 3.000 kr. till Norrköpings stads 
kvrkon&mnd och 6,000 kr. till Norjy 
köpings stad till en fond, varav rän
tan skall användas till premlering av 
de fem bäst skötta kolonltrådgårdar-

F o! I
Ungdomlig tjuvliga. Kriminalpoli

sen har anhållit tre ynglingar från 
Kristianstad 1 åldern 16—20 år. I)e 
ha erkänt att de gj»rt sig skyldiga 
1111 åtta Inbrottsstölder, ett flertal 
snatterler samt tillgrepp av tre cyk UPLAND.
lar Fredagen den 3 augusti.

5.000 kr. böter för falskdeklaration.
Laptbrukaren A. A. Andersson 1 An 
nelund vid Malmo dömdes nyligen 
av rådhusrätten för falskdeklaration 
under åren 1926 och 1927 till 5,000 kr

Skelettfynd vid Ljungbyhed. Under 
pågående vägarbete vid Ljungbyhed 
har enligt Arbetaren rester av ett 
människoskelett påträffats på cirka 
halvannan me t ars djup. Av allt att 
döma synes det vara en person i 20- 
årsåldern. Äldre personer tala visser 
ligen man och man emellan om att
nt*or, försvunnit på ett mystiski sätt Konflikten I Kristinehsml^llagd. 1 
for rlrks 50 år sedan men nätsra Km,nikten vid Kristinehamns Trä na- 
verkliga bevis härfor anse. vem lorädllgsfabrlk har nu lösts sedau 
svärt att erhålla så låugt efter hen- parterna enats om en uppgörelse på 
delsen, grundval av gällande riksavtal. Ar

Två domar i sedlighetsaffären i belet har återupptagits 
Mslmd. Mslniö rådhusrätt avkunna l En bnolycka inträffade nvllgen P» 
de häromdagen ett försU utslag 1 del Tkgen me||an ftrebro och Karlskoga 
storm sedllghetsmålet. 1 vilket tor ,nära i^khvttan. Eu personbil från ak 
närvarande fyra personer äro häkta f tiebolag,t Bofors Nobelkrut. I vilken 
de. Snickar lärlingarna Stig Malm be(unno gIg löjtnant H Rvstedt från 
löf och Ernit Helmer Svensson döm Karlskrona
des Ull 2 års straffarbete vardera for tj4nBtemän var på hemväg från öre- 
otukt med minderåriga 1 stället tor j bro dk f en kurTa chauffören förlo- 
avtjänande av straffet skola emeller | rade herraväldet över bilen, som slog 
tid de båda ynglingarna intagas på TO|t ^leV liggande med hjulen 
allmän uppfostringsanstalt. Betrlf t Tädret. löjtnant Rystedt ådrog sig
fande hustrun Alva Eleonora Malmlot hkry|d svåra skador, att han efter smältnlngsorganeo. 
förklarade rätten målet vilande i av , kort Btlmd aT|d ben omkomne, skadliga bakterier och förskåmda äm 
vaktan på fängelseläkarens utlåtande ,om var j 45-årsåldern. tjänstgjorde 
om hennes sinnestillstånd Målet mot BOm marlnförvaltningens kontrollant 
polUkonaUpel C Frtck uppskot» för, ho, A B nofo,, 
närmare utredning

T vi arbetare dödade av elektrisk 
ström. En säregen olycka, som kräv 
de t vt människoliv. Inträffade nyh-
gen vid Onnnanttovps grnva Vid 5 Tvegifteaaffären I Nederluleå. Oen
tiden en afton voro två gruvarbetare f{j- ,veglft, häktade amerikaneke nn- 
Karl Bliit och E Linden, båda från derBåtFB A V Boström, förut bosatt 
Oonnaratorp. sysselsatta med specl , Gammelstad, har rannsakats Inför 
alarbete 1 en sektion av gruvan. For Nederlll|e4 tingslags häradsrätt. Den 
transport ar material från brytnings- hiktade har Tid förhöret uppgivit, att 
orten tOl vagnarna begagnar man sig han , gmertka ingått äktenskap 1 för
är en omkring tre meter lång skak Tls,nln, att hans äktenskap I
finna ar plåt. vilken flyttas fram (Sleri<e rore „pp|ö,t Efter enskild 
allteftersom brytningen pågår Vn överläggning resolverade rätten, att 
der dennn låg strömkabeln tlU för den Mkud, .kalle försätta» på fri 
akårnlngsmaskinen. och då arbeur , .ndenstund hs 11 vore amerikansk 
na skulle flytta skakrånnan bar det m^lhoTkmre och konungens medgivan- 
sig icke båttre ån att man råkade ! 
skrapa bort gummi isoleringen på ka
beln. varvid rännan blev »tromföran 
de. Strommen gick mellan de båda 
arbetarna, vilka båda två så gott som 
omedelbart a v led o De förolyckade
fingo 220 volt genom kroppen Båda 
de omkomna efterlämna hustrur och 
tan.

Maskinisten avled efter strapatser
na. Maskinisten på pass båt en ‘Må
sen". Ernst Jansson, som då båten 
låg förtöjd vid kajen t Vaxholm, av 
ännu outredd anledning föll över bord 
men av befälhavaren på "Måsen" i 
mycket medtaget tillstånd räddades 
från att drunkna, har avlidit till följd 
av de utatåndna strapatserna. Jans
son var 1 40 årsåldern och ogift.

HÄLSINGLAND. KL 10,00 Tlotamp: 100 m. — herrar 
” 11,0Ö Tiokamp: Längdh. — h.
" 14,00 Iaöpn. 400 m. — h. (melh.) 
" 14,00 Tiokamp: Kulstötning — h.

Lantgård utanför Hudiksvall ned
brunnen. En häftig eldsvåda odelade 
nyligen hemmansägaren P. Eriksson* 
gård östanbräck utanför Hudiksvall. 
Redan då elden upptäcktes var går
den, som på håietngevi* var sam
manbyggd med uthuslängan, över
land Man sökte rädda d^n luneva
rande boskapen, 7 kor, 3 grisar och 
•ett par kalvar men man kunde ej på 
grund av rök och eld Intränga 1 ladu
gården. varför samtliga djur inne- 
hrändes. Deu brunna gården var 
lågt försäkrad för 20,000 kr Om 
kreaturen och lösöret voro försäkra
de är obekant.

" 14.30 Löpn. 5.000 m. — h. (final)
" 15,00 Tiokamp: Höjdhopp — h. | 
" 16,00 iÄipn. 400 m. — h. (final) 
w 17,00 Tiokamp: Löpn. 400 — h. i

VÄRMLAND.
Lördagen den 4 augusti.

K. 10,00 Tiokamp: Häckl. 110 — h 
" 11.00 Tiokamp: Dlekuakaet. — h.
- 14,00 Stafett 41100 — h. (föra.)
” 14.00, Tiokamp: Stavhopp — h.
•• 14.45 Stafett 41100 — d. (föra.)
- 15.30 Steeple. 3,000 — h. (final)
” 16,00 Tiokamp: Spjntk. — hrr.
" 16,00 Stafett 4x400 — hr. (föra.)
" 17,00 Tiokamp: 1.500 m. — hrr.

Gjorde henne gladlynt.
HARRY S. HAY

ögon. specialist.
New MacMillan Bldg.
SASKAT00N Sask.

Reparationsarbeten färdiga 
på 24 timmar.

"Min hustru mådde ej alltid så 
bra", skriver herr Carl Bruhn, Mc- 
Murray, Wash.. “men sedan hon 'bör
jade använda Dr. Peters Kurlko har 
hon blivit frisk och gladlynt". Den
na berömda örtmedicin är ett order-

HÄRJEDALEN.
såmt två ar bolagetsAnslag för bekämpande av krea- 

turstuberkuloa. K ra:t har anvisat 
ett belopp av Intill 2,000 kr. for fort
satta forsvksåtgärder for bekämpan
de av smittofarllg tuberkulos bland 
nötkreaturen 1 Lttlhårdals ocn I in- 
sälls socknar Med anledning härav 
har länsstyrelsen förordnat distrikts
veterinären i Svegs distrikt att före
taga tjänsteresor till gårdar 1 nämn
da socknar för vidtagande av åtgär
der för hekåmpacde av tuberkulos 
bland nötkreaturen.

En avdelning av Arbeteta Frihet 
har bildats i Ullhårdal. M personer 
lngingo omedelbart och vtterllgire 
anslutning väntas inom närmaste ti
den.

Söndagen den 5 augusti.

Kl. 13,00 Marathonlöpn. — h. (sUrt) 
" 13,15 Höjdh m. anl. — d (förs.) 
” 13,15 Diskuskast. — hrr. (final)
’* 13,30 Stäfett 4x100 — h. (melh.)
- 14.00 Stafett 4x100 — d. (flhal) 
" 14.15 Stafett 4x100 — hrr (final»
" 14.30 Höjdh. ro. anl. — d. (final) 
” 16,00 Stafett 4x100 — hrr (final) 
” 15,36 Marathonlöpn. — h (ank.)

bart styrkemedel och systemuppbyg 
gare: den stärker och reglerar mat- 

samt utdriver
Skandmarer finskas
DetEtt litet försök skall bevtsa fortfarande 

lör många skandinaviska aettlare 
I Canad&s bästa Mmlxed farminf 
distrikt, Endertos Co^ C. P. IL 
och Hudson Bay-land. B till 18 
åra av betalningsvillkor.
8400 rid köpet. Upparbetade far
mar till olika priser. Btadee bar 
mejeri, kvarn, högskola, hoepttal 
m. m Största skandinaviska sett 
lement 1 C anad a

desa förtjänster. Den är ej en apo^ 
t eksvara utan tlllhandahålles av lo
kalagenter, som åro anställda av 
tillverkarna. Dr. Peter Fahrney é. 
Sons Co., Chicago, Bl.

Levereras tullfritt i Canada.

VÄSTERBOTTEN.
I3M till^^Jynna våra annonsörerf

TILL SALL'
New Central Café 
213 Logan Avenue. 

lönande affir, ny inredning, slit 
i förstklasnigt akick. Vidare 
upplyaningnr från ågaren.

kommunalfullmäktigsLiHhirdals 
ha vid sammanträde beslutat att från 
kommunens hemman nr 9 försälja en 
tomt till koop. handelsföreningen på 
platsen Vidare beslöts stt eti kom 
mltté skulle tillsättas for ordnantet 
av brofrågan över Hårjeåc rid for-

Det olympiska detaljpro- 
grammetPRIVILEGIERAD AV STATEN

LEONARD WREEDE
Wadene, Seak.

Söndagen den 29 juli.

Lär Engelska •ox 61.

KL 14,00 Häck. 400 m — h. (fövé.) 
" 14.00 Höjdh. m. anl. — h. (förs ) 
" 14,00 Spjutkastning — h. (final) 
" 14.30 Löpn. 100 m. — h. (tors.) 
" 15.30 Löpn. 800 m — h. fL föra.) 
" 16,00 Löpn. 100 m. — h. (t. tors.) 
" 16,00 Höjdh. m. anl. — h. (flnel) 
" 16.30 Häckl 400 m. — h (melh.) 
" 17,00 Löpn. 16,000 m. — h. (final)

de till åtal Icke lnhämuts.Genom den enda svensks

GRATISJÄMTLAND.
Ny styrka och viför i kraft

lösa kroppar.ende med svetteka lårere med emu 
språklärare

I flaB m hWtt vwse kar Mli. fart wk kil

Livstids straffarbete för sedlighets
brott. Ransaknlng hölls nyligen å 
kronohåktet 1 östersuad »ed 40-årige 
arbetaren Axel Svensson från Torw- 
gård. Ragunda. som häktats för otukt 
med två döttrar 
Den åld re av flickorna har till följd

erhållas upplysningar om förhållandena i Canada 
för farmarbetare, handtverks- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, land till salu. pri
ser pä land “homesteadland” etc. etc.

Aven förfrågningar från Sverige och Förenta 
Staterna besvaras kostnadsfritt 

Skriv endast till

^■av sll» åldrar 
■T årwr i Vas» T

p* wtl v*rkHf«« 
tee ny KiWta Skade 

♦fiwei. Ingenting kan 
når det ra; ter aH fr

__Mlboner »in wk kvi
under é» »nana» 83

mhoM
un4«rknrt

; krnfwr eek sHrr* 
limfnras med tet 
bittra klotet. g*rs 
dig» ork ge krafter it te VHnl» Orft

ift
teg FWrs ivssdsr lim vegei 
rår k irrssnie»!■■■>•!» ta I nå

14—1 Järnåldern
1Ä Måndagen den 30 juli.SMÅLAND.i éi av den onaturliga förbindelsen bli-ra ------------ 1 T»ö éet

UXMMiV Mr* gr
MIN

•ärSMsg
i Kana ka

rit havande. S har varit ställd un
der lakar»?uppsikt tor undersökning 
av hana sinnesbeskaffenhet ock i nu 
avgivet läkaren t låtande förklarades 
der häktade tiUråknellg Några för 
mildrande omständigheter ansågoe ej 
föreligga Den häktade dömdes för 
nämnda sedlighetsbrott Ull livstida 
straffarbete. S. år gift ock kar åtta 
barn.

KL 14.00 Löpo. 100 
" 14,00 Slåggkaatn. — k. (final)
" 14.30 Löpn. 100 m. — d (föra)
** 16.18 HåckL 400 m. — k. (final)
" 18.48 Löpn. 800 m. — k. (melh.)
- 16.16 Löpa. 100 m. — 4. (melh.)
- 16,46 Löpn. 100 m. — k. (fhyl)

— k. (melh.)

^ tg : Lra-SSriTIS.. "y-Ul..^. 64^..
länshushållningssällskap. \ ut... ,n#r svaga njurar, år warvte »ek

Rävgift 1 stället tor huvudvärks- W-k* knn fi «• natt» go«l »ma. g*r att 
aulv.r. HaromkTället: råkade en åt -■?«•
taårl» racka, dotter till ea kraaoja i» jlu ,'Lr »t rt

Nåaajd I itållet tor | w—•' <it(V.k. Tra. a ut a »«■'ia* kna uBsiTnsItrrii anliu

psras kr» Är Er vårte (Urs MUMDBATALl 
SmJAM TlTÄnbnvtta s| tesin »rkjte» 
tel Ikth I DAO aher »HteU» :.k | mefpmng

•d tssMhb
Svenska Caaada Tidaiafcns Upplysaagsbyri
325 Logsa Ave.

*a«y» r

Wiaelpeg, MsaHohs.. ....... .TVtpsa j stallet (urgare Karlsson 
huvttdvårkspehrer ta ea dosis rå t gift T'"se.1 ia r en t

b mAvd. C. Red M. J.i

s

Det bästa kvslitets- 
märket under 

över 56 år

Varför Operera?
Använd Hepatola, som rensar 

kroppaayntemet.
Hjälper även för mag och le- 

verikommor.
Mrs. Geo. S. Almas

DEPT. & N.
280 4th. Ave., South 

P. O. Box 1073.
SASKAT00N.

I

1JRS. SWARTOUT & TOREN 
DENT1STS.

Skandinavisk tandläkare.
200 New MacMlUan Bldg. 

(Nära C. N järn v ägastation.) 
SASKATOON,

Smärtfri tandutdragnlng.
Oas bedövning X ray.

Telefon 60 70

Cr
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st.
Svenska caNada ttdwngek, wimpeu mamtoba. torsdagen dpi \± juli \m. 7i*

................................................................................................................. ...... |T«kU>
IDROTT | Ni får flera

och bättre bröd 
om Ni använder

Kolac ber stasit nytt eårldsrehord I 
ryggslm IM meter med Uden 1.11.4.

det Itnw. rarpå de lalåut 
•<C tåebie Hnt ork mm f* »t» 
»se alkarbst ecbAffären Costa Negr a 6

Stmatage* å«de rem t ee tor rekord
tid godkänd bendimit kereliertMen

Utom Kojec bar Amerika vrprrlut» 
ryggstmmnra I Walter Leefer. »om 
ritt tiden 141.: noterad. Janes Home 
från Clereland 1.14J och Georee Ktas- 

Amerika

Han fyOde Kir-
efter tre seekor 

skryta med. att Intaatertst fjords 
hannAr ntra

ecb kl■V Under trenlef ber Btea Petterson 
riset «od lena 

Sten Petterson löpt* 11* meter 
pi IM sek ock Vteaaerst.-un. rsr en 
anat 4.1 sek. ettet.

like stramt ocb Wenneretram
ler LISA 1 ryggee kiSftesstske fardestmpper. Nkr denne Robin Hood

^PI<OUR
ar allt att döma attFJÄRDE AVDELNINGEN. ar dse mtWtåra et bud iliK-ra 1 Arovtttm

baffreba marsch. Under Uden bede
Knselber*. den ypperllfe 

sprtntaren. tdriade under atidsommi- 
helgen I Budapest ocb nktide darrld
fode
de han »Ig som tres. V na re rea Oort 
rasn pd 10.1 sek. oek eallft vad Ku- 
gelberg telegraferade till 8. D. 8. rar 
han» tid 10.». Pi

Jim Co* bn k»sellerietrm» ett ben 
tare karMsee ork btbringat dem ra 
Umlastoee för foata Segra o renlig 
skicklighet dirt

tmoVtu dsmtlrllngams I London satte» 
t rå ays dam världsrekord. Jspenskan 
Httorsi nådde »Sd em. I la o* ii hopp ock 
»ydefrike naken Major) Clark hoppa 
de 1SS cm . I huld

(Perta hr.

»MO»essesssssssspds >mm»s»os»ii Mssts»»
Ilse |g

faras majorea searade årligt Alcoa 
ta. — rarrld albt darrar atiagdrs.
■ tUl ock mod vigrsde karlar
aa en dryck esten fler att ett per

litat. Pi IS» metar placera-1Sigot as det först» Georgs gjort, 
eedaa ken »slant till Peerta Bara jos. 
tar au atlorska stadsas reaarse/ 

msdg sig ha mår

ylm Garanti för “MONEY BACK" 
i varje säck.

— Hör aa. Coe. em rt skulls ar-
föreslog

Georg* ea allom, di da bida rinner- 
ne samtalade ea etaad. — Da hindra 
eadaet kartera» ocb tro lata till rta* 
sate nytta.

— Jag har nog renderat pi den sa
ken. Harrisen. Men folket tycker 

de klumpiga aukamn. men år 
ran rid dem. »er al. Oek tycker man

skaffa de lång» lansarna IÄVWr bnoom. eo 
att vinna på den* rrrobttoi flB nå 
gom anoaa, w ét( «v Mårnu vikt 
ett 1 grwsd kåiu den*. Dflrvtd o»- 

upptäckt ett m någtn år se-

och
Nytt vårMsrekortf i hå'klftpmui 400 

meter har satt» ar Frank Cuhel. tom 
rid ettagivogetå vUngarna I lowa City 
afldde SM. vilket ar 2 10 s*kuntler 
hflttre ån Gibeona endast Teckogamla 
reklrd.

»tar Bom->k.
•om han rann lakande lått. Tar Udendagar ha maracharal söderut. gjorde
61 aek. I finalen stålide malmöbou 
Icke upp. Han löpte ja dessutom 200 
m. (pfl 22,2 ask.) och stafett 4x100 m
och det knnda räcka an stund.

■ed att t folk Ja
denärmare han nalkades RMooUd, den
ian aed lagt tryckeri, tillhörande anto snedare aflg man pfl boeem. ölan
knpeaan, som ea gång drömt om ett
fy ck liggöra al*
Thrldetttteraterene skatter Det Tar 
aflaa alt kdpmaoaen bllTtt minerad 
på sttt COretag ,och han lflate snart 
In sina preeaar och stilar 1 en 
rtalbod, dår alltaammane stod obe

Tapea och l sak*d av pre t mal åter
stod for booom och hans soldater fa- 
tet annat åa att a leta sig till de upp- 
rertoha.

hela 42 minuter före sin finska kon 
kerrent i målet. Med sina två aeg 
rar i följd har Sylvia som sagt tagit 
pokalen. och det hllr nu Finlands tur 
att nästa år komma örer Ull Sa ad 
baron för att försöka hämta hem den

Löpning 1.500 metar.

Ladoumégae. Frankrike. 3 66.2. 
Km mse, Tyskland. 3.66.2. 
Beccali. Italien 3.69.6.
Comlnotto. Italien. 4 00 å 
IVrrario. kallen. 4 00.8.

Bveneksn Fred Lindström segrade 
på teknisk knockout 1 andra ronden 
örer amerikanen. Pete CouTals Tid en 
match 1 New Tork. Amerikanen, som 
har en god meritlista bakom sig. rar 
allmänt tippad som segrare.

Orewespeten roieoca med damtflv-

Att van prydHg år »adi buvudeekea 
fgr en militär. eom nl vet. VI låta 
dem »IM behålla tallarna

Det förbiet dkrvtd. och eserclsen 
far teettet

KonMårknlngen var välkomnes 
och hålsadee med Jabel PserU Be

le De 1 aanthand med örebrouUtitil- 
n In gen anordnade <1 re brospelen ha ‘ I gen- 
lag It sin början omfattande allmån 
Idrott för damer och baneykellopp. I

rajoe naggade ånyo rid deae Islå*. gagaat. De böcker haa tryckt, men Det år rerkllgt glådjande. att 8 me- i ifor övrigt voro flaggorna sumers hl» 
sfsde både Ull ocb dag. Bankettor 
sch åed Hk* tal avlöste varandra oar

förut .... ter* R-klasaen, aom ger en trerllg 
både kappsegling* och långftrdsabål.

Löpning 3.000 meter.
haletar. och haa
endast med epelbort. tobak ock något 
Htet t vil; det behdved vål e) nåm- 
ne», att de bdgge föret nåm oda artik. 
larna g Ingo bdet. Köpmannen hok 
tryckaren rar rllllg att örerlåt* .** 
terielboden, leeehåt! un George och 
aån de deeautom bud efter några ty
pografer, rllha av brist pi syaaelsått- 
nlag ågaat »l* åt hamnarhetarna» I 
Puerta Rarajos liks litet Inbringande 
verksamhet "The Prlncese' ” maski • 
alster ålogo »Ig att UUs rida» akA 
ta presserna, och Irenne dagar efter 
George* »amtal med Qnlroga. kom 
ösa nya regerings» officiella tidning

damerna* tåvllng blevo resultaten:
Dlaku»: 11 Rut Swedberg. Göteborg, genom Shiebrycboffapohalen fått rlnd 

35.45, 1) Blea Sveneeon. Linköping. I seglen.
3Z.se.

Höjdhopp: 11 Brlde Adam* Rar.
Stockholm 1.45.

100 m : 1) Maud Sundberg. Enskede 
13.2. 2) Rut Svedberg. Göteborg. 13.S.
3) Inga Carlsaoo, Linkopingl 4.3.

Flera Tackor hade förgått och afl- Nuiwl. Finland. 6 31.1.*
Wlde. Sverige. 8.37.4. 
I*admimégue, Frankrike. 8.46.7* 
Aehby. England. 8.48.9.*
Boltae. Tyskland. 8.47.4.

krutet» men det arbetades fl' W kerhetec växte boe revolutionens no 
de lämnade» 1

— NI har rått. Harrleon. det kan 
vara onödigt att apilla mer tid på det 
hår gruffet. Jag får väl tala med 
den Telesforo i enrum. Lyckligtvie 
är han aldrig oltvad. så »nart det gål-

twga hände A loo»t* allt för vål för 
att vånta någon mieakund lör Mg 
och elna anhängare, når den verklige 
presidenten blivit underrättad om t«L 
drageåaerna 
lagligen två veckor Ull ettt förfogan 
de. och voro alla förberedelser ej träf
fade under denna tid. kunde revoluti
onen betrakta» eom misslyckad. Det 
viktigaste var att akyndagmt öva In 
trupperna. De moderna gevären vo
ro visserligen bra. 
pfl karlar, eom ej förelodo att kruka 
dem. ågde de lagen eflreklld betydel 
ae Alltså blev del törst att utse ar
méns befllhavare. Jim Cox var ajålv- 
•kriven »om kavalleriets anförare, 
och han» utnämning offentliggjorde» 
an nu ee gång. Var denne glade jch 

bog rostade general numera visade sig 
funnoe åter blommor, leenden och 
näsduk»vlhnlngar för honom. Litet 
•vårars förhöll det »ig med Infanteri
et Krig amin tatern var ajålvakrliea
Ull geoeralnlabeae chef .och majoren 
från Riofontan utsåg» på grund av 
al na förmodade kaosåaper till hl fan 
terlgeneral. Han mottog fullmakten 
med ee försäkran, att man träffat el t 
lyckligt val och lovade gora under 
verk. TUl den ändan började han 
genast öva alns soldatas att ger» 
honnor, vilket han med stöd av bästa 
källor pfletod vär den moderna krig» 
konstens gnindval Jim Gm. »om ej 
var bunden av traditionen, började 
•in del av verket pfl sonat efltt och 
Inskränkte alg utealataede tåU skjut

mineltt ledare, dfl
fred Krigsministern »ov litet mind
re åa vanligt, och insatserna vid 
han» spelpartier med ämbetsbröder- 

i regeringen ökade» betydligt 
Han aneåg »ig kunna våga det. eaår 
framtiden föreföll jflmföreleevle tryg-

H. P. utmanad av duktig evenak-ame-
rikan.

Den svensk-amerikanske boxaren 
Johnny Ericaon har i ett brev Ull D 
N. från New York utmanat Harry 
Persson till match ora svenska män 
terskapet i tungvikt på tid och plats 
som denne själv önskar. Ericson 
meddelar att han är 23 år och våger 
97 kilogram. Nåstan samtidigt Ingick 
Ull tidningen telegram från New York 
att Ericson i en match mot negern 
Jack Roxxler vann över denne på 
knockout
som mätte 1,96 l längd, vägde 103 
kilogram.

Aftonbladet har tillfrågat Harry 
Person om utmaningen:

Jo, för all del. sade H. P . Jag är 
Inte alls ovillig att möta honom, men 
jag skall göra den här närmast före 
stående matchen först 
hörde jag aldrig talas om Ericson när 
jag var I Amerika, men etter vad det 
upplyses om hans matcher, tycks han 
ja vara en skicklig boxare. Och det 
är bara bra. för då kan det verkligen 
bli en match. Men oavsett hans kva 
hfikattoner skall jag boxas mot ho
nom. be ra de kunna göra matchen 
Vill han boxas så får han.

ler slagsmål De andra gossarna aro Löpning 6,000 meter.
Iltet mer betänksamma, men nu ha 
vi gått så långt, att ett återtåg skul
le rara ytterst generande for vårt

r
Ritole. Finland, 14 36 2.
Borg. Finland. 14.39.3.
Virtanen. Finland. 14 39.3.
Lou kola. Finland. 14.64.9. 
Ladoumégue, Frankrike. 16 03.2.

Löpning 10.000

gad. 100 m. på 104 eek. av en amerikan?
Dfl dundrade det första åskslaget. 

Alcosta förklarade repjubltken 1 be 
ligrtagatlllatflnd. Omedelbart dårpA 
följde det andra: ti ad errå 11* Isen att 
haft ryckte norrut I spetsen för sju

anseende.
— NI förstår saken, hör Jag. Det 

år bra. Tänk uteslutande på er fram
tid. Cox! Når vi Jagat Alcosta ur 
landet, kan den anaes tryggad.

— Den dir herrn flr litet morsk än 
så långe. Men jag litar på mina ka 
▼allertster och de moderna karblner- 
na. Jag förmodar, att Alcosta tagit 
returbiljett från San Antonio.

Den sista underrättelsen, eom inlu- 
plt. meddelade, att presidenten Al
costa sammandrog sin arm. kring San 
Antonio. Nyheten hade förmått de 
upproriska ett stanna 1 Riofontan och 
trots Georges beetimda yrkanden 
vägrade Qnlroga att göra sitt infly
tande gillande och förmå minister
rådet till ett djärvt beslut. Det höll» 
krigsråd och överläggningar hela da
garna. men ingenting uträttades.

Vid träning i New York har en ung
löpare vid namn Frank Wyhoff löpt 
100 meter pfl 10.3 eek. och kommer att
skickas med olympiatruppen till Am
sterdam. dår han säkerligen vill ha 
ett ord med I striden ora guldmedal-

m I hander na
A

tit tosei man.
— Dfl kunna vi med visshet antaga, 

att fle flro mlast S.OOfl. sade George 
sid upplysningen härom.

__ Vad nl. att vi böra företa-

t
Det blev ee verkligt stor händelse 

I Puerta Barajos’ krönika. Bladen
Magnusson. Sverige. 32.00.6. 
Selén. Sverige, 32.03.0. 
Stenfeldt. Sverige. 32.03.1 
Ande men, Finland. 32.09.8. 
Moller. Sverige. 32.39.0.

andra ronden. Negern.jen på denna sträcka.
Den nya stjärnan år en 26 års man 

den gamle världsberömde sprinkas proklammation Innehöll det nya 
organet häftiga anklagelser mot Al
costa och hans kreatur. Vad men 
förut endast vågat v la ka mellan fyra ▼*•- 
ögon stod tryckt med tydliga bokfttt- 
ver pfl vitt papper Det visade sig 
•trax. att iflakunnlgheten var vida 
mer utbredd, ån man förmodat. Det 
bästa var dock. att tidningen blev ett 
hand. »om oupplösligt förenade alla I 
norden, ty att så öppet slunga tram 
anklagelserna mot den gamla styrel 
aen gjorde brytningen med eödem 
ohjälplig. Likaledes bidrog de »evo
lutions ra» organ att vinna nya an
hängare för deras sak. Med tidningen 
i band ineågo dess läsare, her oförlåt 
ligt Alcosta bandlat, då han $4 upp
röra ade klumpigt plundrat iltt land. eo» tryck 
Han hade komprometterat republiken 
inför hela den civiliserade våriden. 
därför ver det varje patriots skyldig 
het att bidraga Ull hane störtande.

tern Paddock haft hand om och trä-
—Marschera mot honom naturligt- Redan för ennat upp på sin bana. 

tid sedan, då han deltog i en tävling 
tillsammans med Paddock. lyckade? 
han besegra denne, och man har allt 
sedan dess väntat tider av den unge 
löparen, som skulle ställa de gamla 
toppresultaten 1 skuggan.

Infanteriets chef påstår. Häcklöpning 110 meter—Hrn!
att hana soldater ej åro tillräckligt 
övade innu. blandade sig krtgsmtnls 
tern l samtalet. Deras noggranna 
marsch lämnar mycket övrigt att ön

Wrlghtman Smith, England, 14.8. 
Geby. England. 14.9.
XVessely, Österrike, 15.2. 
Marchand. Frankrike. 15.2. 
Burghley, England. 16.2.

Visserligen

ska
— Jag fd#t&r tfte de dår detal

jerna. medgav George, Jag vet bara. 
att vi nu måste leverera batalj Gc.l» 
jag har ett övertygande ekål för min 
åsikt.

Hela ratnisterkonseljen betraktade

Våra simhoppares prestationer Impo
nera.

Häcklöpning 400 meter.

George hade på mer än ett sått vi
sat sin otålighet, och Qulroga vark 
la de inför hans energiska bearbet 
nlogar.

— Nl inser vål. vilket oerhört an 
svar vl ådraga oss. sade han bland an
nat.

Facelll. Italien, 63.8.
Llvlngstone laearmouth, Engl 54.3* 
Viel. Frankrike. 66 0.
Kjellström. Sverige. 56.4.• 
Kostrxewsky. Polen. 56.8.

Hjalmar Johansson, hopparvetera 
nen och guldmedaljoren från ett par 
olympiska spel och nu tränare i U. S. 
A., på tillfälligt Sverigebesök, be 
skådade I Centralbadet l Stockholm 
svikthopparnas träning för Olympia 
den. Hr. Johanaeon. som vet mer om 
simhoppnlng än de flesta, blev hög- 
ligen förvånad över prestationerna. 1 
fråga om djärvhet i an loppet ock höjd 
i själva hoppet stå svenskarna över 
amerikanerna, blev omdömet.

honom nyfiket
— Tidningspapperet är »lut. I mor 

sista namret. 40 nätlonsr I fri idrott

I dea bästa stämning bröt revolu- 
ttonaarmia SPP till Rtototlts». <lir 

BMVttot den med samma lukel 
det. rarmed armarachea kilsat»

Längdhopp.Till Hollands olympiska kommitté 
ha preliminära aumalnihgar inkommit 
i en del grenar. Följande nationer 
ämna vara med:

— Det gäller ert och etira medhjä! 
paree skinn, senor Det enda vi l.a 
att göra är att taga steget fullt ut.

Och ni anser senor Cox kompetent 
att leda ett fältslag?

— Jag akall hjälpa honom.
— Jag ar mycket tacksam för ert 

Ingripande i. våra angelägenheter, se
nor Harrison! — Qulroga bugade sig 
artigt, men kallt. — Lovar ni ocksA 
en lycklig utgång?

— Jag lovar.
— Och nl anser er kunna det?
— Obetingat. Numera ställas sto

ra krav på köpmannen, visar det sig 
nödvändigt får han även leda ett fält
slag. Vanligen använder man ju fack
män i liknande fall. men. — George 
bjöd artigt Qulroga en cigarr, något 
som denne Icke ens märkte. — har 
medverka särskilda omständigheter. 
Vtan att låtaa se sin åhörares tank 
spridda min tände den unge mannen 
en cigarr för egen räkning, drog ett 
par prövande bloss och tilläde — Nu 
för tiden åro krig och revolutioner 
ingenting annat än affärsföretag.

Qulroga endast suckade. Han hade 
under de sista veckorna gjort det 
mycket ofta.

Nästa dag marscherade upprorsar- 
mn söderut.

Konseljen fore fram ryckningen ha
de varit stormig. Krigsministerns 
invändningar vqge sakrika ecb över
tygade nära neg Qulroga 
v ud lösa I att erbjuda batalj utan yt
terligare förberedelser. Flera minint- 

Amarillos mening, 
endast doa Telesforo insisterade

Dobermann. Tyskland. 764 6 
Schlöske. Tyskland. 741. 
Antrlck. Tyskland. 736. 
Meler, Tyskland, 735. 
Svensson. Sverige. 736.

Vad armén beträffar var allt sä
nda ordnat, och krigsministern tlll- 
bregte degarna med att eora och bed-

ett spela

George log belåtet ål de lyckade
I puerta Ra rajoe Genast vid ankom 
sten hnde Georg sökt upp 
tryckare, övertygat alg om att stilar 
och pressar voro användbara samt att 

Dea tidning, »ora nu 
•Härolden’

med- Sydafrika. Tyskland.verkningar de företa numren 
fört. Som pappersförrådet var stort 
bler “Barajos' Hårdld” genast daglig. 
Haa sörjde för att tidningen fanaa 
överallt I de båda nordliga distrikten 
och åven letade alg våg afl vfll «HI 
geluga. skogsprovtnaen. dir den ut
döde astehatadtn eov under 
som till Rle Negra eoder 
tan. Och fastän han endaet verkade 
I det fördolda, åstadkom han mer ån

Fri Ktrett: HBH
Argentina, Australien, Österrike. Bel 
gien, Canada. Chile. Cuhe. Danmark. 
Spanien Estland, Förenta Staterna. 
Finland. Frankrike. Storbrlttannien. 
Grekland. Haithl. Holland. Ungern. In
dien. Italien, Japan. Lettland. Lltha-

stadensja ock nätter* Han
kunde aldrig tänka alg att de våra
voro aå bra Visserligen behöves ln; 
tensiv träning den tid som är kvar 
för att få in säkerheten, men redan 
na utforea en del hopp fulländat. Det 
vore löjligt att Icke giva dessa pojkar 
sin chans i Amsterdam, ansåg

1 den cåftia lörvakningen motta hot 
ler Igga svårigheter, buvulsaklisnet 
av det enkla akålet Att Ingen brydde 

4tat märkte

Höjdhopp.papper fenne. 
sflg dagen, hette endaet 
och innehöll utom Alcoetas och hans

Iflnga
utfBrllg beskrivning över de

el* dfi
den uppmärksamme Qulroga. att 
vansklighet er voro oundvikliga. Ml-

Det trt
Kesmarki. Ungern. 191. 
AdoMsHon, Sverige. 190 
Bödakl. Norge, 189. 
Cherrter. Frankrike. 148 
Or ben, Ungern. 187.

syndaregislcrmedhjälpares 
även en
upproriskas Wråpolng och stora au

uen. Luxemburg. Mexico, Monaco, 
Norge. Nya Zeeland. Panama. Philip 
pinerna. Polen. Portugal. Rumänien, 
Sverige, Schweiz. TJeckoalovakiet, 
Turkiet och Jugoslavien.

Fäktning: Tyskland. Argentina.
Australien, Österrike. Belgien. Bulga 
rien. Canada. Chile, Danmark, Fin
land. Frankrike Storbritannien. Grek
land. Holland, Ungern. Italien. Mexi
co. Norge. Polen. Portugal. Rumänien. 
Sverige. Sch vela, TJeckoaloraklet. 
Turkiet, ocb Uruguay.

Tyngdlyftning: Tyskland, Argen 
tina, Österrike. Belgien. Danmark. 
Egypten, Estland. Frankrike. Stor
britannien. Grekland. Holland. Ung 
ern, Italien. Lettland. Llthauen. Lax 
emburg, Portugal. Sverige, Schweiz, 
och Tsurkiet.

åsikter. Rlofoo-alstntrna hade vitt »kilda hr.
och en konaelj shitade med att prerl 
fleaten utmanade tvfl av dem. Deel 
len a*de visserligen leka rum. men 
vänskapsbanden hade oväntat slitits 
pfl ett par ställen. Dessutom 
entusiasm* ock förhoppningarna boe 
börgerakapet I Peerta Barsjos ej 
tillräckliga för all eesaast föra en 
nyas påbörjad revolution till ett lyck
ligt eiwt
•ckhå långsamt De bflda nordliga 
distrikten, som förtnådde uppställa 
3.000 man. nöjde sig med att lämna 
hälft* ock Intogi
hållning

Johansson.
tal

Qulroga skakade på huvudet däråt, 
ocb gamle don Telesforo, eom fram 
ryckningen skänkt ny verksamhet* 
lust. larmade

någon annan. Svenska segrar i Köpenhamn.
Treate gshopp.

Den som däremot framträdde öppet
inför alla. ver Jim Cox Själve Qul- 
roga. som kunnat lägga handen pfl
hjärtat och med lugnt samvete såga. 
att haa gjort allt detta av kårlek till 
aitt land. gömde elg bakom denne 
bullersamme, outtröttlige och glad
lynte yanhee. vilken afl lägligt fallit 
aed i Costa Negra. Gamle senor Mo
rän iakttog ea för sin nya värdighet 

tade blygsamhet ock tillät utan 
tills vidare »kat ko-

TVid I. F. Spartas l Köpenhamn in 
ternaUooella tävlingar vann Byhlén 
Stockholm. 400 m på 50.9 sek.» Lan
da laN i lsson höjdhopp på 186 cm. och 
Sköld. Eoskede. 106 m på 11 sek.

På 20 km. segrade Sture Andersson 
Malmö, på tiden 1 1. 10 m. 43 a. när
mast följd av Levin. Linköping, på 
1.11,11 och Njrhlén. Stockholm, på 
1.11.34. Spjutkaalning vann f. d. Lin 
köptngsbon H. Lindblad, på 54,19 m . 
men i sin »pecialgren. stavhopp, blev 
han slagen i omhopp av dansken Nl- 
colajaen. Båda hoppade 270 cm 200 

Sköld pfl 23 ».. närmast följd 
Hack

löpning 116 m. vann Wennstrom.
Stockholm på 15.3 s.

ett den spanska Järvineo. Finland. 14 74. 
Tuulos. Finland. 14.64. 
Som fal, Ungern. 14.44. 
Molnar, Ungern. 14 41. 
Kaino. Finland. 14.40.5.

betydde mer än allatsppertiei* 
vftrMeas gevär och kulsprutor 

— VI få late glömma, att endast 
tvfl av republikens tolv dlstrlkl för 
klarat sig ‘lör oas, invände George, 
övermakten befinner elg pfl våra mot 

Distrikten Rio N*Jg-

Arméns rekrytering gick

Sst avhopp.

ståndares sida. 
ra och Zulega äro åana tveksamma 
Jag tänker vinna dera med

Salo. Finland. 380.
Möller. Tyskland. 380 
Vlntouaky. Frankrike, 177. 
Wegener, Tyskland, 371.5. 
Ramadier, Frankrike. 371

r vaktande
dessaHi

protest, att 
•om åt sidan De övriga mlnistrar- 
•a följde sin chefa föredöme och und
veko för det mesta att rikta upp-

upptyentngar
— Ni har rått. inföll Qulroga
— Och med nästa nummer ämnar 

jag väcka eplRtrtng inom våra fien
ders eget läger

Hur kan ämnade gå till våga. sade 
Gsorgv ej. ocb Qulroga. som märkt, 
att makten småningom glidit IfHkn 
honom ock övergått Ull dessa båda 
yaukees. frågade ej vidgre.

Knata nummer

Kär den forsla veckan förflutit. 
e*k ä|1t tycktes stå stilla, vände elg 
Qulroga Ull George 

— Vad skulle ni göra i mitt ställe, 
senor Harrtsoe*

— Satta upp ea tidning 
— I ett land. dår endast var tionde

av O. Andersson. Stockholmir. Ing
enting av den rädsla ock lvekaa »om 
frägtade revolution» ledaren» hand
lingar. marktes emellertid hoe Jim 
Cox. Han slask be ha »digt förbi al
la svårigheter och skrattade it dem, 

ej voro möjliga att kringgå Haa 
vur förgrundsfiguren, kring vllfce»

armés if för
hoppningar koncentrerades Okun
nig om att man ämnade använda ho
nom till syndabock. Ifall företaget 
misslyckades, stormade kan kora ock 
t vårt

— Det kår år mte första ro ro lut »en 
får inte Be-

Spjutkastnmg.marksamheten pä aiaa
Europas fem främsta 

gren i år.
pr-k

Pen 11 ila. Finland. 67 33. 
Sunde, Norge. 65.44. 
Landquist, Sverige. 66 46. 
Hzepes. Ungern, 64.26. 
Lamppu. Finland. 62.76.

det hti-
persoi han låsa? Löpning 100 meter.Levias goda tid varslar om att han 

nog kan göra något fint på maralön 
distansen, 
och uthållighet. Få ae vad han kan 
göra på 2 mil I Örebro?

1
kom ut och innehöll 

sanningsenlig beskrivning över 
var och »år inrthemnläistern M N» 
gulera köpt en vapenladdning i För 
enta Staterna ocb 
Costt Negra Ved eom däremot icke 
kunde kallas sanning var uaderrät- 

Naguiera ansåg

våra dagar hr Råa iväadtg Schttller Tyskland. 10 6. 
GeerHng. Tyskland. 10.6. 
Körnig. Tyskland. 10.6. 
Oerö, Ungern. 16.6 
Flscher, Frankrike. 1Ö.6.

c» Han har både snabbhet

Diekuekastning.sena starrs mylla
Hut! — Qulroga et od ea stuud 

försjunken i tankar.
— Benur Harrison. sade haa slut 

aUttag på ett aaaai afltt

— Uppror gör man naturligt vl* 
för att alflea. utbrast den gamle herrn 
heuligt. Åt det någon 
annan tanke 
honom Sig kara Ifrån, seuores.

Krigsministern lämnade Intet svxr 
pfl presidents* utmaning, 
ligen riktats tUl hons», Haa ende ee

uggla t dea llll Paulus. TyskUnd. 47 62 
Hoffmeieter. Tyskland. 46.58. 
Egri, Ungern. 46 48. 
Häncben. Tyskland. 45.72. 
Marvalltx. Ungern, 45.68.

flinekrycåeffs pokal giek till Sverige.saken, utmanar jag
Mg*, el
ån jag. jur nu er au satta upp den 
dår tidningen?

Georg* nickade ett kort ju och ser el. Harrleon så 
räckte fram ett redan skrivet papp-r gåra. ^tt jag akall vara berama I job- 

Vad år det? frågade Qulroga. bet med e*. ropade haa åt George.
och sttt flå haa aa dag sprängde Cork! trycke-

Lopning 200 meter.
gaterua. Andra ock avgärande seglingen om 

Sinehrychoffapokah-n kar ägt rum på 
38 distans mina ter» Wna utanför Hel
singfors och 
ock K. S. S. S. genom hovtandlåkaren 
Sand bloms tateraatloaeUa S-meter»

telaea. ått 
Alcoetas wk förlorad och följaktligen Crawford. England. 21.1* 

Rinkel. England. 21.5* 
Bflehner. Tyskland. 21 7 
Fakrt. Tyskland. 217 
Ge iss ler. Österrike. 22.0.

mot kontant erkånsla 8»erlåtit aBt-
tlll «e upprorisk* TUl o-h 

med fon*l)nln*s»umman fans» anri- 
m I tidntasen nrk sUaade I det Tår 
maste med Inköpspriset 

— Nn måste ri k* t

Kutetötn.np.ilte rade I ett Brerise«, dast. att strid ock hlndsetejrielee ej
r*r lösenllct med k*sa <7* på låret.

Hlrschlisld, Tyskland. Ii.71. 
UeraayL Ua«eni. 14.33. 
WskUtedt. Klo land. 14.73. 
Inthonr. Krankrlke. 14.71.
8c hr öder. Tyskland. 14.44.

redsa I doa T*
s ssdertecknat aå htnj»

H*a rar ea fridens oek etek
risL rars pressar ds »kade UU ar- yacht Syl t ia. koontrnerad ar m*rs•4*-' helst nr råden Nr srårMhetern*. Ila

pnpprr. ett haa aj såra* rllle lama* heett — Mes låt att* hera ram med
em en ends t IM. och Ja* känner på

Het år råttl«heten för det bolnf. ml*, att Jag rhsH bli en »rerdånga- 
léUMn. att 1 O os- re-

ta Negra emndWgks sch *l*t så

iptor lör Tore Holm, lör året erérrade det 
ståtllna randrin** priset. r tik et irdss 
år 1413 befunnit si* I Nylåndnhn 
yscåtklnhöens åco.
- Bet- Mer ra ganska hård eeetia* I 
bytet regn råder jnrd 14 .app Ull 16 
saiuadetiell rlygt flort slta
hade män satt sitt hopp just f!TI 
frisk hris. sedan Sylvia redan visat 
sin stora överlägsenhet^* lått väder

Löpning 400 meter.de kan på förhand vetat, vilka be
drar t« fienden, sade George.

“ | WSf sfrx 5,FF-h w “w?
Ett ohestridUgt faglne, rar., au V, ff-3f(dr m ffäu 8l4een»‘stnkke- '^DonTslitedm e*Jd#- slgwi *4*0.
ileriet argsdade *N pruerul ’ All» md. Harrisen Jas hah er heUt» till j* hans 1 srakedanasökan. rarrld

kUg. . Tån ån Ull aaoutåndare ! nnr Amnrilloe stammande sökte tor
fötdrasaamfaet ej

hår nere ugn hela årTjatråckte alg nog långt att etllUttgan- finska laabelU. Men på den »rrr.*ka 

ret nt — George rek Ihöy pdp. deriör lått forkUrtigt. *tt dea m#lrå j rea kan rara nådd aaed del. J*r de «■— *4g t rad som haiet. hålen tog ua ankan lugnt: naglar
I New Tork tin kåtue In den ren* LtfAhrik» lår* ri *■ ftylrte kr* 1 tett råder, aå aagter

(Fort*. I nästa nr.)

Rinkel. Enctend. IS.4. 
Lone. Eactend. 411 •
Knut. Tyskland. 44.1 
rdger. Krankrikr. 4»,4. 
Wotljua*. Krankrlke. 4A4 '

å
fclaegkaatning.

Sköld f* r.,rige. il 14 .
Pogg.ntl. Italea, 43.44.-1 
Eriksarm. Klnlaad. 47.46. 
Man*. Tysk tand. 44 65 
Zemi. Italien. 45.41.

Xlktalee som han cjort fornt aa
*
Benar aaölta hans httek lugnt 

ach nppe! Qulroga tkakte pd aln rinete. att an strid
med Jim Cm r spel — Det går för långsamt, Cox. Be- klara, att hans»tållatea och »ktur Martin. Krankrlke. 15J 4 

Tareman. Italien. 1.55.3
KeUrr. Kraakrikc. 1. 55.1 • Betecknar att resultatet re

lamlaåaa 1 4- tänker rara
■eral Co*' Jårnaärar (afaateriet* | riateru teer

Lagerström. Fle land. 1. 66 4.
kania han gk-l tam* båttre i hårt. Hon Mot också Kerrnrio, Italien, 1.46.4. srarnade distan* 1 yard*.

/

I

*1
' i»

• L



6 SVENSKA CANADA-TPMNGEN. WINNIPEG, MAMTOBA, lUKSDAC DEN 19 ILU 1928.

Gfi y—WBWBtenoaaiwawBnacBBOCBt coo orceotuMca;

|| Den äldsta ångbåtslmjen till Canada* f ?Gör Edra in kön av «kiptring»artiVU, hos
SCANDINAV1AN OUTFITTING CO.

209 McDERMOT A VE..BungalowNorska Amerikalinjen WfNXlPRG, MAN. I

i andra huset frin Main SL
»om år den enda skandinaviska herrekiperingsaffären I 

Winnipeg.
; Vi föra Sandvikens sågar, filar. Moraknivar, full utrustainf 

för elevatorarbetare.

Fj'rä rum och kök intill spår-i 
vagnshåliplats. St. ViUl. saljeai i 
billigt ti.200.00. Kontant 1100; ; 
resten med $25.00 pr. månad.

f ’nare Linjen evbJniW nrmarku för-
T"?n S” '*• Snr** Danmark 

otu b la ar d. bå«le tiU och från c-Anadc&sisks 
tti.rrmeUkdcr (Qu»be sommartid i.

Conerd Limen ner upprättat 
Hellt -kandlnarhkl immbrrslk-n» 
kmtuMonnkonto- j wtonpeg oeh 
landn Istånd nrt föres farmarna med 

dinavisk hj-lp. både manlig, kvinnlig 
beta familjer.

,SLr. Nl "• *“r »PPlysnlagar an 8
vind Rd«rt modersmål, oeh vt »kola beava-B 
m lim genast oeh gralia

Cunard Limen- ångare erbjuder uiK 
markta förbhidslaer för Skandinaver som* 
önska återse sitt fädernesland.

rtbind andra nöjen som Cunard Linjen V 
arrangerar på sina resor är en lustreea Ve X 

nota London, världens största stad. X

;:
meddelar harmed att den upprättat eget kontor 
for västra Canada i Winnipeg och att herr Peter 

Myrvold antagits till kontorets direktör.
:jeu aph. 

och ko
år al

och
Fin-fina Gör oss ett besök och vi skola på båsU möjliga sått till

mötesgå Eder. !
Order til landsorten expedieras omgående.

Med utmärkt högaktning

Det distrikt, som sorterar under Winnipeg konto- 
; ret, omfattar vastra Ontario, samt provinserna 
Manitoba, Saskatchewan och Alberta.

Linjens stegrade intressen i detta distrikt, har 
lett till öppnandet av kontoret i Winnipeg. vilket 
härmed rekommenderas till den ärade allmänhe
tens välvilja.

►e “•-> ; fbyg/nactstomter från $100.00; ;
: och högre. $25.00 konUnt $to' ; 
; |pr. månad. Pengar utlånas mot' ' 
; ; säkerhet av fastigheter, 6 proc.! ! 
■ . ränta. Brandförsäkringar ut-;
! ; foras, 20 års erfarenhet.

A

SCAND1NAV1AN OUTFITTING C0.
EGON JAC0BSEN

8krhr til: 
The Cunard Lina, 

270 Main Steet. 
Winnipeg. Man.

aller till

C. J. LAND1N
702-4 LOMBARD BVILDING 

Winnipeg, Man.
Tel. Kontor 89 768 
Tel. Boa* 82 438.

t
Stirling Hotel Nelson, B. C

Od •Iler
209 Eight A ve. 

CALGARY 
eller

100 Plnder

Eårilgt låga. med e» tjaaande utsikt över Kootenayejön 
tabelL En re aande svensk skrev 
dare Stirling hotell åran av att vara det me*t tnbhuUnd* skandinavisks 
hotell Jag beeflkt 1 Canada". Ett verkligt h

Prenumerationer å

Kotetor
denna tidning: "Jag ger utan #tDahl Steamship Agency, som förut tillvaratagit 

linjens intressen i egenskap av generalagenter för 
densamma, kommer att fortfarande innehava lin
jens agentur och linjens olika agenturorgänisationer 
komma att fortsätta oförändrat, endast med deri 
skillnaden att generalagenturens funktioner äro för
lagda til kontoret i Winnipeg.

10.053 Jasper A ve. 
EDMONTON (Sr 4k»ndinarer

Block
SASKATOON SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN

X upptagas 1 Nelson, B. C. nv 
P. H. B U • M

i ♦öööööI

Tne Norwegian America Line Agency, Inc.
214 Graham ave. hörnet avGraham Av. o. Main str. 

WINNIPEG, MAN.

AV. FINKEL
fSlMO WATCH CO I

Expert urmakare och juvelwarr 
813 Boval Bank Bldg., Winnipeg

FARM TILL SALU,
En farm på 160 aeres varav 60 

äro kultiverade med växande grö- 
|*a (klöver säd o. hö) är till aaJu till 
enastående billigt pris \ mil fri» 
skola och P. O. 1% mil till stutloo 
och svensk kyrka. Höland, gott bo
ningshus. beläget vid Trana-Ca- 
nada Highway. God skörd väntas. 
$2.000 kontant. Svar till ägaren. 
John Klappert, Kagle River, Ont—

K. J. BACKMAN.as Sm erf»renhet. Allt 
arbete svan teres. Spe 
cteU uppmlrkaunfaet för 
gamle luds k lock» 
Ordet frfta landeorten 

Prompt uppmärk

Spoclaliat för had njar- urin- och renerlahe ajekdomar
307 McARTHI R BUtLDING, 211 PORTAGE AVENUE,

(Ovanför Childe Roetaurant)
Muttarnlngv*>der 1U f. n>.—H e. ui. Hel*d. 10—11 1. m.

Tel. Kontor 21001. Botted SO «S<>

CLUB HOTEL

0 626 MAIN 8TREE
(Pärlor

f»nyf*t irevliga rum från $1.00. Enda brandtakra hotel i Winnipeg med
em åå lågt a«-m fl.OO.

CHAS GUSTAFSON k
Telefon 25 788. (P. <1 inneha

WINNIPEG. MAN.
In ronneetion)

SVENSKA TALASGÖR ETT 
FÖRSÖK ALTIE WOODS

verv av Vikiug Hotel.)

Den svenska flaggan kominer att 
vaja «»ver festplatsen och medlemmar 
av festkommittén komma att vid bäg
ge ingångarna visa besökande vägen 
till samlingsplatserna.

Överallt i staden se vl nu gula af- 
I flscher som kalla svenskarna i staden 
till sommarfest. Följ med strömmen 
till City Park på lördag oeh tag mat
säckskorgar och andra godsaker med 
samt lägg en extra smörgås med 1 
matpaketet så de stackars ungkarlar- 
t a icke behöva svälta!

PLÅGAS ICKE MER WINNIPEG•v dålig ra,*., då åkte UnfrOxirakt 

av Östersunds magasinets 1 Stockholm

medel botar magsjukdomar, näimni 

magkatarr, magsår, då

SLUT MANGRANT UPP TILL NOR- 
DENS OCH VASARNAS STORA

magsyra.

lig matsmältning, trög avföring oeh 

dårroed följande svindel, matthet.

tryckande känsla 1 maggropen, sveda

SOMMARFEST I CITY' PARK PA 
LÖRDAG. ROANDE IDRUTSTaV 
LINGAR. FINFINA PRISER. FIRA
LÖRDAGSKVÄLLEN 1 DET GRÖ
NA MED SLÄKT OCH VÄNNER.

Winnipeg till Calgary och Vancouver 
och sedan åter till makarnas idylliska 
hem 1 Santa Monica i Californlen.

Mr. Forslund berättade under ett 
besök & 8. C. T:a lokaler om den 
gamla goda tiden, då han tillsam* 
n ans med mr. K. Flemming svarade 
för att vårt svenska folk t Västern 
fick följa med nyheterna här. och 1 
“gammellandet”. Att det då Uka väl 
som nu Icke alltid var stitebrödsda
gar förstår man då mr. Forslund be
rättar, att när avlöningen emellanåt 
skulle ihbetalas fick han ibland skri
va växlar med sin personal för att 
oå så sätt kunna hålla det hela fly
tande. Men med verkligt intresse 
för sitt kall och en aldrig svikande 
uppfinningsrikedom lyckades han så
väl som sina efterträdare “lotsa sku
tan 1 hamn” och då slutet är gott är 
ju allting gott.

Mr. Forslund kommer att 1 8. C. T. 
lelgiva läsekretsen några “blixtar" 
från svensklivet i det soliga Callfor- 
nien och vi emotse nu med verkligt 
intresse dessa meddelanden, vilka 
speciellt av mr. Forslunds många 
och tillgivna vänner här 1 landet 
komma att läsas med verkligt intres-

Mr. August Benson från Oa k Bluff 
1 Man. besökte S. C. T:s redaktion 
under förra veckan.

Mrs. Lars Mattson, jämte barn Ku

tar för närvarande sina föräldrars 
hem 1 Stockholmstrakten.

Mr. P. M. Dahl jämte miss Judith 
Dahl ha under den gångna veckan 
närvarit vid den stora norska bygde- 
lagsfesten 1 Saskatoon.

Sorgebud frin Sverige har dr Lo- 
vegren fått mottaga, då meddelande 
uigått att hans 81-åriga mormoder, 
fru Per Wremp stilla avlidit i Björ- 
num 1 Skåne.

J bröstet, sömnlöshet m. m Pris per j 

paket $1.20. levereras tullfritt 1 Caurv 

da P. Nelson, 409 Dufferln Ave.,

Winnipeg, Man.

Sportprogram:

1- Girls Rares, 6 years & under.
2. Boys Races, 6 years ih under.
3. Girls Races 7 to 10 years.
4. Boys Races 7 to 10 years.
6. Girls Races, 11 to 15 years.
6. Boys Races, 11 to 15 years. —....
7. Tug of Var. 7 Men, 1,250 Lbs.
8. Siugle Ladiea Rare, 100 yards.

PATENTERMrs. J. Halv or son,
'*31 ADAMS »Y.. N. E. 

Mlnneepolla, Minn.
Trade Marka—Copyrighta
Fetherstonhaug & Co.

Den gamla etablerade firman 
36—37 C.P.R. Bulldlng, 

Hörnet av Portage A Main St-

WINNIPEG.

| Hotel & Restauranter.
H. Y'oung Mens Race, 16 to 30 years, 

209T yal-ds.
.10. Married Ladles Race,

ADVOKATER.GGR SVERIGERESAN 1 AR MED

SVENSKA
* RI K‘A

linien

up tO 35
SUTHERLAND HOTELyears, 100 yards.

0!r*ktör och fru Sven Klintberg be- | „ Married Ra( e, 36 yeara &
finna sig för närvarande på en tre Richartison & Powlotsky ((. d Vlklnc H«tel)

785 Maln Street Winnipeg, Man.,

har ånyo öppnats efter en genom
gående reparation, 
kallt vatten, ny Inredning, nya möb- 

Rum $1.00—2.60 Europeisk 
»til, trevlig matsal.

A. J. FLETCHER,
Ägare.

• up. 76 yards.
eckor, bilresa Ull oatra Canada och., 12 Mens Race 31 y.ar8 & up 

kommer i

VI kunna på det båata rekommeu- 
( -a denna gamla oen välkända 
firmai\ Kontor Telefon 22 566. 

Kapitalplacering förmedlas från 
privata fonder.

301 Keneington Bldg. 
Winnipeg, Man.

100
Förenta Staterna. Resan 
att omfatta tretusen

Stkrhr efter upplysningar.
niiies och i bor- j 13 pat \leus Race. 75 yards.

J.u av auguall l«-raknas da ålar kuc- | ,, Thrw I„»aell Hac-, ml,ed, 75 
na vara tillbaka 1 Winnipeg.

Varmt ochSVENSKARNAS
EGf>lrelt E\ ler.t

Fru Doktor Love gren avreaer den 1 ' ir, Wh.elbarrow Rare. 50 vard,. 
aueuati till Detroit Lake. Minn . och j ,6 Iio,lt & ghw, Iairli,.8] 75
.11 väntar där dr. Ixivegren. som den 
15 auguall beger ,1a ut 1^ en längre j ,7 Na„ D,lvlng conteat.

grannland. Vnder ro |ls Blscult Kallna Cunteal. Ladiea. 
-au .kall dr. I»vegren bland annat | „ Bunn„ Rlll„K C()n„ „, 
deltaga 1 The American Dental As-120 
sociation s konvention 1 Minneapolis Rlding the Keg. 
och återkomsten till Winnipeg beräk-

te VID BEHOV AV BILtiUV RINGSvrrlge G0ERWELL’S 
JURIDISKA BYRÅ.

SVENSK
Utrednings- och Försvars- 

Advokat.

på 27 918
CARLT1N TAXI

biltur till vårt8—9 Dyift»
BPECICLLA OOTTKOP8PBISBB 

1 Tredje Kim 
» och Uer tiU AMXEIKA

Bock tävlan325 Ix>san Ave. (samma hus 
som Svenska Canada Tidnin
gen). Billig taxa Svensktalande 
chaufförer.

Itil Sverige
-GRIPSHOLM- $182 ARVSUTREDNINGAR

I Sverige. Korg*. Danmark oek Amerika
B0111 redningar, testaroeoie», officiella av 

odliagar. Ombesörjer anakaffandet ev 
O a aa for D. 8. A. et*.

OM8FORMEDLING 
av saia nödige banällagar I

med köp o. 
faat och löe

Kyrkorna.nas ske den 10 september.
Pastor SÖth Jacobson som under 

några månaders tid vistats I Kenora 
och uppehållit pastorsbefatt ningen 
vid dår varande svenaka baptistkyrka, 
har noder några dagar gästat Win
nipeg och deltagit 1 baptistkyrkana 
möten. Pastor Jacobsson har för
skaffat sig ett allmänt aktat namn 
Inom Kenoraföraamllngen för sitt ni
tiska arbete bland församlingsmed
lemmarna.

“DROTTN1 Nr’ «Of •*” 

“STOCKHOLM” $178
Svsnaka Luthereba kyrkan, hörnet 

av !»gan Ave. och Fountaln SL Pas
tor Hjalmar Olaon. Bostad 372 Lo
gan Ave. Telefon 27104.

Till alla dem. vilka bldroga till att j 
söndagsskolans utflykt atatlidne sön- j 
lag blev så ovanligt lyckad, frambä- ' 
res härmed ett hjärtligt tack.

Näata söndag, den 22 juH, kommer 
pastor Larsson från Warren. Minn., 
att leda mötena som bllra följande: 
Högmässa kl. 10.30 f. m, sön dag aa ko- | 
la kl 12 och aftonsång kl. 7 e. m.

hi
Berg. Vätt g. 

DROTTNINGHOLM $105.50 $117.00
105 50 117.00
106.00 119^0 1

Första oeh andra klass. min. 
Orlpehotm. första $195. andra $165. 

Cabln klattt min.
Drottningholm $155s Stockholm $150

OBS.: 5 PROC. RABATT X

Tredje mae» EOEND
På betök i Winnipeg.VASA ORDEN Otföraad*

eanibaud d. Förs* lj nia g avSTOCKHOLM
GRIPSHOLM Logen No 759 “S^-lndberg" 

Möte- 1 ‘4<a t«.nölarrn och 4:do 
onadaKen i varje mäi ad å Colum- 

' • ■ • ! I >
' ' -

Rluk -Ordi »-ars List »son 22b 
rb k»n Are . Elm W«vvd Tel. $4 $1$

P^TiiåTT-jfcekr^tcar»* <* H Nilson. 1 
108 Lo*m, Ax> T I 2 7011 Res. 
Tei.51 220
Sckr terare. K nu* Benpt«en. 328
Log^n A. e.

V»« Orden hnr ne öve» 9“ «fW> 
■edlemmar 
år Winnipeg» utAram av^ieka före

INKASSERINGAR.
TlU^ile f»r PUIUIM JerMUk. rM

S. W. G0ERWELL
^A, L. L. B.

709 Greet West Pemt. Bldg. 
356 MAIN STREET.

TeL Kontur 22 959, BosL 34 380

CAFE NORDEN
392 Logan Ave., Winnipeg, Man. 

innehavea numera av
Alfred EgnelL

God och vällagad mat servera* 
till billigaste priee- Gott kaIU 
och dagligen ny hakade wiener-

TUR- OCH RE11 RBIIJETT 
I ANDRA KLA£S, utom i hög- 

läsongen.
Den atora »ommarf esten i 

City Park på lördag. I bröd.
Svenska Baptist kyrkan hornet av, 

l>ogan are. och Ellen str. Stud. Carl ! 
Lundgren, paator. Bostad 466 Roas ; 
ave. Tel 89 791.

Mötena nnder veckan bliva aom föl
jer: Torsdag afton kl. 8 bone- och 
rlttnesbördsmöte. Näata söndag pre
dikan kL 10,30 t. m . söndagsskola kL 
11.45 f. m och aftonmöte kl. 7 e. m.

GÖR ETT BESÖK
TMakriftor

Canadenaiaka medborgare födda 
I 8 venge samt svenska undersi tar 
behöva ej pavs för beadk i SverlQ*.

Den stora svenska sommarfesten 1 
City Park på lördag eftermiddag, an 
ordnad av Nordens och Vasarnas fest
kommittéer lovar att bliva en ena
stående trevlig svenskfest.

Huvudintresset kommer naturligt
vis att kaytas Ull det rikhaltiga sport 
programmet, som Inledes med baro 
tävlingar, varefter de äldre få prö
va sina krafter på idrottens fält. För | 
damerna har. som av nedanstående 
framgår, ett synnerligen rikhaltigt 
sport program utarbetat» 
iOö-kUoagubbarna få aln »lång av 
sleven

Ildningar
l, e*-« “Sirlhil^-v" PHvat tel. 35 736; Kontor^ 24 963

Skandinavisk Advokat
W. J. LINDAL, B.A., LLB.

Jurist, Solitör, etc.
708 Great West Per. Bldg.

Lirar. vid Mlnltobe Law School.

Begravningsenbepenörer.FRÅN NEW YORK:
____ 21 JuliDrottningholm----- -

GRIPSHOLM ____ _
STOCKHOLM ____
DROTTNINGHOLM
GRIPSHOLM ______
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM 
GRIPSHOLM ... 
STOCKHOLM -------

Sjuk h jslptf örauntea— 11 Au»
16 Aug. 
25 Aug. 
a Sepv 

15 Sept. 
22 Sept. 

• OCL
— 11 OCL

DROTTNINGHOLM ------------- 20 Oct.
■■Uin

la Mtråde wid 
nap«t «**_ Uaiihå*

H* lie,,** *!l*r t,!i
gWEDISH AMERICAN LIKE
VOffim MAS. «T«sonHuTgvt. em d

NOTEDEN
*lflad 1*00

aedra fradae.a I varje mSnag 
« Smrt H.merlal Hall »1 « • m 

Sakmarmra: J. A. Oastalwn. tet 
Logaa AT.

Spik Ordf : J. a Gastafton, tet Lo- 
tan »,«. Telefon 27011

Mieeienakyrfcaa, hörnet »T Locnn
Are. och Ellen St. A Svnnteeon L f.
paator. Boetnd: 216 Ellen Street.

I trota att församlingen under vec
kan varit utan paator, på grand nv 
att paator liranti 
rena I New Svadan. Alta., ha mötena 
under veckan varit goda Broder Gr, 
rteen har varit ledare.

Kommande möten bil ve: Torsdag

John F. Forslund.och ävenleser -sgrer a*
*lföi4*wie sr nAdlig» 

» «,1 Skr mm.I besöker konfe
Allas vår John F. Fors lund. gam 

mal och välkänd Winnipeg bo och en 
ijgiDg utgivare av 8. C. T. gästar för 

närvarande Winnipeg nnder några få 
dagar tillsam 

I De bo här i Roy»! Alexandra Hotel 
och har» nn^y några veckors tkl be
eökt Mtnaeapoll*. Chicago. Toconto 
och Montreal samt fortsätta från

FM Alexis Chr* 
atenaon ISS Seotia St. TeL $3 119, 
Winnipeg.

-----  — —^ ■-------------- -- — Bliv medlem nv Wlaalpegn ålsta och
LTTUE WASX- RR Mh km (hl fl.» finan alett etarksete skar ttnavtak»

ikreterare:

N*t» ac
me ■

***** SSeWAVNINOS- 
SY* ALäs om Vasafesten i Lac ( 

du Bonnet å sidan 5.
kväll kl. 1 bibelstudie- och bönemöte.med sin maka
Nästa söndag predikan kL IMS L TeL tt 966, Ml 149. Bete. SS Ni 

tåaHMe »usa. Wtaaipeg.Alla IRr längre eå
mr kortare tid ombyta vUtelaeort upp 

* “ nMrritU
^“Jynna våra annousorerf. och 7 e. m. samt aöndagaskola kL 18#

12 Pastor Svaatenaon väntan åter
komma före näata söndag.

-----i

>.z>

BELL HOTEL
Hörn. Main oeh Henry, 1 kvarter 

•öder em C. P. R Station.
Frfta 91.66 till 98.60 per dyp. Delte 

hotell her ayligea försetts e«4 wye a» 
Ur ech undergått en graadll» 
tloa Kallt ech varat vatten 1 alla ma. 
av vt!k* 40 Bro försedda »ed hed. Trev
lig mntwl. endast vit betjäning. Speetel
la prUrr för —----------------
D A MeOn.T.T», åaare TeUfee 9» 999

JOS. T. TH0RS0N
Barr lat er etc.

SCARTH, GU ILD A THORSON 
Great West Permanent Bldg. 

Private Phone 44 002. Office 22 7SS

BADSTUBAD
krn nu erhållas i den nyöppna
de badstugan.

224 Alexander Avenue, 
WINNIPEG.

Billiga priser.
E. HILL. Ägare.

öppet 12 f. m.—11 e. m.

C H. NILSON
Dam- och herrakräddare
Största skandinaviska 

skrädderiaffär
Andra dörren från Maln BL 

206 LOGAN AVE. 
Teiefon: 27 021

WINNIPEG. MAN.

A. 8. BARDAL
BMIATVIV9M TBA

Begrevatagar
lift ae» UU i

GRAVSTENAR
TEL.: 96 STf

949 BLOr

DR. BRANDSON
LAKARE

216 Medlcai Arts Bldg. 
Komoretlmmer från 2 till 4 *ndaet 

eftermiddagen 
Telefon 21 SS4

FARM TILL SALU 
bestående av ISO aeres Bonings-
fana SOtiO, etan 20fS0 Hölada.

kök, ett par håetar och ma
skiner. Hänvändelse till

Mrs. A. Denielaoni Pel lat t. Ont.

DR. S. C. PETERSONDr. J.G.Munro.
Specialist i hud- och urin

sjukdom 
ska. - Kontor: 522 Main Str., 

invid City Hall. 
Telefoner: kontoret 27 487, 

bostaden 35 951. 
Mottagningstid 10-12 fm., 

2-4, 7-8 em.
Söndag endast 10-11 fm.

SVENSK LÄKARE 
Speciallat för hud- njur- urin- och 

veneriska sjukdomar.
506 Mc Arthur Bldg, Winnipeg. 

211 Portage Ave., (ovanför Chlld*» 
Reetaurant.)

Mottagningstid: 10 f. m.—8 e. m 
Sön och helgdagar efter överens

kommelse.
Telefoner: Kontoret

Bostad__________ 47 235

även vener i-

.....24 166

v----

DR. GRAHAto WILSON
Specialist

Njurlidande, blodejukdomar 
veneriska sjukdomar, hudsjuk
domar. Mottagningstid 9 f.m. tl 
I e.m. 666'/, Maln St Invid C. 
F. R. stationen. Tel.: Kontor: 
28 01S. Bostad: 42 670.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St & Logan Ave. Teiefon 88 667

Nir Ni kommer till Winnipeg, är 
Ni hjärtligt välkommen till 

WAVERLEY HOTEL 
408 Mc Der mot Ave.

(Kom ihå* adressen) 
Alltsedan vi öppnade vårt hotel 

iar det varit vårt mil att erbjuda 
lila våra gäster en anständig plats 
där renlighet och ordning härska. 
Vi hava familjerum, större eller 
mindre, enkla med tillgäng till eget 
badrum.

Rimliga priser, från $1.00 och nu, 
speciella priser för längre uppehåll.

Be söl* osa en gång —- och Ni 
kommer att finna ett verkligt hem 
i Winnipeg.

Stor Sommarutflykt
ANORDNAS

LÖRDAGEN DEN 21 JULI KL 2 E. M. 

CITY PARK
AV

SJUKHJ ALPS FÖREN INGEN OUH LOGEN •STRINDBERG’
AV VASAORDEN"NORDEN-

LEKAR FÖR UNG OCH GAMMAL I DET GRÖNA.
VÄRDEFULLA PRISER.SPORTTXVLINGAR

n,ar utokrivoa. * Lån
redo fnsiiglider tUl

All» olaira frirslkrli 
på nys o«-k furbatt 
l«r»to galland* ritu»

Edward Hammarstrand.
McrATOBK*’. OOMPAXT LTDO. H.

* vån Logen Psrla Bldg., Winnipeg.
elefon 25 331 Beeldeni 21 536 

era *tt tillfäl 
»u gh Ilond» förnftk 

nitivefirj» sid un» nyo för
behov *■. VI Iro g*n*r»l 

de biete färaiknngo

Ko.
Jag »kall »VirMgen vård 

le att få förny» Eder 
ring eller alt o 
eäkringar mn 
agenier Sr fy

DR. W. J. R0BB
Tandlege.

600 Standard Bank Bldg. 
(283 Porgtege Ave.) 
WINNIPEG. MAN. 

Telefon 87 82*.

JK Q DA K S*AFETY A FILM •

gm

t
4i


